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Apstiprināts Jēkabpils novada 
pašvaldības budžets 2023. gadam

Stājušies spēkā noteikumi par vienreizēja pabalsta piešķiršanu 
mājoklim, ja tas cietis katastrofā

28. februārī Jēkabpils novada domes 
sēdē apstiprināja saistošos noteikumus 
“Par Jēkabpils novada pašvaldības bu-
džetu 2023. gadam”. Jēkabpils novada 
pašvaldības budžeta ieņēmumi kopumā 
plānoti 62 miljoni 227 tūkstoši 252 eiro. 
Izdevumi plānoti 82 miljoni 798 tūkstoši 
891 eiro. Pēc apstiprināšanas Jēkabpils 
novada domes priekšsēdētājs Raivis Ra-
gainis sacīja: 

“Pašvaldības 2023. gada budžets ir 
sabalansēts un izpildāms. Sekosim līdzi 
plānotā budžeta izpildei. Iespējams, 
pēc valsts budžeta apstiprināšanas 
maijā varētu būt pirmie budžeta gro-

zījumi. Katrā ziņā šis ir budžets, ar kuru 
varam izdarīt daudzus plānotos dar-
bus gan Jēkabpils pilsētā, gan Aknīstē 
un Viesītē, pagastos un pārējā novada 
teritorijā.”

2023. gada pašvaldības budžets vei-
dots, balstoties uz Jēkabpils novada 
domes iepriekš apstiprinātajām budžeta 
prioritātēm: 

• pašvaldības līdzfinansējuma un 
priekšfinansējuma nodrošināšana Eiro-
pas Savienības fondu, pašvaldības vai 
piesaistīto kredītlīdzekļu finansēto in-
vestīciju projektu realizācijai;

• sociālā atbalsta pasākumu nodroši-

nāšana sociāli mazaizsargāto iedzīvotāju 
grupām;

• energotaupības un energoefekti-
vitātes pasākumu veikšana pašvaldības 
ēkās un publiskajā infrastruktūrā.

Ar detalizētu informāciju par budže-
tu var iepazīties Paskaidrojuma rakstā iz-
devuma 4.–7. lappusē. Pilnā apjomā Pa-
skaidrojuma rakstu var lasīt www.jekab-
pils.lv sadaļā Pašvaldība, Budžets. 

Saistošie noteikumi stājās spēkā nā-
kamajā dienā pēc to izsludināšanas ofi-
ciālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Š.g. 4. martā stājušies spēkā Jēkab-
pils novada domes saistošie noteikumi 
Nr. 4 “Saistošie noteikumi par vienreizēja 
pabalsta piešķiršanas kārtību dzīvojamās 
telpas vai dzīvojamās mājas remontam, ja 
mājoklis ir cietis terora akta, stihiskas ne-
laimes, avārijas vai citas kata strofas rezul-
tātā”. Saistošos noteikumus 28. februāra 
sēdē apstiprināja Jēkabpils novada dome. 
Pēc lēmuma pieņemšanas noteikumi no-
sūtīti saskaņošanai ar Vides aizsardzības 

un reģionālās attīstības ministriju un sa-
ņemts saskaņojums bez iebildumiem.

Saistošie noteikumi nosaka kārtību, 
kādā pašvaldība piešķir vienreizēju pabal-
stu, kā arī nosaka šī pabalsta apmēru per-
sonas īrētās vai īpašumā esošās dzīvoja-
mās telpas vai dzīvojamās mājas (turpmāk 
arī mājoklis) remontam, kas terora akta, 
stihiskas nelaimes, avārijas vai citas katas-
trofas (turpmāk – katastrofas) rezultātā 
cietis, bet ir atjaunojams. Pabalstu piešķir 

par katastrofā cietušu mājokli, kas atbilst 
šādiem nosacījumiem:

• mājoklis ir personas īrēts vai īpašu-
mā esošs;

• mājoklis ir atjaunojams;
• persona šajā mājoklī ir deklarējusi 

savu dzīvesvietu;
• personai Jēkabpils novada pašval-

dības administratīvajā teritorijā nepieder 
cits dzīvošanai derīgs mājoklis.

Turpinājums 3. lpp. ›
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Jēkabpils novada vēstis2
Veic izmaiņas pašvaldības ceļu un 
ielu pārvaldīšanas nolikumā

Salas pagastā viesojās Latvijas pašvaldību 
izpilddirektori

Informācija nekustamā īpašuma 
nodokļa maksātājiem

Janvāra beigās Jēkabpils no-
vada dome sēdē nolēma izda-
rīt grozījumus Jēkabpils novada 
pašvaldības ceļu un ielu pārval-
dīšanas nolikumā. Izmaiņas tika 
veiktas, jo Nolikumā bija nepie-
ciešams paredzēt ceļu un ielu lie-
tošanas kārtību, nosakot gadīju-
mus, kad tiek veikti ielu ikdienas 
uzturēšanas darbi un ārkārtas uz-
turēšanas darbi, kā precizēti ielu 
klašu apstiprināšanas termiņi.  
Nolikumā arī noteikts, ka ielu uz-
turēšanas klases ziemas sezonai 
(no 16. oktobra līdz 15. aprīlim) 
un vasaras sezonai (no 16. aprī-
ļa līdz 15. oktobrim) nosaka At-
tīstības pārvalde, saņemot infor-
māciju par satiksmes intensitāti 
no pagastu pārvaldēm. Pašval-
dības ielu ikdienas uzturēšanas 
darbu veikšanu un kontroli ārpus 
Jēkabpils pilsētas nodrošina pa-
gastu pārvalžu vadītāji.

Ielu tehnisko apsekošanu 
veic Attīstības pārvalde un pa-
gastu pārvaldes atbilstoši nor-

matīvajos aktos noteiktajam, 
ņemot vērā pastāvīgos un mainī-
gos laikapstākļus, ielu uzturēša-
nas klases un noteikto apsekoša-
nas biežumu. 

Nolikums arī paredz, ka ielu 
ārkārtas uzturēšanas darbi veica-
mi pēc dabas stihijām – vētrām, 
sniegputeņiem, lietavām; pēc 
satiksmes negadījumiem, ja tiek 
piesārņots ielas segums, kas var 
apdraudēt satiksmes drošību.

Informāciju par to, ka uz kon-
krētām ielām tiek aizliegta vai ie-
robežota transporta līdzekļu sa-
tiksme, pirms aizlieguma vai iero-
bežojuma spēkā stāšanās ievieto 
pašvaldības mājaslapā internetā 
www.jekabpils.lv.”

Ar pilnu nolikuma tekstu var 
iepazīties pašvaldības mājas lapā 
www.jekabpils.lv sadaļā Pašval-
dība, Nolikumi.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

3. martā Jēkabpils novada Salas Tautas namā 
notika Latvijas Pašvaldību izpilddirektoru asociāci-
jas (LPIA) sanāksme.

Sanāksmi atklāja Jēkabpils novada priekšsē-
dētājs Raivis Ragainis, kurš pateicās par Jēkabpils 
novadam doto iespēju uzņemt visu pašvaldību iz-
pilddirektorus, kā arī veltīja paldies vārdus izpilddi-
rektoriem par viņu darbu pašvaldībās un veiksmī-
go sadarbību. R. Ragainis uzsvēra, ka tikšanās reizēs 
būtiski ir dalīties ar pašvaldību pieredzi, norādot, ka 
šoreiz Jēkabpils novada pašvaldības pārstāvji dalī-
sies ar gada sākumā piedzīvoto plūdu pieredzi no-
vada teritorijā.  

Turpinājumā novada prezentāciju sniedza Jē-
kabpils novada pašvaldības izpilddirektors Uldis 
Skreivers, iepazīstinot ar pašvaldības aktualitātēm  
novada attīstības projektos un izglītības, kultūras, 
sociālo un citām jomām.

Sanāksmes ievaddaļā par aktuālāko LPIA valdes 
informāciju informēja LPIA priekšsēdētājs Uģis Fjo-
dorovs. Sanāksmes turpinājumā tika pārrunāti dau-
dzi citi aktuāli jautājumi: par sagatavošanos XXVII 
Vispārējo Latviešu Dziesmu un XVII Deju svētkiem, 
par pašvaldību uzdevumiem valsts aizsardzības jau-
tājumos, ārkārtas situāciju novēršanas (mazināša-
nas)  pasākumiem un katastrofu pārvaldību.

Tika runāts arī par VARAM lomu katastrofu pār-
valdībā, normatīvo aktu regulējumu un praktisko 
Jēkabpils novada pieredzi šajos jautājumos, par ko 
informēja Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes va-
dītājs Ilmārs Luksts. Pēcpusdienā pašvaldību izpild-
direktori apskatīja Jēkabpils pilsētas aizsargdam-
bi, kā arī šūšanas uzņēmumu SIA “GEFA Latvija” un 
Krustpils pili.

Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa

Jēkabpils novada pašvaldība 
ir nosūtījusi nekustamā īpašuma 
nodokļa maksātājiem maksāša-
nas paziņojumus par aprēķinā-
to nekustamā īpašuma nodokli 
2023. gadam.

Gadījumā, ja nodokļa mak-
sātājs nav saņēmis maksāšanas 
paziņojumu līdz kārtējā gada 
15. februārim, viņa pienākums ir 
mēneša laikā rakstveidā par to 
informēt pašvaldību.

Attiecīgi, ja nodokļa maksā-
tājs nav deklarējis savu dzīves-
vietu Dzīvesvietas deklarēšanas 
likumā noteiktajā kārtībā vai akti-
vizējis e-adreses kontu, kā arī nav 
informējis pašvaldību par savu 
pasta adresi vai e-pasta adre-
si, uz kuru jānosūta maksāšanas 
paziņojumu, maksāšanas paziņo-
jums netiek nosūtīts, bet nodok-
ļa aprēķins stājas spēkā taksācijas 
gada 22. martā.

Nekustamā īpašuma nodokli 
(NĪN) par zemi un mājokli aprē-
ķina uz gadu, un tas tiek sadalīts 
četros maksājumos: 2023. gadā 
NĪN noteikti šādi maksāšanas 
termiņi: 31. marts, 15. maijs, 15. au-
gusts, 15. novembris. Maksājumu 
var veikt gan pa daļām norādī-
tajos termiņos, gan arī avansa 
veidā, līdz pirmajam maksājuma 
termiņam – 31. martam – samak-
sājot visu summu.

Nekustamā īpašuma nodokli 
var samaksāt:

• SIA “MAXIMA Latvija” 
veikalu kasēs un VAS “Latvijas 
pasts” nodaļās ar bankas mak-
sājuma karti, vai skaidras naudas 
veidā. Veicot NĪN samaksu,  ka-
sierim jāuzrāda maksāšanas pazi-
ņojums, kurā iestrādāts svītrkods. 
Pakalpojumam tiek piemērota 
pakalpojuma sniedzēja komisijas 
maksa;

• jebkurā Jēkabpils nova-
da pagasta pārvaldē klientu ap-
kalpošanas speciālista darba 
laikā. Klientu apkalpošanas spe-

ciālistu kontakti, apskatāmi Jē-
kabpils novada pašvaldības 
mājas lapā: www.jekabpils.lv/lv/
klientu-apkalposana;

• savā internetbankā vai banku 
filiālēs;

• portālos www.epakalpojumi.
lv , www.latvija.lv (pakalpojums 
‘’Nekustamā īpašuma nodokļa 
apmaksa tiešsaistē’’);

• ar bankas norēķinu karti 
Klientu apkalpošanas nodaļā Brī-
vības ielā 120, Jēkabpilī, darba 
dienās plkst. 8.30–17.00.

Maksājuma mērķī precīzi jā-
norāda maksāšanas paziņojuma 
numurs vai personas zemes/ēkas 
konta numuri, vai īpašuma nosau-
kums ar kadastra numuru.

Aicinām nodokļu maksātā-
jus izmantot iespēju saņemt savu 
NĪN maksāšanas paziņojumu uz 
e-pasta adresi.  Pieteikties tā sa-
ņemšanai var:

• rakstot pašvaldībai uz e-pas-
tu: pasts@jekabpils.lv;

• elektroniski pakalpojumu 
portālā www.epakalpojumi.lv sa-
daļā “Mans nekustamā īpašuma 
nodoklis”;

• rakstot Jēkabpils novada 
pašvaldībai adresētu iesniegu-
mu un nosūtot uz adresi: Brīvības 
iela 120, Jēkabpils, LV-5201 vai 
iesniedzot to klātienē Klientu ap-
kalpošanās nodaļā, Brīvības ielā 
120, Jēkabpilī.

Nodokļu maksātājiem, kuriem 
pašvaldība ir piešķīrusi trūcīgās 
vai maznodrošinātās personas 
statusu pēc maksāšanas paziņo-
juma nosūtīšanas, bet kuri nav 
iesnieguši pašvaldībai savu elek-
tronisko e-pasta adresi, nodok-
ļa maksāšanas paziņojums pēc 
pārrēķina veikšanas pa pastu ne-
tiks sūtīts, ja aprēķinātā nodokļa 
summa pēc atvieglojuma piešķir-
šanas būs mazāka par 7 EUR.

Jēkabpils novada pašvaldības 
Finanšu ekonomikas nodaļa

Skolu apvienošana vai slēgšana novadā šogad nenotiks
Jau laikus domājot par nākamo mācību gadu, 

Jēkabpils novada vadība nolēmusi, ka šogad nevie-
na pašvaldības izglītības iestāde Jēkabpils novadā 
netiks slēgta vai apvienota ar citu.

Izvērtējot skolēnu skaitu novada izglītības iestā-
dēs, šī gada sākumā Jēkabpils novada pašvaldības 
priekšsēdētāja vietnieks izglītības un kultūras jautā-
jumos Alfons Žuks kopā ar Izglītības pārvaldi veicis 
sarunas ar vairāku Jēkabpils novada skolu direkto-
riem, pārvaldēm un vecākiem par iespējamo skolu 
reorganizāciju. 

Šobrīd salīdzinoši mazākais skolēnu skaits ir Dig-
nājas pamatskolā – uz 01.09.2022. 36 skolēni (+28 
pirmsskolā) un Rubeņu pamatskolā – 54 skolēni (+33 

pirmsskolā). Ja nolemtu veikt reorganizāciju, Dignā-
jas pamatskolu varētu apvienot ar Ābeļu pamatsko-
lu un Rubeņu pamatskolu ar Zasas vidusskolu. Kā in-
formēja Izglītības pārvalde, tādā veidā būtu lielākas 
iespējas nodrošināt gan izglītības programmu izpil-
di, gan ekonomēt mērķdotāciju līdzekļus. 

Kā skaidro A. Žuks: “Uzklausot skolu, skolēnu ve-
cāku un pagasta pārvaldes argumentus, kā arī re-
dzot, kāda ir nostāja Izglītības ministrijā, nolemts 
šogad nevienu skolu neapvienot. Šobrīd arī nav zi-
nāms, kāda nākotne sagaida vidusskolas – kamēr 
valdībā nav skaidra redzējuma par skolu tīklu valstī, 
nav prātīgi kādu skolu novadā reorganizēt.” 

Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa

Jēkabpils novada pašvaldība no 2. marta līdz 
27. martam plkst. 12.00 aicina nevaldības organizā-
cijas (NVO) izstrādāt un iesniegt savas idejas 2023.
gada NVO projektu konkursam.

Vēršu uzmanību, ka pērn ir uzlabots “Nolikums 
par kārtību, kādā nevalstiskās organizācijas iesniedz 
projektus konkursam”! Lai gan pamatā nosacījumi 
par to, kādas idejas konkursā tiks atbalstītas un kā-
diem kritērijiem ir jāatbilst NVO, kas piesaka projek-
tu, ir saglabājušies, nolikumu noteikti jāpārlasa! No-
vada teritorijā strādājošās NVO projektu pieteiku-
mus šogad var iesniegt arī nedodoties uz Jēkabpi-
li – to var izdarīt visos Klientu apkalpošanas centros 
(nolikuma 4. punkts). Protams, ar e-parakstu pietei-
kumus joprojām var iesniegt elektroniski, nosūtot uz 
e-pasta adresi: pasts@jekabpils.lv .

Precizēti vērtēšanas kritēriji, projekta pieteikuma 
tabula,  publicitātes prasības un noteikts, ka kārtējā 
konkursā katrai NVO tiek atbalstīts tikai viens pro-
jekta pieteikums. Ja budžeta līdzekļi atļaus, kārtējā 
gada laikā tiks izsludināts arī otrs projektu konkurss. 
Ja projektā plānota sadarbība ar Jēkabpils novada 
pašvaldības iestādēm vai struktūrvienībām, obligā-
ti pievienojams to rakstisks apliecinājums, un līdzīgi 

arī – ja sadarbība plānota ar citu NVO.
Izstrādājot budžetu, jāņem vērā, ka projekta 

administratīvās izmaksas (projekta vadītāja un grā-
matveža atalgojums, ar to saistītās kancelejas preču 
iegāde u.c. administratīvās izmaksas) nedrīkst pār-
sniegt 20 % no kopējā projekta finansējuma. Pie-
saistīto darbinieku un ekspertu CV projekta pietei-
kumam NAV jāpievieno – tabulas 6. punktā ir tikai 
jānorāda iesaistīto speciālistu vārds, uzvārds un īss 
līdzšinējās pieredzes apraksts. Vienam projektam 
pieejamais finansējums ir līdz 1000 EUR. Tāpat pro-
jektu iecerei jāatbilst vismaz vienai nolikumā noteik-
tajai prioritātei.

NVO konkursa nolikums pieejams Jēkabpils no-
vada pašvaldības mājas lapā: www.jekabpils.lv sada-
ļā Pašvaldība, Normatīvie akti, Nolikumi, Nolikums 
par kārtību, kādā nevalstiskās organizācijas iesniedz 
projektus konkursam.

Visi neskaidrie jautājumi risināmi, sazinoties ar 
novada pašvaldības Attīstības pārvaldes referentu 
NVO darbības jautājumos pa tālr. nr. 25670407 vai 
e-pastā agita.pleiko@jekabpils.lv pēc 13. marta. 

Agita Pleiko, 
Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes referents  

NVO darbības jautājumos

Līdz 27. martam nevalstiskās organizācijas aicinātas 
iesniegt projektu pieteikumus
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‹ Nobeigums. Sākums 1. lpp.
Iesniegumu par palīdzību 

mājokļa jautājumu risināšanā 
persona pašvaldībā iesniedz ne 
vēlāk kā viena mēneša laikā pēc 
katastrofas. 
! Personas, kuras cietu-

šas 2023. gada janvāra plūdos, 
iesniegumu par palīdzību dzī-
vokļa jautājuma risināšanā ie-
sniedz pašvaldībā mēneša laikā 
no noteikumu spēkā stāšanās 
dienas.

Pašvaldība pēc iesnieguma 
saņemšanas normatīvajos aktos 
noteiktajā kārtībā un termiņā, ja 
nepieciešams pieņem lēmumu 
par pagaidu mājokļa piešķiršanu 
vai citas neatliekamās palīdzības 
sniegšanu dzīvokļa jautājuma risi-
nāšanā un izvērtē katastrofā cie-
tušā mājokļa tehnisko stāvokli, lai 
konstatētu, vai dzīvojamo telpu 
vai dzīvojamo māju ir iespējams 
atjaunot. Pabalstu piešķir, ja, iz-
vērtējot katastrofā cietušā mā-
jokļa tehnisko stāvokli, tiek kon-
statēts, ka dzīvojamo telpu vai 
dzīvojamo māju ir iespējams at-
jaunot. Persona gada laikā pa-
balstu var saņemt vienu reizi.

Lēmumu par pabalsta pie-
šķiršanu pieņem Jēkabpils nova-
da mājokļa pabalsta piešķiršanas 
komisija, citus lēmumus par pa-
līdzību dzīvokļu jautājumu risinā-
šanā pieņem Jēkabpils novada 
Dzīvokļu sadales komisija.

Jēkabpils novada pašvaldība 
savā teritorijā īsteno trīs deinsti-
tucionalizācijas (DI) projektus. 
Jēkabpils pilsētas teritorijā – 
projekts “ Infrastruktūras izveide 
sabiedrībā balstītu sociālo pa-
kalpojumu nodrošināšanai dzī-
vesvietā”; Aknīstes pilsētas teri-
torijā – projekts “Dienas aprūpes 
centra un grupu dzīvokļu izveide 
deinstucionalizācijas plāna īste-
nošanai Jēkabpils novada Aknīs-
tes pilsētā un Asares pagastā”; 
Salas un Sēlpils pagastos – pro-
jekts “Pakalpojumu infrastruktū-
ras attīstība deinstitucionalizāci-
jas plānu īstenošanai Jēkabpils 
novada Salas un Sēlpils pagas-
tos”. DI projekta pamatmērķis 
ir izveidot infrastruktūru soci-
ālo pakalpojumu nodrošināšanai 
konkrētām mērķa grupām.

Visi projektā plānotie sa-
biedrībā balstīti sociālie pakal-
pojumi ir izveidoti:

1. daudzfunkcionālais soci-
ālo pakalpojumu centrs “Rosme” 
Jēkabpils pilsētā, kurā tiek 
sniegti sociālie pakalpojumi:

• dienas aprūpes centra pa-
kalpojums pilngadīgām perso-
nām ar GRT (garīga rakstura 
traucējumiem). Dienas aprūpes 
centrs veic savu darbību ilggadī-
gi un nepārtraukti, taču tas tika 
pārreģistrēts pēc administratīvi 
teritoriālās reformas 12.05.2022.

• sociālās rehabilitācijas pa-
kalpojumi bērniem ar FT (silto 
smilšu nodarbības un ārstnie-

ciskās pedagoģijas (Montesori) 
pakalpojums). Tuvākā mēneša 
laikā tiks uzsākta pakalpojuma 
sniegšana.

• specializēto darbnīcu pa-
kalpojums pilngadīgām perso-
nām ar GRT (rokdarbi, kokap-
strāde, keramika). Specializēto 
darbnīcu pakalpojumi tika uzsāk-
ti 2022. gada decembrī.

2. grupu mājas “SAKA” pa-
kalpojums pilngadīgām perso-
nām ar GRT Jēkabpils pilsētā. 
Grupu mājā tika uzsākta pakal-
pojuma sniegšana 2022. gada 
aprīlī. 

Deinstucionalizācijas 
projekts Aknīstē

Projektā bija plānoti šādi 
sabiedrībā balstīti sociālie 
pakalpojumi: 

• dienas aprūpes centrs 15 
personām ar GRT Aknīstē; 

• grupu dzīvoklis 6 personām 
ar GRT Aknīstē; 

• grupu dzīvoklis 10 perso-
nām ar GRT Asares pagasta An-
cenes ciemā. 

2023. gada februārī Jēkab-
pils novada dome lēma atteikties 
no dienas aprūpes centra Aknīs-
tē un grupu dzīvokļiem Ancenes 
ciemā, saglabājot grupu dzīvokli 
5 personām ar GRT Aknīstes pil-
sētā.  Šī gada laikā plānots uz-
sākt sniegt grupu mājas pakal-
pojumu pilngadīgām personām 
ar GRT Aknīstē. 

Deinstucionalizācijas 
projekts Salas un Sēlpils 
pagastos

Šajā projektā tiks izveidoti 
divi pakalpojumi: Atelpas brīža 
pakalpojums Sēlpils pagasta “Lī-
kumos” un Dienas aprūpes cen-
tra pakalpojums – Biržu ciemā.

Atbilstoši projektā plānota-
jam atelpas brīža pakalpojums 
bērniem ar funkcionāliem trau-
cējumiem un pilngadīgām per-
sonām ar GRT būs pieejams pār-
būvētajā Līkummuižas ēkā.  Šo-
brīd notiek pakalpojuma snieg-
šanai nepieciešamā aprīkojuma 
piegādes. Pēc telpu aprīkošanas 
tiks veiktas secīgas darbības so-
ciālo pakalpojumu reģistrēšanai 
Labklājības ministrijas sociālo 
pakalpojumu reģistrā. 

Dienas aprūpes centra pa-
kalpojums pilngadīgām perso-
nām ar GRT būs pieejams Bir-
žos, ēkā Biržu ielā 12, 2. stāvā. 
2022. gadā Jēkabpils novada 
dome nolēma atteikties no ģi-
meniskai videi pietuvināta pa-
kalpojuma bērniem, tā vietā 
veidojot dienas aprūpes centru. 
Pašlaik būvdarbi ir pabeigti un 
izsludināts iepirkums pakalpoju-
ma sniegšanai nepieciešamā ap-
rīkojuma iegādēm. 

Šī gada laikā plānots uzsākt 
sniegt dienas aprūpes centra 
Biržos pakalpojumu pilngadī-
gām personām ar GRT un atel-
pas brīža pakalpojumu Sēlpils 
pagastā, un bērniem, kuriem no-

teikta invaliditāte un ir Veselības 
un darbspēju ekspertīzes ārstu 
valsts komisijas izsniegts atzi-
nums par īpašas kopšanas nepie-
ciešamību saistībā ar smagiem 
funkcionāliem traucējumiem, 
kā arī pilngadīgām personām ar 
GRT. 

Ministru kabineta noteikumi 
nosaka, ka pašvaldībai jānodro-
šina izveidotie sociālie pakalpo-
jumi 5 gadus pēc projekta īste-
nošanas. Pašvaldībai valsts fi-
nansējums par sniegtajiem pa-
kalpojumiem būs pieejams līdz 
š.g. 31. augustam. Tā kā plānoša-
nas periods beidzas šī gada bei-
gās, tad finansējums par snieg-
tajiem pakalpojumiem nākamajā 
gadā netiks saņemts.

Sociālos pakalpojumus var 
uzsākt tikai tad, ja infrastruktūra 
ir pilnībā sagatavota (pabeigta 
būvniecība, piegādāts nepiecie-

šamais aprīkojums), bet jāatzīst, 
ka iepirkumu procedūras aizņem 
daudz laika. Sociālos pakalpoju-
mus var uzsākt, kad ir izveidotas 
amatu vietas un darbā pieņemti 
speciālisti ar atbilstošu izglītību. 
Jāteic, ka bieži nākas saskarties 
ar atbilstošu speciālistu trūkumu. 
Diemžēl atbilstošu speciālistu 
trūkums ir visā Latvijā: speciālis-
ti ar 2. līmeņa profesionālo aug-
stāko izglītību sociālajā darbā; ar 
1. līmeņa profesionālo augstāko 
izglītību sociālajā aprūpē vai so-
ciālajā rehabilitācijā. Lai pakal-
pojumu sniegšanu uzsāktu, jābūt 
pieņemtiem speciālistiem ar at-
bilstošu izglītību un pakalpojumi 
jāreģistrē LM sociālo pakalpo-
jumu sniedzēju reģistrā. Doku-
menti tiek izskatīti un pieņemts 
lēmums mēneša laikā. 

Jēkabpils novada Sociālais dienests

Jēkabpils novadā tiek īstenoti trīs deinstitucionalizācijas projekti

Stājušies spēkā noteikumi par vienreizēja pabalsta piešķiršanu 
mājoklim, ja tas cietis katastrofā

Šogad 24. februārī apritēja gads, kopš Ukrainā notiek 
karš. Karš, kas izmainījis ne tikai katra Ukrainas iedzīvotāja 
dzīvi, bet visu pasauli. Atbalstot ukraiņu cīņu par brīvību un 
solidarizējoties ar Ukrainas tautu, arī Jēkabpils novada paš-
valdībā 24. februāra rītā ar klusuma brīdi pieminēja un godi-
nāja Ukrainas tautas upurus, kas ir cietuši un krituši šajā karā. 

Gada laikā kopš kara sākuma Jēkabpils novadā ir ie-
radušies 770 Ukrainas civiliedzīvotāji, tajā skaitā 243 bērni. 
Uz š.g. 22. februāri novadā uzturējās 372 pieaugušie un 113 
bērni. Uz š.g. 22. februāri pašvaldība sniedza izmitināšanas 
pakalpojumu 61 Ukrainas civiliedzīvotājam. Bēgļu plūsma 
Jēkabpils novada teritorijā kopš 2022. gada oktobra prak-
tiski ir beigusies. Kopš oktobra pašvaldība ir sniegusi izmi-
tināšanas pakalpojumu (līdz 120 dienām) tikai 5 Ukrainas 
civiliedzīvotājiem. Joprojām pašvaldība ir gatava sniegt 
šo pakalpojumu līdz 130 cilvēkiem, izmitinot tos pašvaldī-
bas iestādēs: viesnīcā “Vārpa”, kā arī pašvaldībai piedero-
šajās ēkās Biržos, Līkumos, kā arī Kūku pagastā un Mežāres 
pagastā.

Palīdzības sniegšanā ukraiņiem aktīvi iesaistījusies arī 
nevalstiskā organizācija “Vidusdaugavas NVO centrs”. 
Biedrība ir izveidojusi Palīdzības punktu Brīvības ielā 258A, 
Jēkabpilī. Šajā palīdzības punktā tiek pieņemti ziedojumi, 
organizēta to šķirošana un nodrošināta tālākā ziedojumu iz-
dalīšana bēgļiem. Biedrība nodrošina arī sociālā mentora 
palīdzību tiem bēgļiem, kuriem to nozīmē Jēkabpils So-
ciālais dienests. Tāpat biedrība atbalsta ziedojumu vākšanu 
kontā dažādiem ar bēgļiem un palīdzību Ukrainai saistītiem 
mērķiem, atbalsta sava biedra Edgara Līča palīdzības kon-
voja uz Ukrainu organizēšanu, vācot tam naudas līdzekļus 
un piesaistot dažādus ziedojumus. “Vidusdaugavas NVO 
centrs” organizē arī latviešu sarunvalodas neformālās ap-
mācību nodarbības sestdienās. Arī Ukraiņu biedrība “Javir” 
sadarbojas ar “Vidusdaugavas NVO centrs” dažāda veida 
ukraiņu bēgļu atbalstam. Paldies visiem, kuri nav vienaldzīgi 
un palīdz ukraiņu tautai šajā ārkārtīgi grūtajā brīdī! 

Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa

Pašvaldība un iedzīvotāji 
turpina sniegt atbalstu novadā 
dzīvojošajiem ukraiņu bēgļiem

Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa
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Pašvaldības darbības finan-
siālo pamatu veido budžets, kas 
ir svarīgākais instruments pašval-
dības autonomo funkciju izpildes 
nodrošināšanai, kā arī teritorijas 
ilgtermiņa attīstībai. 

Būtisku ietekmi uz Latvijas 
valsts ekonomikas attīstību pē-
dējo trīs gadu laikā ir atstāju-
si Covid-19 krīze un 2022. gada 
24. februārī Krievijas Federāci-
jas uzsāktais karš Ukrainā. Pēdējo 
notikumu rezultātā Latvijā inflā-
cija 2022. gada vasaras mēne-
šos sasniedza un pat pārsniedz 
20 %, turpinājās ražotāju cenu 
un būvniecības izmaksu pieau-
gums. Straujais cenu pieaugums 
energoresursiem, būvniecības 
izmaksām un aizņēmumu pro-
centu maksājumiem par kredītu 
apkalpošanu, atstājis ietekmi arī 
uz pašvaldības budžetu. Būtisku 
ietekmi budžeta sagatavošanas 
laikā radīja arī 2023. gada janvārī 
notikušie plūdi Jēkabpils pilsētā 
un daļā no novada teritorijas. Visi 
iepriekš minētie faktori tika ņemti 
vērā, sagatavojot budžetu, tomēr 
pastāv bažas par inflācijas turp-
māko ietekmi, aizņēmumu pro-
centu likmju dinamiku un ģeopo-
litiskās situācijas attīstību, kas var 
apdraudēt vienmērīgu budžeta 
izpildi.

Jēkabpils novada pašvaldī-
bas budžets 2023. gadam sastāv 
no pamatbudžeta, ziedojumiem 
un dāvinājumiem, ko veido at-
tiecīgas ieņēmumu un izdevumu 
daļas. 

Budžeta prioritātes
Uzsākot darbu pie 

2023. gada pašvaldības bu-
džeta, Jēkabpils novada dome 
apstiprināja konkrētas budže-
ta prioritātes. Izvirzīto mērķu 
sasniegšanai pašvaldība pie-
saistīs Eiropas savienības fondu 
(turpmāk – ESF) līdzekļus un 
valsts budžeta finanšu līdzekļus, 
kā arī plāno ņemt aizņēmumus 
Valsts kasē. Atbilstoši pašval-
dības noteiktajām prioritātēm 
2023. gada budžetā iekļauts 
finansējums:

• Pašvaldības līdzfinansēju-
ma un priekšfinansējuma no-
drošināšanai Eiropas Savienības 
fondu finansēto, pašvaldības un 
piesaistīto kredītlīdzekļu finan-
sēto investīciju projektu reali-
zācijai, kopā budžetā plānoti lī-
dzekļi vairāk kā 22,6 milj. euro 
apmērā;

• Sociālā atbalsta pasāku-
mu nodrošināšanai sociāli maz-
aizsargāto iedzīvotāju grupām, 
kopā budžetā plānoti līdzekļi 
vairāk nekā 5 milj. euro dažādu 
sociālās aizsardzības iestāžu uz-
turēšanai, pakalpojumu nodro-
šināšanai dažādām sociāli ma-
zaizsargātām iedzīvotāju gru-
pām, pabalstu nodrošināšanai 
un projektu realizācijai;

• Energotaupības un ener-
goefektivitātes pasākumu veik-

šanai pašvaldības ēkās un pub-
liskajā infrastruktūrā, kopā bu-
džetā plānoti līdzekļi gandrīz 
1,6 milj. euro apmērā.

Izdevumu sadalījums pa 
nozarēm

Sadaļā “Ekonomiskā darbī-
ba” izdevumi kopumā plānoti 
8 822 948 euro.

Šajā sadaļā izdevumi pare-
dzēti šādiem pasākumiem un 
aktivitātēm:

• Zaudējumu segšanai sa-
biedriskā transporta pakalpo-
jumu sniedzējiem par pasažie-
ru regulārajiem pārvadājumiem 
257 070 euro apmērā;

• Braukšanas maksas atvieg-
lojumiem sabiedriskajā trans-
portā (skolēnu pārvadājumiem) 
164 035 euro apmērā;

• Nodarbinātības pasāku-
miem – algoto pagaidu sabied-
risko darbu programmai – Ei-
ropas Sociālā fonda (ESF) pro-
jekta “Subsidētās darbavietas 
bezdarbniekiem” īstenošanai, 
skolēnu nodarbinātībai vasa-
ras brīvlaikā, kā arī ESF projek-
ta “PROTI un DARI” īstenošanai 
kopā 428 939 euro;

• Izdevumi biedru naudām, 
dalības maksām un citām ie-
maksām novada pārstāvniecībai 
dažādās organizācijās, tajā skai-
tā Latvijas pašvaldību savienībā, 
Latvijas pašvaldību izpilddirek-
toru asociācijā, Latvijas Lielo pil-
sētu asociācijā un citās organizā-
cijās kopā 93 853 euro;

• Jēkabpils novada Tūrisma 
centra darbības nodrošināšanai 
131 870 euro;

• Informatīvā darba nodroši-
nāšanai pašvaldībā 155 610 euro, 
tajā skaitā pašvaldības publicitā-
tes nodrošināšanai, pašvaldības 

informatīvā izdevuma “Jēkabpils 
Vēstis” sagatavošanai un izplatī-
šanai, kā arī filmu izveidei par Jē-
kabpils novada goda pilsoņiem 
un 2023. gada janvāra plūdiem 
Jēkabpils novadā;

• Atbalsts novada mazo uz-
ņēmumu attīstībai – uzņēmēj-
darbības veicināšanas grantu 
programmai 30 000 euro.

Finansējums sadaļā “Ekono-
miskā darbība” atvēlēts pašval-
dības ielu uzturēšanai un remon-
tiem – kopumā 4 187 084 euro 
(neietverot Eiropas Savienības 
fondu līdzfinansētos projektus). 
Finansējums paredzēts šādām 
aktivitātēm:

• Pašvaldības ielu uzturēša-
nai un ceļu remontam no valsts 
budžeta autoceļu (ielu) fonda lī-
dzekļiem, pamatojoties uz Satik-
smes ministrijas mērķdotācijas 
pašvaldību autoceļiem (ielām) 
sadalījumu 1 834 464 euro, t.sk. 
līdzekļu atlikums no 2022. gada 
195 364 euro. Mērķdotācijas ap-
joms 2023. gadam noteikts par 
21 252 euro mazāks nekā iepriek-
šējā gadā. Līdzekļus plānots izlie-
tot asfaltbetona seguma bedrīšu 
remontam, grants autoceļu uztu-
rēšanai: greiderēšanai, iesēdumu, 
bedru un citu defektu novērša-
nai; tranzīta ielu un tiltu uzturēša-
nai, ielu un ceļu uzturēšanai zie-
mas periodā, autobusu pieturu 
uzturēšanai, satiksmes drošības 
nodrošināšanai novada ielās un 
ceļos (ceļa zīmju, ceļa barjeru, 
gājēju nožogojumu tehniskai ap-
sekošanai un uzturēšanai). Samē-
rā apjomīgs finansējums no auto-
ceļu (ielu) fonda 2023. gadā plā-
nots būvprojektu izstrādei dažā-
diem ceļu un ielu pārbūves dar-
biem gan Jēkabpils pilsētas, gan 
Jēkabpils novada lauku teritorijā: 

būvprojektu izstrādes pabeigša-
nai Jēkabpils pilsētas mazo ielu 
asfaltēšanas programmai: Sūnu, 
Vēju, Radžu, Dīķu, Pumpura, Sta-
buraga, Viļānu, Dzirnavu, Du-
navas, Gulbju, 14. jūnija, Parka, 
Smilgu, Vītolu, Zemgales, Romas, 
Režģu, Lāčplēša, Ķiršu, Putnu 
ielām 54 658 euro; būvprojekta 
izstrādei “Pils ielas mikrorajona 
pārbūve Jēkabpilī 28 786 euro;

• Būvprojektu izstrādei Jē-
kabpils novada lauku teritorijas 
ceļu pārbūvei 71 712 euro. No au-
toceļu (ielu) fonda 2023. gadā 
plānoti sekojoši ielu un ceļu re-
montdarbi: Ābeļu pagasta auto-
ceļa Nr. 1-2 Brodi–Luksti projek-
tēšanai un izbūvei 12 000 euro; 
caurtekas remonts pašvaldības 
ceļam Loškas–Zirnaites Atašienes 
pagasta teritorijā 20 000 euro; 
Kaļķu ielas atsevišķu posmu pār-
būvei Viesītē 50 081 euro; Sko-
las ielas asfaltēšanai Viesītē 
20 198 euro; Pavasara iela atse-
višķu posmu seguma pārbūvei 
Viesītē 31 890 euro;

• Plāots pabeigt vairākus ielu 
un ceļu pārbūves darbus, kuru 
īstenošana bija paredzēta divu 
gadu periodā, nodrošinot paš-
valdības līdzfinansējumu 15 % ap-
mērā un saņemot valsts atbal-
stu aizdevumu veidā Covid-19 
izraisītās krīzes seku mazināšanai 
un novēršanai, t.sk. Meliorato-
ru ielas posmu pārbūve Aknīs-
tē 177 144 euro; Radžupes ielas 
pārbūve Aknīstē 198 547 euro; 
Kalna ielas pārbūve Aknīstē 
75 012 euro; Sporta ielas brauk-
tuves, ietvju un autostāvvietu 
pārbūve Viesītē 240 829 euro;

• Ar valsts atbalstu mērķdotā-
cijas veidā šogad plānots turpināt 
2022. gadā uzsākto Andreja Por-
maļa ielas pārbūvi Jēkabpilī. Šajā 

gadā plānots īstenot būvdarbus 
1 310 303 euro apmērā, ielas pār-
būvi plānots pabeigt 2023. gadā;

• Plānots turpināt 2019. gadā 
uzsākto sadarbību ar Valsts aiz-
sardzības militāro objektu un ie-
pirkumu centru (VAMOIC) par 
pašvaldības ceļu Nr. 1-18 Lopdār-
zi–Kaķīšu ferma un Nr. 1-19 Siet-
nieki–Lopdārzi pārbūvi un ceļu 
seguma uzlabošanu. Šo darbu 
finansēšanai plānots valsts bu-
džeta finansējums 424 809 euro 
un pašvaldības budžeta līdzekļi 
172 euro apmērā;

• Dokumentācijas izstrādei 
vairākiem Jēkabpils pilsētas ielu 
investīciju projektiem: būvprojek-
tu izstrādei, tajā skaitā cietā segu-
ma ielu pārbūvei un grants segu-
ma ielu asfaltēšanai 98 389 euro; 
būvprojekta izstrādes pabeigša-
nai Madonas ielas mikrorajona 
pārbūvei 6480 euro; būvprojekta 
izstrādei ielas posma no Viestu-
ra ielas līdz Zaļajai ielai pārbūvei 
15 001 euro; Madonas ielas atzara 
tehniskās dokumentācijas izstrā-
dei 3500 euro;

• Jēkabpils novada teritorijā 
esošo tiltu un satiksmes pārvadu 
inspekcijas veikšanai 45 000 euro;

• Jēkabpils novada ielu un 
ceļu projektu autoruzraudzībai un 
būvuzraudzībai 60 000 euro.

Sadaļā “Ekonomiskā darbī-
ba” plānots finansējums šādiem 
investīciju projektiem ar Eiropas 
Savienības fondu atbalstu:

• LV–LT pārrobežu sadarbības 
programmas 2014–2020 ietva-
ros Starptautiska tūrisma marš-
ruta “Strūves ģeodēziskais loks” 
noslēguma maksājumu veikša-
nai 91 370 euro (programmas 
finansējums);

• ERAF projekta “Industriālās 
teritorijas piekļuves uzlabošana 

Paskaidrojuma raksts par Jēkabpils novada 
pašvaldības budžetu 2023.gadam
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un revitalizācija uzņēmējdarbī-
bas attīstībai Jēkabpils pilsētas 
Ziemeļaustrumu daļā” īstenoša-
nai no Valsts kases aizņēmuma 
567 175 euro; projekta īstenoša-
nas rezultātā tiks nodrošināta uz-
ņēmējdarbības attīstībai piemē-
rotas infrastruktūras sakārtošana;

• Projekta “Uzņēmējdarbī-
bas atbalsta aktivitātes Zemga-
les Plānošanas reģionā” īsteno-
šanai (Zemgales plānošanas re-
ģiona projekts sadarbībā ar Jel-
gavas pilsētu un Norvēģijas part-
neri biedrību “Innovation Circle 
Network”) – no projekta līdzek-
ļiem 100 000 euro un pašvaldī-
bas līdzfinansējums 31 647 euro. 
Projekta īstenošanas gaitā tiks 
nodrošināta uzņēmējdarbī-
bas attīstībai piemērotas vides 
sakārtošana.

Izdevumi budžeta sadaļā 
“Vides aizsardzība” 2023.gadam 
kopā plānoti 1 363 379 euro.

Finansējums plānots ar 
vides aizsardzību saistītiem 
pasākumiem:

• Dažādu veidu atkritumu iz-
vešanai pēc Lielās talkas, stihisko 
izgāztuvju likvidācijai un to vietu 
attīrīšanai, atkritumu apsaimnie-
košanas infrastruktūras pilnveidei 
publiskajā ārtelpā 65 000 euro;

• Vētrās lauzto un bīstamo 
koku novākšanai; Dižkoku vaina-
gu sakopšanai, drošības atsai-
šu izveidei un atjaunošanai, zāles 
pļaušanai u.c. pasākumu nodroši-
nāšanai 30 230 euro;

• Dabas vidē esošo publisko 
rekreācijas teritoriju kopšanai un 
uzturēšanai, bioloģiskās daudz-
veidības saglabāšanai, palieņu 
attīrīšanai no apauguma, ainavas 
veidošanai – skatu vizūru izveidei, 
ūdenstilpju krastu sakopšanai un 
nostiprināšanai, un labiekārtoša-
nai, piekļuves uzlabošanai, dažā-
du labiekārtojuma elementu iz-
veide un uzstādīšana novada teri-
torijā esošajās ūdenstilpēs (Baļo-
tes, Laukezers, Radžu ūdenskrā-
tuve, Vecmuižas, Zuju u.c.); Radžu 
ūdenskrātuves, Baļotes, Laukeze-
ra, Marinzejas ezeru niedru ap-
augumu novākšanai – kopumā 
106 042 euro;

• Invazīvo sugu apkaroša-
nai (Sosnovska latvāņi, Spāni-
jas kailgliemeži, puķu sprigane, 
vārpu korinte, ošlapu kļava, Kanā-
das zeltgalvīte u.c.) 15 000 euro;

• Dzeramā ūdens resursu aiz-
sardzībai, tajā skaitā ūdens iegu-
ves un apstrādes vietu uzlaboša-
nai, aizsargjoslu sakārtošanai, bo-
jāto vai smilšojošo urbumu tam-
ponēšanai 10 000 euro;

Samērā apjomīgs finansējums 
no dabas resursu nodokļa ieņē-
mumiem plānots vides labiekār-
tošanas darbiem un dažādu vides 
projektu īstenošanai:

• Ūdens bioloģisko resursu at-
jaunošanai un aizsardzībai Dau-
gavā un novada ezeros sadar-
bībā ar valsts Zivju fondu (zivju 
mazuļu ielaišanai Saukas, Viesī-
tes, Vārzgūnes, Baļotes, Marin-
zejas, Laukezera, Ildzenieku, Vī-
ķezera, Zuju, Vecmuižas, Baļo-
tes ezeros, Radžu ūdenskrātuvē) 
72 500 euro;

• Asares parka un Gārsenes 
muižas parka infrastruktūras piln-

veidei (taciņu un dekoratīvo stā-
dījumu atjaunošanai, soliņu uz-
stādīšanai, atkritumu urnām u.c) 
30 000 euro;

• Publiskās atpūtas vietas la-
biekārtošanai pie Saukas ezera 
15 000 euro;

• Marinzejas muižas parka la-
biekārtošanai 15 000 euro;

• Ūdens tilpnes labiekārtoša-
nai Mežāres ciemā 5000 euro;

• Ūdens apgādes urbuma at-
jaunošanai Poļakās, Vīpes pagas-
tā, 10 000 euro;

• Energoefektivitātes pasā-
kumu veikšanai pašvaldības ēkās 
un publiskajā infrastruktūrā (gais-
mekļu nomaiņai) 35 000 euro;

• Būvprojektu izstrādei ener-
goefektivitātes projektiem ar 
mērķi samazināt CO2 izme-
šus 138 343 euro un ekspertīzei 
30 250 euro;

• Degradēto teritoriju un vēs-
turiski piesārņoto vietu izpētei, 
sanācijai, būvprojektu, u.c.

izpētes, attīstības un teh-
niskās dokumentācijas izstrādei 
35 000 euro;

• Dabas aizsardzības plāna iz-
strādei “Dabas parks “Laukezers” 
39 500 euro;

• Būvprojekta izstrādei 
“Dabas parka “Laukezers” pub-
liskās infrastruktūras attīstība” 
12 000 euro;

• Notekūdeņu attīrīšanas ie-
kārtu projektēšanai un pārbūvei 
(Sēlpils, Ošāni u.c.) 120 000 euro;

• Salas notekūdeņu attīrīša-
nas iekārtu gaisa pūtēju nomaiņai 
5000 euro;

• Būvprojekta izstrādei “La-
biekārtojuma jaunbūve Filozofu 
ielā 15, Jēkabpilī, Jēkabpils nova-
dā” 50 000 euro;

• Jēkabpils Mežaparka un 
Radžu ūdenskrātuves teritorijas 
apsaimniekošanai un attīstībai 
100 600 euro;

• Jēkabpils pilsētas Krustpils 
krasta aizsargdambja pie Dau-
gavas pilnveidošanai (būvprojek-
ta izstrādei un asfaltēšanas dar-
biem) 45 000 euro;

• Vides objekta “Lūsis” uzstā-
dīšanai uz dolomīta mūra, iebrau-
cot pilsētā no Rīgas puses, Jē-
kabpilī, 8000 euro;

• Aknīstes pārvaldes ēkas 
gaismekļu nomaiņai uz LED gais-
mekļiem 8200 euro;

• Finansējums apkures katla 
iegādei ar mazāku jaudu, kuri-
nāmā taupības nolūkiem Antūžu 
pamatskolā 8000 euro;

• Jēkabpils pilsētas kapu žoga 
degradētās daļas sakārtošanai un 
atjaunošanai 10 230 euro;

• Notekūdeņu bioloģisko dīķu 
tīrīšanai Vandānu ciemā, Jēkab-
pils novadā, 10 000 euro;

• Mežgales kanalizācijas attī-
rīšanas iekārtu un sūkņu stacijas 
pārbūvei 10 000 euro;

• Sabiedrības informēšanai 
(publikācijas plašsaziņas līdzekļos 
un informatīvo stendu uzstādīša-
na pie Baļotes un Saukas ezeriem, 
Radžu ūdenskrātuves), tehniskā 
nodrošinājuma iegādei inspek-
toru darbam; zinātniskai pētnie-
cībai – zivju resursu izpētei Ildze-
nieku, Timsmales un Marinzejas 
ezeros 45 500 euro;

• Ūdensvada un kanalizācijas 
tīklu izbūvei Meldru ielā, Jēkab-
pilī 167 267 euro;

• Rekultivēto sadzīves at-
kritumu izgāztuvju uzturēšanai 
un pazemes ūdeņu monitorin-
gam, ģeoekoloģiskajai izpētei 
13 000 euro.

Izdevumi budžeta sadaļā 
“Pašvaldību teritoriju un mājokļu 
apsaimniekošana” 2023. gadam 
kopā plānoti 16 331 519 euro.

Izdevumi paredzēti šādiem 
pasākumiem:

• Pagasta pārvalžu darbības 
nodrošināšanai, tajā skaitā terito-
rijas un mājokļu apsaimniekošanai;

• Pašvaldības īpašumā esošo 
ēku un būvju uzturēšanai un 
apsaimniekošanai, tajā skaitā 
daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 
kopīpašuma daļas apsaimnie-
košanai un pārvaldībai; kurinā-
mā iegādei, komunālo maksāju-
mu veikšanai pašvaldības īpašu-

mos; kā arī dažādiem tekošajiem 
remontdarbiem;

• Turpinot jau 2019.gadā Jē-
kabpils pilsētā uzsākto aktivitā-
ti, ieņēmumi no pašvaldības dzī-
vokļu īres maksām, ēku, būvju un 
zemju pārdošanas novirzīti paš-
valdības dzīvojamā fonda re-
montiem un attīstībai – dzīvoša-
nai nederīgo dzīvokļu atgrieša-
nai apritē, dienesta dzīvokļu re-
montiem jaunajiem speciālistiem 
325 000 euro; 

• Dzīvojamās mājas Kaļķu 
ielā 1, Jēkabpilī, remontdarbu 
turpināšanai 64 336 euro;

• Pašvaldības dzīvokļu pārval-
dīšanas izdevumu segšanai ga-
dījumos, ja dzīvojamās telpas īr-
nieks ir miris vai dzīvojamās telpas 
īrniekam nav mantas un ienāku-
mu, uz kuriem var vērst piedziņu, 
57 902 euro;

• Turpināta 2021. gadā uzsāk-
tā aktivitāte – nodrošināt pabal-
stu mājokļa īres maksas daļējai 
kompensēšanai ārstniecības spe-
ciālistiem 6500 euro;

• Plānots turpināt 2020.gadā 
uzsākto aktivitāti, nodrošinot paš-
valdības līdzfinansējumu iedzīvo-
tājiem – nekustamo īpašumu pie-
slēgšanai centralizētajai kanalizā-
cijas un ūdensapgādes sistēmai 
Jēkabpils novadā 20 500 euro;

• Ielu un ceļu apgaismoša-
nai – elektroenerģijas izdevu-
mu apmaksai, ielu apgaismoju-
ma tīkla uzturēšanai un ikdienas 
remontiem;

• Izdevumiem novada terito-
rijas uzturēšanai, tajā skaitā atkri-
tumu izvešanai no parkiem, skvē-
riem, kapsētas un nelegālo atkri-
tumu izgāztuvēm, kā arī citiem 
pasākumiem;

• Zāles pļaušanai, kā arī augo-
šo koku un krūmu apsaimnieko-
šanai – bīstamo koku izzāģēša-
nai un jauno koku vainagu kopša-
nai, dzīvžogu apgriešanai, celmu 
frēzēšanai;

• Mežu inventarizācijai, mež-
izstrādes darbiem un mežaudžu 
apsaimniekošanai 30 651 euro;

• Viengadīgo puķu stādu ie-
gādei un puķu dobju, piramīdu, 
iekārto puķu vāžu un ziemciešu 
dobju kopšanai un laistīšanai pa-
vasara – vasaras periodā visā no-
vada teritorijā 91 300 euro,

• Mežaparka teritorijas un 
galvenās pludmales uzturēšanai 
30 000 euro;

• Visu dzīvnieku sugu labtu-
rības nodrošināšanai Jēkabpils 
pilsētas teritorijā, tajā skaitā dzīv-
nieku patversmes uzturēšanai un 
profilaktiskiem izbraukumiem 
klaiņojošo dzīvnieku ķeršanai, 
dzīvnieku kapsētas apsaimnieko-
šanai 76 710 euro;

• Avāriju un tamlīdzīgu stihis-
ku nelaimes gadījumu seku lik-
vidēšanai 1 216 500 euro, tajā 
skaitā 1 200 000 euro paredzē-
ti 2023. gada janvāra plūdu seku 
novēršanas izdevumiem, no 
tiem valsts budžeta finansējums 
600 000 euro (summa tiks preci-
zēta pašvaldības 2023. gada bu-
džeta grozījumos atbilstoši Latvi-
jas valsts valdības lēmumiem). 

Šajā sadaļā paredzēti izde-
vumi Jēkabpils novada attīstī-
bas un labiekārtošanas darbiem, 
tajā skaitā no ieņēmumiem par 
pašvaldības ēku, būvju un zemju 
pārdošanu:

• Vidi degradējošu, sagruvu-
šu vai cilvēku drošību apdraudo-
šu būvju nojaukšanai 80 667 euro;

• Nomaļu uzaugumu noņem-
šanai un grants seguma atjauno-
šanai uz Jēkabpils novada pagas-
tu ceļiem 100 000 euro;

• Teritoriju un mājokļu attīs-
tībai: topogrāfisko uzmērīšanu 
veikšanai, topogrāfisko plānu iz-
gatavošanai un zemes ierīcības 
projektu izstrādei 13 500 euro; 
Jēkabpils novada teritorijas plā-
nojuma izstrādes uzsākšanai 
35 357 euro; detālplānojuma iz-
strādei Celtnieku ielas, Jēkabpi-
lī, mikrorajona daļai 5000 euro; 
būvprojekta izstrādei “Daudzdzī-
vokļu īres nama pārbūve/būvnie-
cība Celtnieku ielā 23, Jēkabpilī, 
33 408 euro; detālplānojuma iz-
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strādei Celtnieku ielas mikrorajo-
na daļai 5000 euro;

• Pašvaldības līdzfinansējums 
SIA “JK Namu pārvalde” daudz-
dzīvokļu dzīvojamo māju Viesītes 
ielā 39, Viesītes ielā 41, Nameja 
ielā 14, Nameja ielā 16, Name-
ja ielā 18 un Viestura ielā 41, Jē-
kabpilī, Jēkabpils novadā labie-
kārtošanas darbu būvniecības 
ieceres dokumentācijas izstrādei 
45 000 euro;

• Līdzfinansējums daudzdzī-
vokļu dzīvojamās mājas Brīvības 
ielā 288A, Jēkabpilī, labiekārto-
juma būvdarbiem 37 800 euro 
un daudzdzīvokļu dzīvojamās 
mājas Brīvības ielā 5A, Jēkab-
pilī, labiekārtojuma būvdarbiem 
20 000 euro;

• Skiču projekts bibliotēkas 
ēkas būvniecībai Jēkabpilī (darbu 
pabeigšanai) 20 000 euro;

• Esošo bērnu rotaļu laukumu 
pārbūvei 20 000 euro;

• Bērnu atpūtas un spēļu lau-
kuma izbūvei Smilšu ielā, Viesītē, 
20 000 euro;

• Āra bērnu nojumes un lau-
kuma izveidei pirmsskolas izglītī-
bas iestādē “Bitīte” 21 387 euro;

• Videonovērošanas tīkla 
attīstībai Jēkabpils pilsētā 
12 000 euro;

• Topogrāfijas un projektē-
šanas darbiem “Aktīvās atpūtas 
laukuma izveidošana un labiekār-
tošana Ābeļu pagasta Brodos” 
10 000 euro;

• Skatu platformas teritori-
jas labiekārtošanai un apstādīju-
miem Kaldabruņā, Rubeņu pa-
gastā, 15 000 euro;

• Apkures sistēmas pārbū-
vei Spuņģēnu ciema katlu mājai 
23 500 euro;

• Apkures katla nomai-
ņai Variešu centra katlu mājā 
50 000 euro;

• Siltumtrases izbūvei Zasas 
ciemā, Jēkabpils novadā, 
50 000 euro;

• Apkures katla remontam/
nomaiņai Mežāres pagastā, Jē-
kabpils novadā, 30 000 euro;

• Ugunsdrošības signalizāci-
jas ierīkošanai pagasta pārval-
dē un iestādēs Dunavas pagastā 
10 000 euro;

• Projekta izstrādei Kūku 
katlu mājas šķeldas novietnei 
10 000 euro;

• Ieguldījums SIA “Aknīs-
tes veselības un sociālās aprū-
pes centra” pamatkapitālā ener-
goefektivitātes paaugstināšanai 
42 350 euro;

• Elektroinstalācijas pārbūvei 
Elkšņu pagastmājas katlu mājā 
10 000 euro;

• Pārvaldes ēkas “Atvari” fa-
sādes remontam/atjaunošanai 
Kalna pagastā 10 000 euro;

• Saukas pagasta pārvaldes 
zāles kosmētiskajam remontam 
5000 euro;

• Kapličas remontam Leima-
ņu pagastā 10 000 euro;

• Saimniecības ēkas jumta 
nomaiņai, kas atrodas starp ēkām 
Zaļajā ielā 8 un 10 Zasas pagastā, 
10 000 euro;

• Būvprojekta izstrādei un 
būvdarbu veikšanai objektā “Lie-
tus ūdens novadgrāvja sakārtoša-
na gar Zīlānu ielu posmā no Kalē-

ju ielas līdz Ziedu ielai Jēkabpilī” 
9000 euro;

• Dunavas bibliotēkas telpas 
(70 m²) grīdas un sienu kosmētis-
kajam remontam 9000 euro;

• Krustpils kultūras centra lie-
lās zāles, deju zāles, foajē un 2 
kabinetu sienas krāsojuma atjau-
nošanai, sienas dekoratīvo ele-
mentu atjaunošanai Lielajā zālē 
23 400 euro;

• Viesītes kultūras pils ener-
goefektivitātes veicināšanai 
15 000 euro;

• Variešu tautas nama coko-
la siltināšanai un fasādes apdares 
atjaunošanai 10 000 euro;

• Sanitārā mezgla ierīkoša-
nai Sūnu pamatskolas program-
mas īstenošanas vietā Atašienē 
60 000 euro;

• Kanalizācijas sistēmas at-
jaunošanai Zasas vidusskolā 
25 000 euro;

• Centrālās fasādes logu un 
durvju aiļu apdares, ieejas kolon-
nu atjaunošanai un fasādes krāso-
šanai Jēkabpils Bērnu un jauniešu 
centrā 20 000 euro;

• Mūzikas skolas elektroinsta-
lācijas pārbūvei bēniņu telpā un 
sadalnes sakārtošanai 6000 euro;

• Pievada elektrokabeļa teh-
niskās dokumentācijas izstrādei 
un būvdarbiem PII “Kāpēcītis” 
Jēkabpilī 14 000 euro;

• Fasāžu apgaismojumam 
Viestura ielā 15, Jēkabpilī, 
10 375 euro;

• Skrejceļu atjaunošanai Sēli-
jas sporta skolā 22 000 euro;

• Ietvju seguma atjaunoša-
nai pie Viesītes kultūras cen-
tra “Sēlija” no bibliotēkas puses 
20 000 euro;

• Estrādes jumta remontam 
Sēlpils pagasta “Zvejnieklīcī” 
4999 euro;

• Vides objekta “Mazais 
makšķernieks” uzstādīšanai 
5000 euro;

• Vides objekta “Cukur-
grauds” izgatavošanai un uzstādī-
šanai Madonas–Rīgas ielas rotā-
cijas aplī Jēkabpilī 20 000 euro;

• Teritorijas labiekārtošanai 
Rīgas ielā, Jēkabpilī, pie piemi-
nekļa “Ita Kozakeviča – Latvijas 
brīvības un neatkarības simbols” 
1819 euro;

• Vecā Stendera atdusas vie-
tas un piemiņas vietas labiekārto-
šanai (nožogojuma, kapakmeņu 
atjaunošanai) 3000 euro;

• Finansējums uzņēmējdar-
bības atbalsta nodrošināšanai – 
Biznesa foruma rīkošanai un uzņē-
mēju godināšanas pasākuma or-
ganizēšanai Jēkabpilī 17 169 euro;

Sadaļā “Pašvaldību teritori-
ju un mājokļu apsaimniekošana” 
plānots finansējums arī vairā-
kiem pašvaldības investīciju pro-
jektiem, kā arī projektiem ar ESF 
atbalstu, tajā skaitā no ieņēmu-
miem par pašvaldības ēku, būvju 
un zemju pārdošanu:

• Būvprojekta “Dzelzceļa pie-
vedceļa no Krustpils dzelzceļa 
stacijas līdz industriālajai zonai bi-
jušā Jēkabpils lidlauka teritorijā, 
Krustpils pagastā, Jēkabpils no-
vadā” izstrādei 45 980 euro; 

• Jēkabpils pilsētas ielu in-
vestīciju projektu īstenošanai 
684 936 euro, t.sk. 260 202 euro 

pašvaldības līdzfinansējums, 
424 734 euro Valsts kases 
aizņēmums;

• Lauku teritoriju ceļu in-
vestīciju projektu īstenošanai 
990 241 euro, t.sk. 148 537 euro 
pašvaldības līdzfinansējums, 
841 704 euro Valsts kases 
aizņēmums;

• Madonas ielas mikrorajona 
pārbūvei, Jēkabpilī 181 500 euro;

• Ezera, Bērzu ielas asfaltēša-
nai Viesītē (projektēšanas izde-
vumiem) 12 000 euro;

• Sporta ielas asfaltēšanai 
no šosejas līdz Smilšu ielai Viesī-
tē (projektēšanas izdevumiem) 
7000 euro;

• Viesītes rotācija apļa atjau-
nošanas darbiem un Raiņa ielas 
pārbūvei Viesītē (projektēšanas 
izdevumiem) 40 000 euro;

• Pašvaldības autoceļa “Ķīse-
ļi–Muitnieki” Rites pagastā atjau-
nošanai (projektēšanas izdevu-
miem) 18 000 euro;

• Jaunās ielas pārbūves Slates 
ciemā, Rubeņu pagastā, pārpro-
jektēšanas darbiem 65 000 euro;

• Ceļa S01 (SAL 01) Skudras–
Galejas–Leicāni pārbūvei Salas 
pagastā būvprojekta izstrādei un 
autoruzraudzībai 24 200 euro;

• Ceļa S10 (SAL 10) Gravā-
ni–Valsts mežs seguma pārbūvei 
Gravānos, Salas pagastā (projek-
tešanas izdevumiem) 7260 euro;

• Ceļa S08 (SAL 08) Dārznie-
klauks–Mežindrāni un ceļa S07 
(SAL07) Plānlejas–Putnukalni se-
guma pārbūvei Salas pagastā 
18 150 euro;

• Ielu apgaismojuma izbūvei 
Vandānu ciemā, Dignājas pagas-
tā, 60 000 euro;

• Ielu apgaismojuma izbū-
vei paralēlajam projektam ar AS 
“Sadales tīkls” 0,4 kV gaisvadu 
elektrolīnijas pārbūves darbi Zīlā-
nu, Ziedu, Lielajā, Klusajā, Bērzu, 
Lakstīgalu, Pureņu, Baļotes un 
Zīļu ielā Jēkabpilī 96 800 euro;

• Ielu apgaismojuma izbū-
vei Zīlānu, Raiņa, Cēsu, Ven-
tas, Latgales, Kalna, Mednieku, 
Jāņa un Kurzemes ielā Jēkabpilī 
20 406 euro;

• Ielu apgaismojuma izbūvei 
Biržu, Kārļa, Amatnieku un Lapu 
ielā Viesītē 50 587 euro;

• Gājēju pāreju aprīkoša-
nai ar atbilstošas intensitātes un 
energoefektīviem gaismekļiem 
30 000 euro;

• Tehniskās shēmas izstrādei 
un apgaismojuma izbūvei Miera 
ielā posmā no Miera 1A līdz Oļu 
ielai Jēkabpilī 12 000 euro;

• Ielu apgaismojuma izbūvei 
Viktora Orehova ielā, Jēkabpilī, 
Jēkabpils novadā, 19 996 euro;

• Ielu apgaismojuma izbūvei 
Annas Brodeles ielā, Vaļņu ielā, 
Miera ielā Viesītē, Jēkabpils no-
vadā, 58 216 euro;

• Ūdensvada un kanalizācijas 
izbūvei Zīlānu ielā, Zīlānu ciemā, 
Kūku pagastā 91 706 euro (pie-
bilde: 2023. gadā plānota pro-
jekta 1. kārta – ūdensvada izbū-
ve 91 706 euro un 2024. gadā 
2. kārta – kanalizācijas izbūve 
131 185 euro apmērā);

• Industriālo teritoriju attīs-
tībai Ķieģeļu ielā, Artilērijas ielā, 
bijušā Jēkabpils lidlauka teritori-

jā, īpašumu iegādei, būvprojektu 
izstrādei 120 000 euro;

• Parka renovācijai (pretī 
Krustpils kultūras centram) Rīgas 
ielā 205, Jēkabpilī, (pārprojektē-
šanas izdevumiem) 30 000 euro;

• Jēkabpils pilsētas bibliotē-
kas ēkas A. Pormaļa ielā 11 pārbū-
vei (projektēšanas izdevumiem) 
60 000 euro;

• Salas vidusskolas sporta sta-
diona izbūvei (projektēšanas iz-
devumiem) 10 200 euro;

• EKII “Siltumnīcefekta gāzu 
emisiju samazināšana un ener-
goefektivitātes uzlabošana Jē-
kabpils novada ielu apgaismoju-
ma sistēmā” īstenošanai no Valsts 
kases aizņēmuma 170 847 euro; no 
EKII finansējuma 398 642 euro 
apmērā;

• Pašvaldības prioritārā inves-
tīciju projekta īstenošanai “Jēkab-
pils tautas nama atjaunošana un 
energoefektivitātes paaugstinā-
šana, 2. kārta” – 412 722 euro no 
pašvaldības budžeta līdzekļiem;

• Daudzfunkcionāla laukuma 
izbūves pabeigšanai Aknīstes pil-
sētā 44 568 euro;

• ERAF projekta “Jēkabpils 
pilsētas teritorijas revitalizācija 
jaunu uzņēmumu izveidei” īste-
nošanai no Valsts kases aizņēmu-
ma 233 375 euro; ERAF finansē-
juma 766 021 euro. Īstenojot pro-
jektu, pašvaldība sniedz būtisku 
atbalstu uzņēmējdarbības attīstī-
šanai un jaunu darba vietu radīša-
nai pašvaldībā;

• ELFLA projekta “Bērnu rota-
ļu laukuma izbūve “Jaunviesturos” 
īstenošanai (Sala, Salas pagasts) 
no pašvaldības budžeta līdzek-
ļiem 36 102 euro;

• Projekta “Šķēršļu taka Zīlā-
nu ciemā, Kūku pagastā, aktīvās 
atpūtas iespēju dažādošanai” īs-
tenošanai no pašvaldības budže-
ta līdzekļiem 33 000 euro, mērķa 
finansējuma 4291 euro;

• ELFLA projekta “Bērnu un 
jauniešu aktīvās atpūtas lauku-
ma labiekārtošana Sēļu parkā, 
Aknīstē” priekšfinansēšanai no 
pašvaldības budžeta līdzekļiem 
43 305 euro.

Finansējums veselības aiz-
sardzības pasākumiem plānots 
309 320 euro apjomā. 

Šajā sadaļā finansējums pare-
dzēts pagastu ambulatoro ārst-
niecības iestāžu darbības un pa-
kalpojumu nodrošināšanai; Sti-
pendiju izmaksai atbalstāmajās 
ārstniecības specialitātēs, ģime-
nes (vispārējās prakses) ārstiem 
un rezidentu studiju maksu seg-
šanai, lai nodrošinātu jauno ārst-
niecības speciālistu piesaisti. 
Turpinot iepriekšējos gados uz-
sākto aktivitāti, budžetā plānots 
finansējums akcijas “Dzīvo ve-
sels” organizēšanai 10 000 euro 
apmērā, kā arī kapelāna darba 
apmaksai SIA “Jēkabpils reģio-
nālā slimnīca”. Pamatojoties uz 
2022. gada 24. novembra domes 
lēmumu Nr. 1125 iekļauts finansē-
jums 5000 euro apmērā ģimenes 
ārsta prakses atvēršanas atbalsta 
sniegšanai. Plānots ieguldījums 
SIA “Jēkabpils reģionālā slimnī-
ca” pamatkapitālā – datu servera 
iegādei 17 000 euro un reanimā-
cijas galda iegādei 20 000 euro. 

Paredzēts pašvaldības līdzfinan-
sējums ERAF projekta “SIA “Jē-
kabpils reģionālā slimnīca” ener-
goefektivitātes uzlabošanai” īs-
tenošanai – 154 893 euro, ņemot 
aizņēmumu Valsts kasē un ie-
guldot SIA “Jēkabpils reģionālā 
slimnīca” pamatkapitālā.

Izdevumi sadaļā “Atpūta, kul-
tūra un reliģija” kopumā pare-
dzēti 7 876 431 euro, t.i., gandrīz 
9,5 % no kopējiem izdevumiem.

Sadaļā “Atpūtas un sporta 
pasākumi” kopējais finansējums 
sastāda 1 626 812 euro, tajā skai-
tā iekļauts finansējums Jēkabpils 
sporta centra darbībai un pārziņā 
esošās infrastruktūras uzturēša-
nai, Jēkabpils novada sporta zāļu 
darbības nodrošināšanai un spor-
ta pasākumu realizēšanai.

Kopējais finansējums biblio-
tēku darbības nodrošināšanu, 
bibliotēku krājumu papildināša-
nai un bibliotēku pasākumu or-
ganizēšanai, kā arī projekta “Ģi-
menei draudzīgas bibliotēkas iz-
veide kā ieguldījums sociāli eko-
nomiskajā attīstībā” īstenošanai 
1 100 376 euro apmērā.

Jēkabpils Vēstures muzeja 
un Viesītes muzeja “Sēlija” dar-
bības nodrošināšanu paredzēts 
finansējums 495 660 euro ap-
mērā. Sadaļā ietverts arī finansē-
jums projektu realizācijai – kopā 
208 591 euro no ERAF finansē-
juma, kas paredzēts noslēguma 
maksājumu veikšanai projekta 
“Kultūras mantojuma saglabāša-
na un attīstība Daugavas ceļā” ie-
tvaros un projekta “Kultūrvēstu-
riskā mantojuma saglabāšana un 
attīstīšana kultūras tūrisma pie-
dāvājuma pilnveidošanai Jēkab-
pilī” īstenošanas pabeigšanai.

Finansējums Jēkabpils nova-
da tautas namu un kultūras cen-
tru darbības nodrošināšanai un 
nelielu remontu veikšanai, kopā 
plānots 2 025 569 euro apmē-
rā. Sadaļā iekļauts finansējums 
uzsāktā ERAF projekta “Tautas 
nama vēsturiskās ēkas atjaunoša-
na un energoefektivitātes paaug-
stināšana” īstenošanai, kā arī mē-
beļu un aprīkojuma iegādei kopā 
1 078 575 euro apmērā, tajā skaitā 
Valsts kases aizņēmums un ERAF 
finansējums.

Citu ar kultūras jomu saistīto 
iestāžu un pasākumu finansēša-
nai plānots 887 513 euro, kas pa-
redzēts Jēkabpils Kultūras pār-
valdes darbības nodrošināšanai, 
kultūras pasākumu īstenošanai 
un amatniecības centru “Māzers”, 
“Rūme” un “Sēlijas kultūrtelpa” 
darbības nodrošināšanai. Būtisku 
daļu sastāda finansējums Jēkab-
pils novada pašvaldības kolektīvu 
dalībai XXVII Vispārējos latviešu 
dziesmu un XVII Deju svētkos, 
kas paredzēts dalībnieku ēdi-
nāšanas izdevumiem, naktsmīt-
nes un transporta izdevumiem, 
pašdarbības kolektīvu tērpu at-
jaunošanai, mūzikas instrumen-
tu iegādei un citiem ar svētku 
norises nodrošināšanu saistītiem 
izdevumiem.

Finansējums reliģisko organi-
zāciju, biedrību, nodibinājumu un 
pārējo sporta, atpūtas, kultūras 
un reliģijas pasākumu nodrošinā-
jumam 453 335 euro.
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Salas un Sēlpils pagasts

Jaunieši vecumā no 13 līdz 25 gadiem aicināti 
piedalīties komandu orientēšanās skrējienā “Zemes 
stunda Salā 2023”.  
! Aicinām reģistrēt komandu 3–5 jauniešu sa-

stāvā, kur vismaz 1 jābūt meitenei. Komandu iespē-
jams reģistrēt, rakstot uz tālr. nr. 25712909 (Linda). 

Arī jautājumu gadījumā lūgums zvanīt uz šo tālruņa 
numuru. Dalība aktivitātē ir bez maksas. Līdzi obli-
gāti jāņem lukturītis katram skrējējam!

Pasākumu organizē Jēkabpils BJC Salas  jau-
nieši sadarbībā ar Jēkabpils Sporta centra sporta 
darba organizatoru Pēteri Krastiņu.

12. martā plkst. 10.30 dosi-
mies aptuveni 17 km garā apļvei-
da pārgājienā. Pārgājiens galve-
nokārt vedīs cauri paugurainiem 
lauku un mežu ceļiem, iesim 
garām Vārenbrokas muižai un 
Vārnavas stacijas ēkai, piestāsim 
pie Sunākstes baznīcas un izstai-
gāsim Stendera “Ābeces taku” 
un Augstas gudrības taku.

Pulcēšanās vieta: pietu-
ra “Vārnavas pagrieziens” 
(56.384114, 25.538264) Viesītes 
lauku teritorija, Jēkabpils nova-
dā. Aicinām ģērbties atbilstoši 
laikapstākļiem un paņemt līdzi 

siltu dzērienu un uzkodas spēku 
atjaunošanai, jo pārgājiens ilgs 
aptuveni 4,5 stundas.

Pieteikties pārgājienam līdz 
10. martam plkst. 12.00. Pirms 
tam jāaizpilda pieteikuma anke-
ta, kuru lūgums meklēt Jēkab-
pils Sporta centrs mājas lapā: 
www.jekabpilssc.lv 

Pārgājiena dienā pieteikša-
nās/atteikšanās, zvanot pa tālr. 
nr. 29885857 (Dace).

Lāsma Irša, 
Jēkabpils Sporta centra vecākā 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Salas jaunieši aicināti piedalīties “Zemes stunda Salā 2023”

Jēkabpils Sporta centrs aicina uz 
pārgājienu “Vēsture Sēlijas pakalnos”

Izglītībai kopā ar mērķdotā-
cijām un aizņēmumiem plānots 
finansējums 32 765 889 euro ap-
mērā, t.i., gandrīz 39,5 % no kopē-
jiem izdevumiem.

PII uzturēšanai, remontdar-
bu veikšanai, aprīkojuma iegādei 
kopā 6 202 975 euro, tajā skaitā:

• PII “Kāpēcītis” elektroap-
gādes uzskaites iznešanai ārpus 
telpām 7500 euro un rotaļu kons-
trukciju papildināšanai 3000 euro;

• PII “Zvaigznīte” veco ap-
gaismes stabu demontāžai un 
jaunu apgaismes objektu uzstā-
dīšanai Meža ielā 12, Jēkabpils 
13 000 euro, kanalizācijas remon-
tam – cauruļu nomaiņai Meža ielā 
12, Jēkabpils 3000 euro;

• PII “Zvaniņš” jumta remon-
tam 21 238 euro;

• PII “Auseklītis” elektroinsta-
lācijas pārbūvei un atjaunošanai 
18 000 euro;

• PII “Bitīte” iekšējā datortīkla 
pārbūvei 2300 euro;

• PII Ābelīte energoefektīvo 
lampu nomaiņai 6000 euro.

Vispārējās izglītības iestā-
žu uzturēšanai, remontdarbu 
veikšanai, aprīkojuma iegādei 
un projektu realizācijai kopumā 
21 892 379 euro, tajā skaitā

• ERAF projekta “Jēkab-
pils vispārējās izglītības iestā-
žu mācību vides un infrastruk-
tūras uzlabošana” realizēša-
nai 7 871 324 euro, tajā skaitā 
Valsts kases aizņēmums un ERAF 
finansējums;

• Jēkabpils Valsts ģimnā-
zijas renovētā korpusa sporta 
zāles aprīkojuma atjaunošanai 
70 000 euro;

• Jēkabpils 3. vidusskolas 
sporta zāles jumta seguma at-
jaunošanas darbiem 23 996 euro 
un skolas apgaismojuma objektu 
maiņai 38 961 euro;

• Aknīstes vidusskolas ap-
gaismes sistēmas nomaiņai 
18 261 euro;

• Dignājas pamatskolas sani-
tārā mezgla izveidei 17 000 euro 
un iekšējā datortīkla pārbūvei 
5512 euro;

• Sūnu pamatskolas katlu 
mājas telpu ārējās kanalizācijas un 
iekštelpas pārbūvei 11 000 euro;

• Rubeņu pamatskolas bib-
liotēkas telpu kosmētiskajam re-
montam 9800 euro;

• Salas vidusskolas sporta 
zāles grīdas seguma lakošanai 
3000 euro;

• Viesītes vidusskolas bruģak-
mens ieklāšanai skolas priekšpu-
sē 7500 euro;

• Zasas vidusskolas skolēnu 
mācību procesa nodrošināša-
nai – frēzes un koka virpas iegā-
dei 2600 euro;

• Vairāku ESF finansēto pro-
jektu realizēšanai: projekts “At-
balsts izglītojamo individuālo 
kompetenču attīstībai”, projekts 
“Atbalsts priekšlaicīgas mācī-
bu pārtraukšanas samazināša-
nai”, Erasmus+ sporta program-
mas mazās sadarbības projekts 
“InnoSkills through Sport” Salas 
vidusskolā.

Interešu un profesionālās ie-
virzes izglītības iestāžu uzturē-
šanai un darbības nodrošināšanai 
plānoti 2 475 831 euro, izglītības 
papildu pakalpojumu nodrošinā-
šanai un projektu īstenošanai – 
2 194 704 euro, tajā skaitā:

• Arvīda Žilinska Jēkabpils 
Mūzikas skolas energoefektīvo 
dienas gaismas lampu nomaiņai 
2600 euro, radiatoru siltuma re-
gulatoru un atgaisotāju nomaiņai 
4700 euro;

• Jēkabpils Mākslas skolas re-
montdarbu veikšanai 21 500 euro;

• LED gaismekļu nomaiņai 

Jēkabpils novada Bērnu un jau-
niešu centrā 2800 euro;

• Stacionāro basketbola 
grozu uzstādīšanai Sēlijas Sporta 
skolā 14 000 euro.

Sadaļas “Sociālā aizsardzī-
ba” izdevumi kopumā sastā-
da 10 104 092 euro, tajā skaitā 
finansējums:

• Jēkabpils novada Bāriņ-
tiesas darbības nodrošināšanai 
444 510 euro;

• Jēkabpils novada Sociālā 
dienesta struktūrvienību – aprū-
pes centra “Mežvijas”, Ģimenes 
atbalsta centra, Daudzfunkcio-
nālā sociālo pakalpojumu centra 
“Rosme”, Nakts patversmes, So-
ciālo māju un dzīvokļu, Aprūpes 
mājās biroja, grupu mājas “Saka”, 
grupu dzīvokļu “Rīti” un “Dienvi-
di”, dienas aprūpes centra “Raks-
ti”, Viesītes dienas centra, Sociālā 
dienesta administrācijas uzturē-
šanai un sociālo pabalstu izmak-
sai iedzīvotājiem 4 605 807 euro;

• Norēķinu par sociālās ap-
rūpes un sociālās rehabilitāci-
jas institūciju sniegtajiem pakal-
pojumiem nodrošināšanai, kā 
arī citu pasākumu īstenošanai 
1 132 436 euro;

• Asistenta pakalpojuma no-
drošināšanai invalīdiem Jēkabpils 
novadā 320 909 euro;

• Pašvaldības aģentūras “Jau-
nāmuiža” darbības nodrošināša-
nai iekļauts finansējums aģentū-
ras iesniegtajā apmērā;

• ESF finansējums un paš-
valdības līdzfinansējums šādu 
projektu realizācijai: “Atver sirdi 
Zemgalē” 346 239 euro, “Veselī-
bas veicināšanas un slimību pro-
filakses pasākumi” 221 748 euro, 
“Profesionāla sociālā darba attīs-
tība pašvaldībā” 35 210 euro;

• ERAF projekta “Infrastruk-
tūras izveide alternatīvu sociālo 

pakalpojumu nodrošināšanai dzī-
vesvietā un ģimeniskai videi pie-
tuvinātu pakalpojumu pieejamī-
bai personām ar invaliditāti un 
bērniem” īstenošanai, tajā skaitā 
no Valsts kases aizņēmuma un 
ERAF finansējuma 240 297 euro;

• Projekta “Dienas aprūpes 
centra un grupu dzīvokļu izveide 
deinstitucionalizācijas plāna īs-
tenošanai Aknīstes novadā” pa-
beigšanai 33 802 euro;

• ERAF projekta “Pakalpoju-
mu infrastruktūras attīstība dein-
stitucionalizācijas plāna īstenoša-
nai Salas novadā” realizācijai no 
Valsts kases aizņēmuma un ERAF 
finansējuma 362 044 euro.

Daļa aizņēmumu projektu īs-
tenošanai 2023. gadam plāno-
ti, pamatojoties uz iepriekšējos 
gados noslēgtajiem līgumiem ar 
Valsts kasi vai precizējot aizņē-
muma apmēru 2023. gadam at-
bilstoši projektu īstenošanas laika 
un darbu izpildes grafikiem:

• ERAF projekta “Industriālās 
teritorijas piekļuves uzlabošana 
un revitalizācija uzņēmējdarbības 
attīstībai Jēkabpils pilsētas Zie-
meļaustrumu daļā” īstenošanai 
567 175 euro;

• ERAF projekta “Tautas nama 
vēsturiskās ēkas atjaunošana un 
energoefektivitātes paaugstinā-
šana” īstenošanai 490 297 euro;

• ERAF projekta “Jēkabpils 
pilsētas teritorijas revitalizācija 
jaunu uzņēmumu izveidei” īste-
nošanai 233 375 euro;

• ERAF projekta “Jēkab-
pils vispārējās izglītības iestā-
žu mācību vides un infrastruk-
tūras uzlabošana” īstenošanai 
6 500 000 euro;

• ERAF projekta “Pakalpoju-
mu infrastruktūras attīstība dein-
stitucionalizācijas plānu īsteno-
šanai Salas un Sēlpils pagastos” 

Nr. 9.3.1.1/19/I/001 – 60 000 euro;
• Investīciju projekta “Me-

lioratoru ielas posma pārbūve 
Aknīstē, Jēkabpils novadā” īste-
nošanai 143 486 euro;

• Investīciju projekta “Ra-
džupes ielas pārbūve Aknīstē, 
Jēkabpils novadā” īstenošanai 
119 126 euro;

• Investīciju projekta “Kalna 
ielas pārbūve Aknīstē, Jēkabpils 
novadā” īstenošanai 44 559 euro.

ESF projektu īstenoša-
nai 2023. gadā plānoti jauni 
aizņēmumi:

• EKII “Siltumnīcefekta gāzu 
emisiju samazināšana un ener-
goefektivitātes uzlabošana Jē-
kabpils novada ielu apgaismoju-
ma sistēmā” 170 847 euro;

• Ieguldījums SIA “Jēkab-
pils reģionālā slimnīca” pa-
matkapitālā pašvaldības līdzfi-
nansējumam ERAF projektā 
Nr. 4.2.2.0/21/A/027 “SIA “Jē-
kabpils reģionālā slimnīca” ener-
goefektivitātes uzlabošana” 
154 893 euro;

• ERAF projekta “Infrastruk-
tūras izveide sabiedrībā balstī-
tu sociālo pakalpojumu nodroši-
nāšanai dzīvesvietā “īstenošanai 
88 644 euro;

Pašvaldības investīciju pro-
jektiem 2023. gadā plānoti seko-
joši Valsts kases aizņēmumi:

• Jēkabpils pilsē-
tas ielu investīciju projektu 
īstenošanai – 424 734 euro;

• Lauku teritoriju ceļu 
un ielu investīciju projektu 
īstenošanai – 841 704 euro.

Ar Paskaidrojuma rakstu pilnā 
apjomā aicinām iepazīties pasval-
dības mājas lapā www.jekabpils.
lv sadaļā Pašvaldība, Budžets. 

Domes priekšsēdētājs R. Ragainis
* Paskaidrojuma raksts publicēts 

saīsinātā redakcijā

Janvāra un februāra mēnesis mūs pārbaudīja 
ar mainīgiem laika apstākļiem. Sniegs putināja un 
bija nepieciešami sniega tīrīšanas darbi pašvaldī-
bas ielām un ceļiem. Taču drīz vien  lietus sniegu 
nokausēja un bija nepieciešama ciemu ielu kaisīša-
na ar smilts-sāls maisījumu.

Janvārī piedzīvojām plūdus. Applūda Gravā-
nu ciemats un Sakas sala, tika izskaloti un applū-
da pašvaldības autoceļi, kā rezultātā iedzīvotājiem 
bija liegta iespēja izbraukt no savām mājām. Uzņē-
muma darbinieki aktīvi piedalījās plūdu seku no-
vēršanā, palīdzot pilsētas kapitālsabiedrībām. 

2022.gada padarītie darbi namu 
apsaimniekošanā:

• daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām tika no-
mainītas durvis un logi;

• nomainītas centrālās aukstā ūdens un kanali-
zācijas caurules un stāvvadi;

• vienā daudzdzīvokļu dzīvojamā mājā izremon-
tēta kāpņu telpa;

• Zaļās ielas 2 mājai pārbūvēti sienas pilastri;
• daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām tiek aizmū-

rētas un siltinātas pagrabu logu ailes;
• astoņām daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām 

uzstādīti siltuma skaitītāji;
• uzstādīti 142 aukstā ūdens skaitītāji.
2023. gadā turpināsim veikt iesāktos un plāno-

tos daudzdzīvokļu dzīvojamo māju apsaimniekoša-
nas darbus. 

Prognozētais siltumapgādes tarifs Skolas ielas 
2a katlu mājai ar 1. aprīli būs 150,24 eiro par 1 me-
gavatstundu. Tas attiecas uz pašvaldības ēkām un 
5 daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām: Skolas iela 1, 
Susējas iela 5; Susējas iela 10; Susējas iela 12; Su-
sējas iela 14.

Valsts atbalsts līdz š.g. 30. aprīlim Salas ciema 
daudzdzīvokļu dzīvojamo māju iedzīvotājiem tiek 
piešķirts automātiski. SIA “Vīgants” veic atbal-
sta maksājumu aprēķinu un iesniedz valsts at-
balstam centralizētās siltumenerģijas maksas 
kompensēšanai. 

Aicinām Salas un Sēlpils pagasta privātmāju 
un viensētu iedzīvotājus, kuri saņem pakalpojumus 
par sadzīves atkritumu izvešanu un aukstā ūdens 
piegādi un kanalizācijas notekūdeņu novadīšanu, 
noslēgt komunālo pakalpojumu līgumu vai pārs-
lēgt līgumu, ja beidzies līguma termiņš.

SIA “Vīgants”

SIA “Vīgants” paveiktie darbi
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Ābeļu, Dignājas, Dunavas, Leimaņu, Kalna, Rubenes un Zasas pagasts

Ķērpji ir interesanti organis-
mi, kas nav augi, bet pašlaik ir 
pieskaitīti pie sēnēm. Kāpēc tā? 
Ķērpis veido simbiozi starp sēni 
un aļģi. Tas nozīmē, ka aļģe bio-
ķīmisko procesu rezultātā nodro-
šina sēni ar barības vielām, bet 
sēne pasargā ķērpi no dažādiem 
vides nelabvēlīgiem apstākļiem. 
Ķērpi jau gadu desmitiem cilvē-
ki visā pasaulē ir izmantojuši kā 
vides indikatoru, piemēram, no-
vērtējot gaisa piesārņojumu vai 
vides dabiskumu.

Rets ķērpis – zvīņainā 
telotrēma

Pēdējais ķērpju apkopojums 
liecina, ka 2015. gadā Latvijā sa-
stopamas 573 ķērpju sugas. Zvī-
ņainā telotrēma ir reta ķērpju 
suga Latvijā; tā ir īpaši aizsargā-

jama, kā arī mikroliegumu suga 
un ir ierakstīta Latvijas Sarkana-
jā grāmatā. Zvīņainā telotrēma ir 
augstvērtīgu mežu biotopu spe-
ciālā suga un tā ir sastopama 
vecu lapu koku un jauktu koku 
mežos uz lapu koku stumbriem.

Pēcdoktorantūras projekta 
ietvaros sadarbībā ar akciju sa-
biedrību “Latvijas Valsts meži” 
Anna Mežaka kopā ar kolēģiem 
un studentiem no Daugavpils 
Universitātes jau trešo gadu 
veic zinātnisku pētījumu par reta 
ķērpja – zvīņainās telotrēmas – 
metapopulācijām Dimantu meža 
masīva lapu koku mežos Jēkab-
pils novada Kalna pagastā. Pētī-
juma mērķis ir noskaidrot ķērpja 
telpisko struktūru un vides prasī-
bas, kas palīdzētu saprast vai zvī-

ņainai telotrēmai ir izplatīšanās 
spēju ierobežojumi. Pašlaik zvī-
ņainā telotrēma, pārbaudot vai-
rāk nekā 1000 potenciālos subs-
trātkokus, atrasta uz 41 koka 1x1 
km lielā parauglaukumā. Turpi-
nās darbs pie pētījuma rezultā-
tu izvērtēšanas. Interesentiem 
ir iespēja iepazīties ar pētījuma 
teritoriju un zvīņaino telotrēmu 
Dimantu meža masīvā, kā arī ar 
Daugavpils Universitātes Studiju 
un pētniecības centru “Ilgas”, ie-
priekš to saskaņojot ar Daugav-
pils Universitātes Dzīvības zināt-
ņu un tehnoloģiju institūtu.

Plašāk ar projektu var iepa-
zīties Daugavpils Universitātes 
mājas lapā www.du.lv. E-pasts 
kontaktinformācijai: anna.me-
zaka@du.lv.

Dr biol. Anna Mežaka,  
Daugavpils Universitāte

Jēkabpils novada Kalna pagastā, Dimantu meža masīvā, 
pēta retu ķērpi – zvīņaino telotrēmu

INFORMĀCIJA 
Zasas pagasta 
iedzīvotājiem!

Lūdzam ūdens skaitītāju 
rādījumus nodot līdz katra 

mēneša 5. datumam: 
Kristaps Tēts – 

tel. nr.  28306408 vai 
Dzintra Skujiņa – 
tel. nr.  20238412.

Zasas pagasta pārvalde

Viesītes pilsēta, Viesītes, Elkšņu, Rites un Saukas pagasts

Sunākstes mācītājmuižas parkā top “Gaismas vārti” 
Februārī Sunākstes mācītājmuižas parkā Vie-

sītes pagastā, agrākās Stendera mācītājmuižas 
ēkas vietā, sākti skulpturālā ansambļa “Gaismas 
vārti” monolīto akmens detaļu uzstādīšanas darbi. 

Mākslas darbs tiek veidots, cildinot Stende-
ra un Stradiņu dzimtas, kas šai apkārtnei un tās 
cilvēkiem nesuši “apgaismību”, jaunas zināšanas. 
Kā no zemes aug dīgsts, kas atpleš vaļā zemi, tā 
skulpturālajā ansamblī  gaismas kolonna “sašķeļ” 
akmeni četrās daļās un pa tā plaisām plūst laukā 
gaisma. Tas tapis par sabiedrības saziedotajiem 
līdzekļiem. Idejas autori un realizētāji ir Stende-
ra biedrība. Tēlnieks – Ojāra Feldbergs. Šovasar 
vieta ap objektu tiks apzaļumota, bet rudenī va-
rētu notikt svinīgā atklāšana.

Aknīstes pilsēta, Aknīstes, Asares un Gārsenes pagasts
Aknīstes pārvalde iegādājas traktoru

Aknīstes pilsētas pārvalde šogad martā iegā-
dājās jaunu traktoru “Sonalika Solis 26” ar papild-
aprīkojumu: komunālā slota AGM SLV 150, fron-
tālā lāpsta ARMETECH  SL160, mauriņa pļaujma-
šīna AGM  M150, traktora piekabe ARMETECH 
Trailer 2.5T. Traktors un agregāti būs neatsverams 
ieguldījums Aknīstes pilsētas un Aknīstes, Gārse-
nes un Asares pagastu ikdienas uzturēšanas darbu 
veikšanā. Ziemas periodā traktors tiks izmantots 
sniega tīrīšanai no gājēju ietvēm, stāvlaukumiem 
un parku teritorijām Aknīstes pilsētā, kā arī mal-
kas sagādāšanai visos pagastos. Vasaras periodā 
traktoru paredzēts izmantot zāles pļaušanas dar-
biem, parku uzturēšanas darbiem, kā arī dažā-
diem citiem saimnieciskajiem darbiem.

Jānis Striks,  
pārvaldes vadītājs (Aknīstes pilsēta, Aknīstes pagasts, Gārsenes 

pagasts, Asares pagasts) Aknīstes pilsētas pārvalde, Jēkabpils 
novada admin. ter. nodaļa

Viedā reģiona stratēģija Sē-
lijas vēsturiskajai zemei top par 
jaunu reģionāla līmeņa attīstī-
bas plānošanas dokumentu, kas 
būs pirmais pētījums par esošo 
sociālo un ekonomisko situāciju 
Sēlijas vēsturiskās zemes robe-
žās. Tas sabiedrībai būs pieejams 
2024. gada rudenī.

Aizvadītajās brīvdienās noti-
kušajās kopienu sadarbības tīkla 
“Sēlijas salas” klātienes apmācī-
bās Ilgu muižā tika sperti pirmie 
soļi viedā reģiona stratēģijas iz-
strādē Sēlijas vēsturiskajai zemei. 
Apmācībās piedalījās 35 Sēlijas 
kopienu un nevalstisko organizā-
ciju līderi, pārstāvot 16 dažādas 
Sēlijas apdzīvotās vietas.

Ikvienam no apmācību da-
lībniekiem bija iespēja izteikt ie-
rosinājumus tālākai vēsturiskās 
zemes attīstībai, tostarp iekļaujot 
dažādus priekšlikumus topošās 
Sēlijas kultūras programmas īste-
nošanai. Darba grupas izstrādāja 
katra savu vīziju, kā stiprināt un 
attīstīt esošo kopienu sadarbības 
tīklu. Visi apmācību laikā veidotie 
materiāli būs par pamatu tālākai 
stratēģijas izstrādei.

Turpmāko divu gadu laikā līdz 
pat 2024. gada novembrim visā 
Sēlijā tiks īstenota virkne aktivi-
tāšu, iesaistot vietējos iedzīvotā-
jus gan stratēģijas izstrādē, gan 
dažādās saliedējošās un izglīto-
jošās norisēs. Lai uzlabotu vietē-
ja līmeņa nevalstisko organizāci-
ju darbību, dažādās vietās notiks 
sešas projektu koprakstīšanas 

darbnīcas. Biedrībām būs pie-
ejams interaktīvs “Savienojuma 
dokuments”, kurā tiks apkopoti 
nevalstiskajām organizācijām un 
kopienām pieejamie atbalsta rīki.

Turpināsies arī regulāra ko-
pienu tīklošanās – pirmā Sēli-
jas kopienu diena notiks vasaras 
saulgriežos, 22. jūnijā, Sēlpils pa-
gasta viesu namā “Sprīdīši”. Sa-
vukārt rudenī gan šajā, gan nāka-
majā gadā Sēlijas pilsoniskās sa-
biedrības līderi pulcēsies Sēlijas 
Nevalstisko organizāciju forumā 
un konkursa “Sēlijas sudrabs” ap-
balvošanas ceremonijā.

Paralēli visām iepriekš minē-
tajām aktivitātēm notiks darbs 
pie Viedā reģiona stratēģijas Sē-
lijas vēsturiskajai zemei izstrādes. 
Tā kā Sēlijas vēsturiskā zeme ir 
sadalīta četru novadu un vie-
nas valstspilsētas pašvaldībā, no 
kurām visas Sēlijā atrodas tikai 
daļēji un ietilpst divos atšķirīgos 
plānošanas reģionos, līdz šim no 
valsts un pašvaldību puses nav 
veikta vienotas Sēlijas teritorijas 
izpēte. Izstrādātā stratēģija ar 
plašu pētījumu par esošo sociālo 
un ekonomisko situāciju būs pir-
mais šāda līmeņa dokuments un 
tas būs saistošs gan visām Sēlijas 
pašvaldībām, gan valsts pārval-
des institūcijām.

Projektu “Savienojums. Viedā 
reģiona stratēģija Sēlijas vēstu-
riskajai zemei” īsteno Sēlijas salu 
vadošā nevalstiskā organizācija 
“Ūdenszīmes”. Tas tiek īstenots 
visā Sēlijas vēsturiskās zemes te-
ritorijā no 2023. gada 1. janvāra 
līdz 2024. gada 31. oktobrim. Pro-
jektu finansiāli atbalsta Sabiedrī-
bas integrācijas fonds no Kultūras 
ministrijas piešķirtajiem Latvijas 
valsts budžeta līdzekļiem. 

Jānis Dzimtais,. 
kopienu sadarbības tīkla “Sēlijas salas” 

sabiedrisko attiecību un tūrisma speciālists

Uzsākta Sēlijas viedā reģiona 
stratēģijas izstrāde

25. februārī Salas Tautas 
namā notika deju kolektīvu ikga-
dējais sadancis VPDK “Letkiss” 
20 gadu jubilejas gadā. Koncer-
tā kopā ar deju kolektīvu “Let-
kiss” sadejojās un priekšnesumus 
sniedza kolektīva ilggadīgie un arī 
jauniegūtie draugi no JDK “Del-
veri” (Jēkabpils), DA “Laismeņa” 
(Daugavpils), VPDK “Kastanis” 
(Birži), VPDK “Augšzeme” (Viesī-
te), VPDK “Delve” (Jēkabpils).

Jēkabpils novada pašvaldības 
vārdā kolektīvu 20 gadu jubile-
jā sveica novada domes priekš-
sēdētāja vietnieks izglītības un 
kultūras jautājumos Alfons Žuks, 
vēlot dejotprieku arī turpmāk, kā 
arī no pašvaldības pasniedzot dā-
vanu 300 eiro apmērā, kas domā-
tu deju kolektīva kopīgai ekskur-
sijai. Sveicam “Letkiss” un vēlam 
panākumus turpmāk! 

Deju kolektīvu “Letkiss” sveic 
20 gadu jubilejā!
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Jēkabpils dzīvnieku patversmē šobrīd dzīvo 20 % suņi un kaķi se-
niori – dzīvnieki, kuri sasnieguši 8 gadu vecumu. Pieaugot patvers-
mes dzīvnieka gadu skaitlim, pieaug arī dzīvnieka risks palikt patvers-
mē līdz mūža galam, tāpēc Jēkabpils dzīvnieku patversme sadarbī-
bā ar Labdarības fondu Sofi aicina iedzīvotājus sniegt mājas dzīvnie-
kiem – senioriem un saņemt fonda Sofi atbalstu dzīvnieka veselības 
aprūpei.

Senioru adopcijas programmas galvenais mērķis ir sniegt finan-
siālu atbalstu saimniekiem, kuri no patversmes adoptējuši dzīvnie-
ku-senioru. Cilvēki bieži vien baidās adoptēt suni vai kaķi senioru 
tāpēc, ka nav gatavi papildu izmaksām par dzīvnieka šķietami sarū-
košo veselības stāvokli.

Suņi un kaķi seniori
Labdarības fonds Sofi aicina neticēt maldiem un izvēlēties mīluli, 

kas būs ne vien mierīgs un prognozējams, bet arī veltīs saimniekam 
neizmērojamu pateicību un mīlestību! Piedaloties Senioru adopci-
jas programmā, saņemsiet labdarības fonda Sofi atbalstu ikgadējo 
veterinārmedicīnisko izdevumu, tai skaitā analīžu, profilaktisko pār-
baužu, traumu un ārkārtas gadījumu izdevumu nosegšanu apmērā 
līdz 250 eiro.

Programmā iespējams piedalīties ikvienam, kurš programmas 
laikā Jēkabpils dzīvnieku patversmē adoptējis dzīvnieku-senioru 
(vecāku par 8 gadiem). Informāciju par šobrīd patversmē esošajiem 
dzīvnieciņiem iespējams uzzināt mājaslapā www.jekabpilspatvers-
me.lv vai zvanot patversmes kopējai pa tālr. nr. 28342253. 

Informāciju sagatavoja 
Jēkabpils dzīvnieku patversme

Aicina adoptēt dzīvnieku–senioru!

1. aprīlī Jēkabpilī – pārgā-
jiena svētki! Tiks atklāts pārgā-
jienu seriāla “Latvijas izaicinā-
jums 2023” maršruts “Jēkabpils 
noslēpumi”.

Atklāšanas dienā aicinām ik-
vienu interesentu doties piedzī-
vojumā BEZ MAKSAS un pie-
dalīties vērtīgu BALVU izlozē. 
Starp visiem dalībniekiem iz-
lozēsim ceļojumu uz “Gruziju”, 
dāvanu kartes no tūrismu preču 
veikala “Ceļotājs”, vērtīgus su-
venīrus no veikala “militaryshop.
lv”,  dāvanu komplektus no Jē-
kabpils novada un dāvanu kar-
tes no digitālo piedzīvojumu or-
ganizētāja “LatvianRoutes”!

Pārgājiena svētki norisinā-
sies Jēkabpils Mežaparkā, pie 
Radžu ūdenskrātuves. Lai dotos 
pārgājienā, sava dalība ir jā-
reģistrē. Pieejamas divas dis-
tances – Ģimenes aplis 15 km 

garumā un Mazais aplis 26 km 
garumā. 

Pasākuma rīkotāji būs saga-
tavojuši aizraujošus uzdevumus, 
kas pārgājiena dalībniekiem būs 
jārisina maršrutā, padarot šo par 
vēl nebijušu pieredzi, dodoties 
dabā. Pārgājiena finišā dalībnie-
ki tiks cienāti ar gardu uz uguns-
kura vārītu zupu, darbosies vie-
tējo ražotāju labumu tirdziņš, kā 
arī norisināsies radošas aktivitā-
tes ģimenēm ar bērniem. 

Pasākuma noslēgumā pare-
dzēts arī muzikāls pārsteigums. 

Pievienojies un iepazīsti 
skaisto pilsētu Likteņupes kras-
tos ar tās neaprakstāmi burvīgo 
Mežaparku, kas pa takām un ce-
ļiem tevi nogādās pie kāda sen 
aizmirsta bunkura, no kura tur-
pat blakus jau manīsi smaržām 
pielietu mežu, kas ar saviem līk-
ločiem aizvīsies līdz veco laiku 

dzelceļa līnijai, no kuras taisnā 
ceļā iekšā meža līkločos atklās 
sen aizmirstas vēstures liecības. 
Pēc tam jau vērsies tālē kūdras 
purva malā, lai taku labirintos 
atgrieztos uz ceļa, kur vien dažu 
kilometru attālumā atrodas Zie-
meļsusēja, pār kuru slejas neliels 
HES.

Kilometriem ritot, sasniegsi 
seno bruģēto ceļu un veco lau-
kakmeņu tiltu, no kura takas aiz-
vedīs līdz Daugavai, lai ieraudzī-
tu tās krastos iekārtojušās skais-
tās baznīcas, seno uzmērīšanas 
sistēmas daļu un, protams, vienu 
no lepnākajiem dižakmeņiem.

Reģistrējies un uzzini vairāk 
par pārgājienu – ej.uz/jekabpili.

Pasākumu atbalsta Jēkab-
pils novada pašvaldība.

SIA “PostNos Latvija” komanda 
www.latvianroutes.lv

Šī gada 28. februārī Jēkab-
pils novada Koku izvērtēšanas 
komisija pieņēma lēmumu rīkot 
publiskās apspriešanas procedū-
ru 56 koku ciršanai būvniecības 
ieceres “Viesītes un Nameja ielu 
mikrorajona iekšpagalma labie-
kārtošana Jēkabpilī, Jēkabpils 
novadā” realizācijai zemes vie-
nībās ar kadastra apzīmējumiem 
5601 002 2594 – Nameja iela 14, 
5601 002 2593 – Viesītes iela 41, 
5601 002 2595 – Nameja iela 16, 
5601 002 2596 – Nameja iela 18, 
5601 002 2597 – Viestura iela 41, 
5601 002 2569 – Viesītes iela 39, 
Jēkabpilī, Jēkabpils novadā.

Komisija ierosina rīkot pub-
lisko apspriešanu, jo būvniecī-
bas ieceres realizācijai ciršanai 
pakļauti augoši, vitāli, estētiski 
un ainaviski koki pilsētā, publiski 
pieejamā īpašumā, un tas ir vēr-
tējams kā sabiedrībai nozīmīgs 
gadījums.

Komisija par daudzdzīvokļu 
dzīvojamo māju Viestura ielā 41, 
Viesītes ielā 41, Nameja ielā 14, 
16 un 18, Jēkabpilī, Jēkabpils 
novadā, dzīvokļu īpašnieku ko-
pības pieņemtajiem lēmumiem, 
attiecībā uz koku ciršanu mikro-
rajona labiekārtošanas projekta 
realizēšanai nav informēta.

Publiskās apspriešanas ter-
miņš būvniecības iecerei “Viesī-
tes un Nameja ielu mikrorajona 
iekšpagalma labiekārtošana Jē-
kabpilī, Jēkabpils novadā” no-
teikts desmit darba dienas – no 
06.03.2023. līdz 17.03.2023.

Rakstiskus iesniegumus par  
būvniecības ieceres “Viesītes un 
Nameja ielu mikrorajona iekšpa-
galma labiekārtošana Jēkabpi-
lī, Jēkabpils novadā” realizācijai 
nepieciešamo koku izciršanu var 
iesniegt darba dienās no plkst. 
8.30 līdz 17.00 Klientu apkalpoša-
nas nodaļā Brīvības ielā 120, Jē-
kabpilī, Jēkabpils novadā, vai Jē-

Aicina uz pārgājienu maršruta 
“Jēkabpils noslēpumi” atklāšanu

Būvprojekta “Viesītes un Nameja ielu mikrorajona iekšpagalma labiekārtošana Jēkabpilī, 
Jēkabpils novadā” izcērtamo koku publiskā apspriešana

Jēkabpils novada pašvaldī-
ba, reģ. Nr. 90000024205, iz-
solēs ar augšupejošu soli elek-
tronisko izsoļu vietnē https://
izsoles.ta.gov.lv (meklēt sadaļā 
Jēkabpils novads) pārdod ne-
kustamo īpašumu:

1. Artilērijas iela 16A, Jēkab-
pils, Jēkabpils novads, kadastra 
numurs 5601 001 1610, par sā-
kuma cenu 5766,00 eiro. Izso-
les sākums – 19.04.2023. pulk-
sten 13.00, izsoles noslēgums – 
19.05.2023. pulksten 13.00;

2. Mednieku iela 1A, Jēkab-
pils, Jēkabpils novads, kadastra 
numurs 5601 001 1973, par sā-

kuma cenu 5500,00 eiro. Izso-
les sākums – 19.04.2023. pulk-
sten 13.00, izsoles noslēgums – 
19.05.2023. pulksten 13.00;

3. “Pļavas”, Kalna pagasts, 
Jēkabpils novads, kadastra nu-
murs 5666 006 0206, par sāku-
ma cenu 11500,00 eiro. Izso-
les sākums – 20.04.2023. pulk-
sten 13.00, izsoles noslēgums – 
22.05.2023. pulksten 13.00;

4. “Mežiņi”, Dunavas pa-
gasts, Jēkabpils novads, ka-
dastra numurs 5654 008 0100, 
par sākuma cenu 2200,00 eiro. 
Izsoles sākums – 20.04.2023. 
pulksten 13.00, izsoles noslē-

gums – 22.05.2023. pulksten 
13.00;

5. Pasta iela 107-1, Jēkab-
pils, Jēkabpils novads, kadastra 
numurs 5601 900 2555, par sā-
kuma cenu 1713,00 eiro. Izso-
les sākums – 20.04.2023. pulk-
sten 13.00, izsoles noslēgums – 
22.05.2023. pulksten 13.00;

6. Pasta iela 107-2, Jēkab-
pils, Jēkabpils novads, kadastra 
numurs 5601 900 2556, par sā-
kuma cenu 1590,00 eiro. Izso-
les sākums – 21.04.2023. pulk-
sten 13.00, izsoles noslēgums – 
22.05.2023. pulksten 13.00.

Jēkabpils novada pašvaldī-
ba, reģ. Nr. 90000024205, iz-
solē pārdod nekustamo īpašu-
mu (starpgabals) ar kadastra 
numuru:

1. 5658 003 0112, “Līks-
nas”, Elkšņu pagasts, Jēkab-
pils novads, par sākuma cenu 
14600,00 eiro. Izsole notiks 

19.04.2023. plkst. 9.00 Rīgas 
ielā 150A, Jēkabpilī, Jēkabpils 
novadā, 1. stāva sēžu zālē;

2. 5670 008 0301, “D/s 
Kondrāti 40”, Kūku pagasts, 
Jēkabpils novads, par sākuma 
cenu 2300,00 eiro. Izsole notiks 
19.04.2023. plkst. 9.20, Rīgas 
ielā 150A, Jēkabpilī, Jēkabpils 

novadā, 1. stāva sēžu zālē;
3. 56010010497, Jāņa 

iela 3A, Jēkabpils, Jēkab-
pils novads, par sākuma cenu 
2500,00 eiro. Izsole notiks 
20.04.2023. plkst. 10.00, Rīgas 
ielā 150A, Jēkabpilī, Jēkabpils 
novadā, 1. stāva sēžu zālē.

Informācija par nekustamo īpašumu un izsoles noteikumiem pieejama www.jekabpils.lv, 
sadaļā Pašvaldība, Izsoles pārdošanas, Nekustamā īpašuma atsavināšana un Latvijas Vēstnesī.

IZSOLES

kabpils novada pašvaldības At-
tīstības pārvaldē Rīgas ielā 150A, 
Jēkabpilī, 12. kab., vai elektronis-
ki parakstītus nosūtot uz e-pas-
tu:  pasts@jekabpils.lv vai attis-
tibas.parvalde@jekabpils.lv līdz 
2023. gada 17. martam.

Fiziskām personām obligāti 
jānorāda vārds, uzvārds, dzīves-
vietas adrese un tālruņa numurs. 
Juridiskām personām jānorāda 
reģistrācijas numurs, juridiskā ad-
rese un darbības vietas adrese.

Informāciju par būvniecības 
ieceres detalizētu izstrādi attā-
lināti vai klātienē (iepriekš sa-
skaņojot tikšanās laiku) sniegs 
SIA “JK Namu pārvalde” pro-
jektu vadītāja Iveta Ozoliņa, 
tel. nr. +371 22312925, juridiskā 
adrese A. Pormaļa iela 39, Jē-
kabpils, LV-5201; elektroniskais 
pasts: info@jknp.lv.

Vairāk informācijas lūgums 
skatīt www.jekabpils.lv.

Jēkabpils novada pašvaldības  
Attīstības pārvalde
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Arī ziemas mēnešos vairākās 
namu pārvaldes apsaimnieko-
tajās mājās notiek remontdarbi. 
Saskaņā ar 2023.gadā plānota-
jiem darbiem Draudzības alejā 
15 mājas pagrabā tiek sakārto-
tas iekšējās inženierkomunikāci-
jas. Mājā Dārzu ielā 6 tiek veikti 
koplietošanas kāpņu telpu re-
montdarbi, kuru gaitā tiks res-
taurētas bēniņu durvis, atjaunoti 
kāpņu margu lenteri, nomainī-
ti radiatori un sakārtotas elek-
troinstalācijas. Februāra bei-

gās noslēgušies koplietošanas 
telpu remontdarbi Draudzības 
alejā 19, kur nomainīti lenteri un 
atjaunotas ieejas mezglu otrās 
durvis.

Katrs darbs, kas tiek veikts, 
lai sakārtotu mājas, padara tās 
gan skaistākas, gan drošākas! 
Mums, namu pārvaldei, ir gan-
darījums, ka tādu ēku ar katru 
gadu kļūst vairāk!

Iveta Skolniece, 
SIA “JK Namu pārvalde” sabiedrisko 

attiecību speciāliste
Foto: SIA “JK Namu pārvalde”

“JK Namu pārvalde” remontē kāpņu 
telpas un atjauno komunikācijas

Sākot ar šī gada 20. martu atkritumu apsaim-
niekošanas uzņēmums “Jēkabpils pakalpojumi” 
uzsāks īstenot izglītojošu pasākumu programmu 
Jēkabpils pilsētas izglītības iestādēs “Es i zaļš”. 
Pagājušā gada pavasarī pieprasījums pēc dažā-
dām nodarbībām, kas saistītas ar vides jautāju-
miem, atkritumu šķirošanu un “gudru” iepirkšanos, 
bija patiešām liels, tāpēc arī šogad bērniem un 
jauniešiem tiks piedāvātas gan dažādas lekcijas, 
gan iespēja doties plogging pārgājienos.

Šogad izglītojošo pasākumu programmā “Es i 

zaļš” skolēniem būs iespēja apmeklēt uzņēmumu 
SIA “Jēkabpils pakalpojumi”. “Šādu aktivitāti or-
ganizēsim pirmo reizi. Plānojam skolēniem klātie-
nē parādīt šķiroto atkritumu pieņemšanas lauku-
mu, izstāstīt kā ikdienā rit darbi atkritumu apsaim-
niekošanā, kā arī dosim iespēju iejusties atkritumu 
izvešanas darbinieku lomā, sēžoties pie atkritumu 
savākšanas auto stūres,” stāsta atkritumu apsaim-
niekošanas speciāliste Inita Zaķe. Līdzīgi kā pa-
gājušajā gadā, piedāvājam arī doties plogging 
(atkritumu savākšanas) pārgājienos vai piedalīties 
nodarbībās par atkritumu šķirošanu un cilvēku ie-
tekmi uz apkārtējo vidi. Visas nodarbības tiks or-
ganizētas atbilstoši skolēnu vecumam – atraktīvā, 
skolēniem saistošā veidā ar dažādiem radošiem 
uzdevumiem.

Plānots, ka izglītojošo pasākumu programma 
“Es i zaļš” skolās šajā gadā tiks realizēta līdz 31. 
maijam, tāpēc aicinām klašu grupas pieteikties 
kādai no aktivitātēm savlaicīgi.

Uzzināt vairāk par pasākumu programmu kā 
arī pieteikties nodarbībām var, zvanot pa tel. 
nr. 28306068 vai rakstot uz e-pastu ieva.kanca-
ne@jekpak.lv.

Atgādinām, ka informācija par atkritumu šķi-
rošanu Jēkabpilī pieejama SIA “Jēkabpils pakal-
pojumi” mājas lapā www.jekpak.lv. Saudzēsim un 
rūpēsimies par dabu kopā!

Ieva Kancāne, 
SIA “Jēkabpils pakalpojumi”  sabiedrisko attiecību speciāliste

SIA “Jēkabpils siltums” in-
formē, ka no 1. aprīļa plānots 
siltumenerģijas tarifa sama-
zinājums. Uzņēmums šī gada 
1. martā Sabiedrisko pakalpo-
jumu regulēšanas komisijai ie-
sniedza tarifa jauno projektu, 
kas paredz, ka no 2023. gada 
1. aprīļa siltumenerģijas ta-
rifs būs 113,45 EUR/MWh  (bez 
PVN). SIA “Jēkabpils siltums” 
informē, ka tika iesniegtas Sa-
biedrības siltumenerģijas tari-
fa izmaiņas, kas ir aprēķinātas 
saskaņā ar 2010. gada 14. ap-
rīļa Sabiedrisko pakalpojumu 
regulēšanas komisijas pado-
mes lēmumu Nr. 1/7 apstipri-
nāto “Siltumenerģijas apgādes 
pakalpojumu tarifu aprēķināša-
nas metodika” un pamatojumu 
noteiktajam tarifam. Noteiktais 
(piedāvātais) siltumenerģijas 
tarifs būs 113,45 EUR/MWh  (bez 
PVN). Plānots, ka Sabiedrības 

noteiktais (piedāvātais) siltu-
menerģijas tarifs stāsies spēkā 
2023. gada 1. aprīlī, ja Sabied-
risko pakalpojumu regulēšanas 
komisija nebūs pieņēmusi un 
publicējusi oficiālajā izdevumā 
“Latvijas Vēstnesis” lēmumu par 
noteiktā tarifa spēkā stāšanās 
atsaukšanu.

No 1. marta mainījies 
siltumenerģijas tarifs 
dažām dzīvojamajām 
ēkām

• SIA “Jēkabpils siltums” in-
formē, ka no šī gada 1.marta 
ir mainījies noteiktais (piedā-
vātais) siltumenerģijas apgā-
des pakalpojumu tarifs dzīvo-
jamā mājā Rīgas ielā 104 un 
Zīlānu ielā 4, Jēkabpilī. Siltu-
menerģijas tarifs par 1 MWh ir 
110,65 EUR bez pievienotās vēr-
tības nodokļa.

• Dzīvojamajā mājā Rīgas 

ielā 237, Jēkabpilī, no šī gada 
1. marta siltumenerģijas tarifs 
par 1 MWh ir 126,42 EUR bez 
pievienotās vērtības nodokļa.

• SIA “Jēkabpils siltums” 
informē, ka no 2023. gada 
1. marta ir uzsākusi nodrošināt 
siltumenerģiju daudzdzīvokļu 
dzīvojamai mājai Ķieģeļu ielā 

14A, siltumenerģijas tarifs par 
1 MWh ir 112,69 EUR bez pievie-
notās vērtības nodokļa.
! SIA “Jēkabpils siltums” 

atgādina, ka līdz 2023. gada 
30. aprīlim mājsaimniecībām 
valsts paredz  centralizētās sil-
tumapgādes atbalstu – cen-
tralizētās siltumapgādes tari-

fa sadārdzinājumu virs 68–150 
eiro par MWh valsts kompensēs 
50 % apmērā, savukārt no tās 
daļas, kas pārsniedz 150 eiro par 
MWh, valsts kompensēs 90 %. 
Atbalsts mājsaimniecībām tiek 
piešķirts automātiski.

SIA “Jēkabpils siltums”

Informējam, ka no šī gada 
noteiktas izmaiņas siltumener-
ģijas patēriņa aprēķinu metodi-
kā! Kopš 2023. gada 1. janvāra, 
aprēķinot dzīvokļa īpašniekam 
maksājamo daļu par siltumener-
ģiju, tiek piemērota 03.02.2021. 
apstiprinātā, savstarpēji starp 
SIA “JK Namu pārvalde” un 
SIA “Jēkabpils siltums” saska-
ņotā siltumenerģijas sadalīju-
ma daudzīvokļu mājās aprēķinu 
metodika.

Siltumenerģijas patēriņa 
aprēķina metodika balstīta uz 
2015. gada 15. septembra Mi-
nistru kabineta noteikumiem 
Nr. 524 “Kārtība, kādā nosaka, 
aprēķina un uzskaita katra dzī-
vojamās mājas īpašnieka mak-
sājamo daļu par dzīvojamās 

mājas uzturēšanai nepiecieša-
majiem pakalpojumiem”. Meto-
dika nosaka kārtību, kādā  tiek 
noteikta, aprēķināta un uzskai-
tīta katra dzīvojamās mājas dzī-
vokļa īpašnieka maksājamā daļa 
par dzīvojamās mājas uzturēša-
nai nepieciešamo siltumenerģi-
jas pakalpojumu.

Svarīgākais, ko 
nepieciešams zināt 
klientiem!

• Skaitītāju rādījuma precīza 
iesniegšana samazina ūdens pa-
tēriņa starpību mājā!

• Ja ir paredzama dzīvok-
ļa īpašnieka prombūtne, kuras 
laikā atsevišķo īpašumu neiz-
mantos neviena persona un ne-
varēs nodrošināt ūdens patēriņa 

skaitītāju rādījumu nolasīšanu, 
dzīvokļa īpašnieks vismaz vienu 
nedēļu iepriekš par to rakstiski 
informē SIA “Jēkabpils siltums”, 
norādot prombūtnes laiku, kas 
nepārsniedz 3 (trīs) mēnešus. Ja 
plānota prombūtne, ilgāka par 
trim mēnešiem, dzīvokļa īpaš-
nieks par to informē atkārtoti.

• Jaunā metodika paredz, 
ka apkures sezonas laikā mājā 
patērētās siltumenerģijas dau-
dzums (MWh) sadalās starp 
ūdens uzsildīšanu un siltu-
menerģiju apkurei. Apkures se-
zonas laikā maksa par cirkulāciju 
netiek izdalīta atsevišķi.

• Savukārt vasaras sezonā 
patērētās siltumenerģijas dau-
dzums (MWh) sadalās starp 
ūdens uzsildīšanu un cirkulāciju, 

kur cirkulācija ir mainīgs lielums.
Informējam, ka metodika 

piemērojama līdz brīdim, kamēr 
dzīvokļu īpašnieki likumā no-
teiktajā kārtībā nav noteiku-
ši citu kārtību siltumenerģijas 
maksājamās daļas noteikšanai.
! Vēršam klientu uzmanī-

bu par karstā ūdens skaitītāju 
mērījumiem!

Turpmāk karstā ūdens skai‑
tītāju rādījumi katru mēnesi par 
kārtējā mēnesī patērēto kar‑
sto ūdeni obligāti ir jāziņo tieši 
SIA “Jēkabpils siltums” laikā no 
mēneša 25. datuma līdz nākamā 
mēneša 1. datumam!

To var izdarīt:
• izmantojot Bill.me 

platformu,
• veicot internetbankā sil-

tumenerģijas rēķina apmaksu 
(maksājuma uzdevumā norādot 
klienta numuru, dzīvokļa adresi 
un karstā ūdens skaitītāja pēdē-
jo rādījumu),

• veicot maksājumu SIA 
“MAXIMA Latvija” veikalos Jē-
kabpilī. Šajā gadījumā uz vie-
tas nodot karstā ūdens patēriņa 
rādījumu nav iespējams, tādēļ 
klientiem lūgums informāci-
ju par karstā ūdens patēriņu 
ziņot uzņēmuma speciālistiem, 
zvanot pa tālr. nr. 65220711, 
65234800 vai 65234720.

Īpaši aicinām klientus iz-
mantot Bill.me platformu! Tā ir 
viegla un ērta lietošanai! 

SIA “Jēkabpils siltums”

SIA “Jēkabpils siltums” informē – no 1. aprīļa plānots siltumenerģijas tarifa samazinājums

SIA“Jēkabpils siltums” informē par izmaiņām siltumenerģijas patēriņa aprēķinu metodikā

“Jēkabpils pakalpojumi” arī šogad apmeklēs skolēnus 
ar vides izglītības programmu “Es i zaļš”
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Par veselību un sociālo aprūpi

Aicinām apmeklēt tuvākās 
Donoru dienas Jēkabpilī – 13. un 
27. martā. Donoru dienas norisi-
nāsies no plkst. 9.00 līdz 13.00 Jē-
kabpils reģionālās slimnīcas Am-
bulatorajā daļā jeb poliklīnikas 
ēkas 1. stāvā (ieeja no t/c “Sedu-
mi” puses, bijušās 1. terapijas no-
daļas telpas). Aicinām Jēkabpils 
pilsētas un novada iedzīvotājus 
būt aktīviem, piedalīties pašiem 
un uzrunāt ģimenes locekļus, 
draugus, kolēģus un darba kolek-
tīvus kopā doties uz Donoru die-
nām, lai sniegtu tik nepieciešamo 
atbalstu līdzcilvēkiem.

Lai dotos uz asins ziedošanas 
vietu, galvenais ir laba pašsajūta 

un vēlme palīdzēt. Pēc reģistrē-
šanās potenciālajam donoram jā-
aizpilda neliela anketa, kam seko 
saruna ar ārstu, temperatūras un 
asinsspiediena mērījumi, kā arī 
hemoglobīna pārbaude. Ja visi 
rādītāji ir labi, tad donors aicināts 
doties uz asins ziedošanu.

Lai ziedotu asinis, līdzi jābūt 
derīgam personu apliecinošam 
dokumentam (pasei, personas 
apliecībai (eID) vai jebkurai citai 
personu identificējošai apliecī-
bai, kas satur šādu informāciju – 
personas kodu, vārdu, uzvārdu un 
foto.

Vairāk par Donoru kustību: 
www.vadc.lv. 

Lai veicinātu izpratni par psihiskās veselības 
nozīmi vispārējā veselības stāvokļa uzlabošanā un 
nostiprināšanā, 2021., 2022. un 2023. gadā pro-
jektā “Veselības veicināšanas un slimību profilak-
ses pasākumi Jēkabpilī” (projekta identifikācijas 
Nr. 9.2.4.2/16/I/049) iedzīvotājiem tika piedāvāts 
piedalīties informatīva pasākuma par psihisko ve-
selību lekciju ciklā “NODERĪGO pa/DOMU AP-
MAIŅA”. Kopā lekciju ciklā ir notikušas 6 lekci-
jas par dažādām ar psihisko veselību saistītām 
tēmām: “Emocionālā higiēna un psihiskā veselī-
ba”, “Stress un veselība”, “Psihiskā veselība un uz-
tura paradumi,”, “Psiholoģiskās aizsardzības me-
hānismi, palīdzoši vai traucējoši?”, “Kāpēc mēs at-
kārtojam dzimtas scenārijus?”, “Kā izkļūt no per-
fekcionisma slazda?”.

Rūpes par psihisko veselību ir svarīgas jebku-

ros apstākļos, bet jo īpaši šobrīd, kad sabiedrībā 
valda neziņa par nākotni, kad valda bažas par dro-
šību, kad robežu zudums starp darbu un privāto 
dzīvi rada pastiprinātu stresu, kā rezultātā paslik-
tinās vispārējais veselības stāvoklis un dzīves kva-
litāte. Lekciju laikā dalībnieki tika  informēti par 
dažādiem ar psihisko veselību saistītiem jautāju-
miem, kā arī tika sniegti praktiski ieteikumi psiho-
loģiskās labsajūtas vairošanai ikdienā.

 Žanete Tiltiņa, 
Veselības veicināšanas koordinētāja, 

Jēkabpils novada Izglītības pārvalde
Projekts Nr. 9.2.4.2/16/I/049 “Veselības veicināšanas un slimību profilakses 

pasākumi Jēkabpilī” tiek īstenots darbības programmas “Izaugsme un 
nodarbinātība” 9.2.4. specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot pieejamību veselības 

veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumiem, jo īpaši nabadzības un 
sociālās atstumtības riskam pakļautajiem iedzīvotājiem” 9.2.4.2. pasākuma 

“Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei” 
ietvaros. Projekts tiek finansēts no Eiropas Sociālā fonda un valsts budžeta 

līdzekļiem. 

Jēkabpils iedzīvotāji tiek aicināti piedalīties 
pasākumā “Psihologa vadītas informatīvas lekci-
jas jaunajiem vecākiem – vecāku lomas stiprinā-
šana, attiecības ar bērniem – riski un risinājumi” 
projektā “Veselības veicināšanas un slimību profi-
lakses pasākumu Jēkabpilī” (projekta identifikā-
cijas Nr. 9.2.4.2/16/I/049).

Lekciju tēmas – “Jaunajiem vecākiem – ve-
cāku lomas stiprināšana, attiecības ar bērniem – 
riski un risinājumi” – mērķis ir stiprināt dalībnieku 
zināšanas par ģimenes lomu, mērķiem un uzdevu-
miem, izskaidrot raksturīgākās vecumposmu īpat-
nības, un bērna vajadzību apmierināšanas/neap-
mierināšanas ietekmi uz turpmāko bērna attīstību, 
sniegt informāciju par pozitīvās disciplinēšanas 
metodēm un to ietekmi uz bērna personības at-
tīstību, kā arī veidot priekšstatu par laulības ilglai-
cīgumu un partnerattiecībām ģimenē.

Lekciju ciklā tiks apskatītas šādas tēmas: Au-
dzināšanas pamatprincipi, kā veidot pamatu po-
zitīvam pašvērtējumam. Bērna augšanas un attīs-
tības stadijas, vajadzības, vecumposmu īpatnības 
atbilstoši attīstības jomām. Veselības aprūpe un 
veselības veicināšana, slimību profilakse, higiē-
na un uzturs. Drošību apdraudošie riski un bērna 
izglītošana par tiem. Bērnu emocionālā audzinā-
šana. Rīcības principi konfliktu risināšanas stadijā 

ģimenē un ar bērniem. Plānošana un problēmu ri-
sināšanas soļi. Kā atrisināt sliktas uzvedības mīklu. 
Es – mamma, Es – tētis, mēs – vecāki! Vecāku 
loma. Paaudžu lomas ģimenē.

Lekciju cikls paredzēts visiem iedzīvotājiem, 
īpaši motivējot piedalīties jaunos vecākus.

Lekciju ciklā paredzētas astoņas lekcijas, kat-
ras lekcijas ilgums – 3 stundas. Lekcijas tiks or-
ganizētas klātienē Jēkabpilī (norises vieta tiks 
precizēta). 

Lai mācību procesā tiktu īstenota atbalsta 
komponente un notiktu grupas dalībnieku sav-
starpēja mijiedarbība, vēlamais dalībnieku skaits 
grupā ir 10–15 dalībnieki.

Pirmā lekcija notiks 20.03.2023. laikā no plkst. 
17.00 līdz 20.00. 

Pieteikšanās e-pastā domusbiedriba@gmail.
com vai telefoniski 22312018. Aicinām sekot līdzi 
aktuālajai informācijai ģimenes un audžuģimenes 
biedrības “Domus” mājas lapā un Facebook. 

Lekcijas vadīs ģimenes un audžuģimenes 
biedrības “Domus” klīniskā psiholoģe Nadežda 
Balode.

Informāciju sagatavoja Žanete Tiltiņa, 
Veselības veicināšanas koordinētāja, 

Jēkabpils novada Izglītības pārvalde
Projekts Nr. 9.2.4.2/16/I/049 “Veselības veicināšanas un slimību profilakses 

pasākumi Jēkabpilī” tiek īstenots darbības programmas “Izaugsme un 
nodarbinātība” 9.2.4. specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot pieejamību veselības 

veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumiem, jo īpaši nabadzības un 
sociālās atstumtības riskam pakļautajiem iedzīvotājiem” 9.2.4.2. pasākuma 

“Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei” 
ietvaros. Projekts tiek finansēts no Eiropas Sociālā fonda un valsts budžeta 

līdzekļiem.

Jēkabpils novada dome 
2023. gada 23. februāra sēdē 
nolēmusi noteikt sociālās dzī-
vojamās mājas statusu pašvaldī-
bas īpašumā esošajai ēkai Biržu 
ielā 12, Biržos.

Ēkā tika realizēts projekts 
“Sociālās mājas izveide Salas 
novadā”, ko finansēja Eiropas 
Lauksaimniecības Fonds lauku 
attīstībai (ELFLA) un Jēkab-
pils novada pašvaldība. Projek-
ta mērķis: uzlabot pakalpojumu 
pieejamību, kvalitāti un sasnie-
dzamību mazaizsargātajām ie-
dzīvotāju grupām Salas novadā, 
veicot bijušās skolas ēkas vien-
kāršoto atjaunošanu sociālās 
mājas ierīkošanai.

Minētā projekta ietvaros tika 
veikta būves pārbūve, un telpu 
pārplānošanas rezultātā izbū-

vēti četri sanitārie mez-
gli ar dušu un WC, ieejas  
mezgls ar platformas tipa 
pacēlāju cilvēkiem ar ie-
robežotām kustībām, kā 
arī projekta neattiecināmo 
izmaksu ietvaros sadzīves 
vajadzību nodrošināšanai 
iegādāti divi ledusskap-
ji un divas veļas mašīnas. 
Par Pašvaldības budžeta 

līdzekļiem veikts telpu kosmētis-
kais remonts, telpu iekārtošana. 
Būves kopējā platība ir 405,7 m².

Atbilstoši projekta mērķiem, 
lai ēkas dzīvojamās istabas varē-
tu piešķirt lietošanā sociāli ma-
zaizsargātajām personu kate-
gorijām, būvei tika piešķirts so-
ciālās dzīvojamās mājas statuss. 
Šāds statuss paredz, ka visus 
dzīvokļus mājā izīrē personām 
(ģimenēm), kas, ievērojot “Par 
palīdzību dzīvokļa jautājumu ri-
sināšanā” nosacījumus, atzītas 
par tiesīgām īrēt sociālo dzīvok-
li, kurā papildus tiek nodrošināti 
īrniekam nepieciešamie sociālie 
pakalpojumi.

Būves apsaimniekošana tiks 
nodota SIA “Vīgants”.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Aicina piedalīties Donoru dienās 
martā! 

Aicinām uz mamogrāfijas 
izmeklējumu! Noslēdzies tiešsaistes lekciju cikls par psihisko 

veselību “NODERĪGO pa/DOMU APMAIŅA”

Aicinājums pieteikties psihologa vadītu lekciju ciklam 
“Jaunajiem vecākiem – vecāku lomas stiprināšana, 
attiecības ar bērniem – riski un risinājumi”

Iedzīvotāji aicināti apmeklēt bezmaksas 
lekcijas par stresu un tā ietekmi

Ēkai Biržos noteikts sociālās 
dzīvojamās mājas statuss

Ikviens Jēkabpils novada iedzīvotājs martā 
tiek aicināts apmeklēt lekciju ciklu “Stress un 
tā ietekme uz mūsu ikdienu”.  Lekciju laikā tās 
apmeklētājiem tiks sniegtas zināšanas un pras-
mes savas garīgās veselības veicināšanā un sa-
glabāšanā un sniegti ieteikumi rīcībai dažādās 
dzīves situācijās. Lekcijas vadīs psiholoģe Sanita 
Kronberga.

Lekciju norises laiki:
15. martā plkst. 10.00–12.00 Salas vidusskolā 

lekcija “Izdegšana darbā”;
15. martā plkst. 12.30–14.30 Salas vidusskolā 

lekcija “Depresija – parunāsim!”;
15. martā plkst. 15.30–17.30 Biržu Tautas 

namā lekcija “Depresija – parunāsim!”.
15. martā plkst. 18.00–20.00 Biržu Tautas 

namā lekcija “Izdegšana darbā”;
16. martā plkst. 10.00–12.00 Gārsenes Tautas 

namā 2. lekcija “Stress un tā ietekme uz mūsu 
ikdienu”;

16. martā plkst. 13.00–15.00 Aknīstes bērnu 
un jauniešu centrā 2. lekcija “Stress un tā ietek-
me uz mūsu ikdienu” (īpaši tiek aicināti jaunieši).

Sīkāka informācija pa tālr. nr.27810992 vai 
rakstot uz e-pastu: gribubut@gmail.com.

Lekcijas tiek organizētas Nr. 9.2.4.2/16/I/048 “Vietējās sabiedrības veselības 
veicināšanas un slimību profilakses pasākumi Jēkabpils novada Salas un Sēlpils 
pagastos” un Nr.9.2.4.2/16/I/055 “Veselības veicināšanas un slimību profilakses 

pasākumi Jēkabpils novada Aknīstes pilsētā, Asares, Aknīstes un Gārsenes 
pagastos” ietvaros. 

2023. gada 18. martā PĀR-
BAUDI KRŪTIS! SIA “Daugav-
pils reģionālā slimnīca” valsts 
apmaksātās programmas ietva-
ros veic mobilā mamogrāfa iz-
meklējumus. Mobilais digitālais 
mamogrāfs ir īpaši aprīkots au-
tobuss, kura pieejamība izbrau-
kumos atvieglo iedzīvotājiem ie-
spēju saņemt augstvērtīgu ma-
mogrāfijas izmeklējumu dzīves-
vietas tuvumā.

Piedāvājam šādus mamogrā-
fijas izmeklējumus:

1. Valsts krūšu dziedzeru au-
dzēja skrīninga ietvaros  sievie-
tēm ar speciālām  Nacionālā 
veselības dienesta uzaicināju-
ma vēstulēm – izmeklējumu veic 
BEZ MAKSAS.

2. Diagnostiskais izmeklējums 

ar ārsta nosūtījumu (jāmaksā pa-
cienta iemaksa – 3,00 EUR).

Veicam izmeklējumus bez ie-
priekšējā pieraksta!

Pakalpojumu sniegšanas laikā 
tiks ievēroti visi higiēniskie un 
pretepidēmiskie aizsardzības pa-
sākumi, kā arī pacientiem tiks iz-
sniegti individuālās aizsardzības 
līdzekļi.

Atrodoties gaidīšanas rindā 
uz izmeklējumiem, lūdzam ievē-
rot distanci!

Mobilā mamogrāfa izbrau-
kums Jēkabpilī notiks 2023. 
gada  18. martā no plkst. 8.00 
līdz plkst. 11.00. Atrašanās vieta: 
KIRSH Veselības Fabrika, Rīgas 
iela 191, Jēkabpils.

Tālrunis uzziņām: 26458044.

EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPAS SOCIĀLAIS
FONDS

I E G U L D Ī J U M S  TAV Ā  N Ā K OT N Ē

EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPAS SOCIĀLAIS
FONDS
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Jēkabpils novada vēstis12
NVO aktualitātes

Mēs, Jēkabpils invalīdu 
biedrības biedri priecājamies, 
ka mums jau pusgada garumā ir 
sertificēts fizioterapeits Raivo. 
Divas reizes nedēļā pie mums 
notiek sporta nodarbības, taču 
tas nenozīmē, ka mēs tikai vin-
grojam. Raivo zina katra dalīb-
nieka problēmas un attiecīgi 
tiek izstrādāti piemēroti vingro-
jumu kompleksi. Notiek arī da-
žādas spēles ar daudzveidīgiem 
palīglīdzekļiem: bumbām, smil-

šu maisiņiem, hokeja nūjām un 
citu inventāru. Notiek prāta vin-
grinājumi un atmiņas trenēšana.

Paldies biedrībai “Vidus-
daugavas NVO centrs” par savu 
biedrorganizāciju atbalstīšanu 
un organizācijai “Cerību sala”, 
kura izpalīdz ar dažādu sporta 
inventāru. 

Vingrojam ar prieku un jūta-
mies labi, jo tiek izkustināts viss 
ķermenis! 

Vēsma Safronova, 
Jēkabpils invalīdu biedrības biedrs

Jēkabpils invalīdu biedrība aktīvi 
vingro

Ministru prezidents Krišjānis Kariņš 2. februārī 
pasniedza Ministru prezidenta pateicības rakstus 
pilsoniskās sabiedrības pārstāvjiem, tajā skaitā 
biedrībai “Vidusdaugavas NVO centrs” par atbal-
sta sniegšanu Ukrainas tautai. 

“Vidusdaugavas NVO centru” godam pārstā-
vēja Palīdzības punkta Ukrainas kara bēgļiem ko-
ordinators Rihards Barkovskis. Paldies par tavu 
darbu, brīvprātīgi ieguldot laiku un atsaucību!

Paldies arī Igoram par nesavtīgo ieguldīju-
mu uzklausīšanā, ienākot pa Palīdzības punkta 
durvīm. Godināts arī Edgara Līča konvojs un tā 
dalībnieki!

Paldies ikvienam, kas šī gada laikā ir iesaistī-
jies Ukrainas un tās iedzīvotāju atbalstā šajā grū-
tajā laikā.

Pasākumā piedalījās un klātesošos uzrunāja 
Ukrainas vēstnieks Latvijā Oleksandrs Miščen-
ko, kuram Ministru prezidents pasniedza Ministru 
prezidenta medaļu par Latvijas un Ukrainas div-
pusējo attiecību stiprināšanu. 

Biedrība “Vidusdaugavas NVO centrs”

Ministru prezidents pasniedz pateicības rakstus 
par atbalsta sniegšanu Ukrainas tautai

Aktivitātes Jēkabpils pensionāriem

Biedrība “Lauku partnerība Sēlija” ir īstenojusi 
Aktīvo iedzīvotāju fonda (AIF) projekta “Biedrības 
“Lauku partnerība Sēlija” darbības pilnveidoša-
na un stiprināšana” (Nr.AIF/2022/KAPAC2/018) 2. 
projekta aktivitāti “Biedrības cilvēkresursu attīstī-
šana, komandas stiprināšana.”

Īstenotā aktivitāte deva iespēju motivēt bied-
rus un padomes locekļus iesaistīties dažādās pil-
soniskās sabiedrības aktivitātēs, veidojot izpratni 
par biedrības darbību un veicinot vietējo sabiedrī-
bu līdzdarboties. Aktivitātes īstenošanas rezultātā 
biedru aktivitāte ir palielinājusies, biedri jūtas ie-

drošināti un pārliecinātāki, nebaidās iesaistīties un 
izmantot esošos finansējuma avotus un biedrības 
piedāvātās iespējas. 

Aktivitātes īstenošanas laikā biedri varēja atklā-
ti un droši paust savu viedokli par situāciju bied-
rībā, tādējādi atskatoties uz pagājušā perioda ne-
veiksmēm, domāt par jaunām iespējām, biedrības 
mērķiem un kopēji veicamajiem uzdevumiem. Pro-
jekta aktivitāte stiprināja biedrības iekšējo, kā arī 
biedru organizāciju kapacitāti, nodrošināja bied-
rības darbības norišu caurskatāmību un atklātību. 
Apzinot nepieciešamos resursus un attīstības ie-
spējas, biedrība mērķtiecīgi virzīsies uz savas dar-
bības pilnveidi un citu jomu attīstīšanu un ieviešanu 
savā organizācijā, piesaistot vairāk jauniešu un uz-
ņēmēju biedrības darbībā. 

Biedrība “Lauku partnerība Sēlija”

24. februārī Vidusdau-
gavas NVO centrs kopā ar 
Ukraiņu biedrību “Javir” un 
ukraiņiem, kas ieradušies 
Latvijā, sveču liesmiņām 
plīvojot vējā un ukraiņu 
dziesmām skanot, aizvadī-
ja flešmobu “Gaismas ceļš 
Ukrainai”.

Piemiņas brīdī tika go-
dināti visi tie ukraiņi, kuri ir 
krituši par savu valsti, visi 
tie, kuri ir cietuši, zaudējuši 
mājas un drošību pēc Krie-
vijas uzsāktā kara Ukrainā. 

“Paldies latviešiem. 
Tagad mēs redzam, kuri ir 
mūsu brāļi un māsas” – tā 
sacīja ukraiņi, kas bija pie-
vienojušies un ar asarām 
acīs pieminēja savu dzim-
teni. Ikviens sirdī aizlūdza 
par Ukrainu un tās cilvē-
kiem. Sveču liesmas vieno-
ja visus klātesošos ne tikai 
kopīgā Gaismas ceļā, bet 
arī ticībā, apņēmībā un ce-
rībā par to, ka Ukraina pār-
varēs visas grūtības un būs 
brīva valsts.

Biedrība “Lauku partnerība Sēlija” īsteno vienu no 
Aktīvo iedzīvotāju fonda projekta aktivitātēm

Gaismas ceļš 
Ukrainai

DIENAS CENTRA “KOPĀ BŪT” AKTIVITĀTES MARTĀ:
Pulciņu nodarbības:

• Vingrošana pirmdienās plkst. 9.00; trešdienās plkst. 9.00; 
piektdienās – pēc pieraksta

• Deju kopas mēģinājumi otrdienās plkst. 12.30
• Mākslas nodarbības trešdienās plkst. 12.00–13.00
• Nūjošanas nodarbības pirmdienās plkst. 10.00
• Galda spēles piektdienās plkst. 10.00
• Šautriņas, novuss piektdienās visas dienas garumā
• Jogas nodarbības ceturdienās plkst. 10.00 un otrdienās 

plkst. 12.00
• Kino diena piektdienās plkst. 12.00
• Radošās darbnīcas katru darba dienu plkst. 9.00‑12.00

Pasākumi:
• Pasākums “Kafija ar politiķiem”. 15. marts plkst. 13.00 DC 

“Kopā būt”
• Seminārs  “Digitālā satura veidošana publicitātes 

nodrošināšanai. Pamatnosacījumi komunikācijai digitālajā vidē, 
veiksmīga vizuālā materiāla izveidē.”  
2. martā plkst. 17.00–19.00 Brīvības ielā 258A

DC “Kopā būt”
Brīvības iela 258A, Jēkabpils, Jēkabpils novads, tel. nr. 25142360

FOKUSGRUPAS
SVVA STRATĒĢIJAS PLĀNOŠANAI

JAUNAJAM PLĀNOŠANAS PERIODAM
15. martā

plkst. 10.00 Leimaņos, Amatu mājā “Rūķīši”
16. martā

plkst. 14.00 Vīpē, Amatniecības centrā “Māzers”
22. martā

plkst. 11.00 Viesītē, muzejā “Sēlija”
23. martā

plkst. 14.00 Variešos, biedrības “Aloksnīte” telpās
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Jauniešiem / Izglītība

5. aprīlī norisināsies 
Ēnu diena

Sporta centrs aicina 
pievienoties pārgājienam 
Gārsenes dabas takās

Strauji tuvojas ikgadējais 
“Junior Achievement Latvia” 
organizētais karjeras pasākums 
skolēniem “Ēnu diena”. Šogad 
Ēnu diena norisināsies 5. aprīlī. 
Ēnu diena ir lieliska iespēja gūt 
lielāku skaidrību par savu nākot-
nes karjeras izvēli, kā arī ielūko-
ties sev interesējošās profesijas 
ikdienā.

Ēnas gatavi uzņemt arī Jē-
kabpils novada pašvaldības 
darbinieki:

• novada domes 
priekšsēdētājs;

• jaunatnes darbinieces 
Viesītē un Krustpilī;

• jaunatnes lietu speciāliste 
Jēkabpilī;

• Jēkabpils novada BJC 
direktora vietniece;

• Tūrisma informācijas 
centra vadītāja;

• infrastruktūras 

apsaimniekošanas nodaļas 
vadītājs;

• ainavu arhitekts;
• vides dizaina speciālists;
• vecākais būvinženieris;
• vecākais saimniecības 

vadītājs;
• novada domes 

priekšsēdētāja vietnieks 
attīstības jautājumos;

• novada domes 
priekšsēdētāja vietnieks 
kultūras un izglītības 
jautājumos;

• pašvaldības izpilddirektora 
vietnieks;

• pārvaldes vadītājs Aknīstē;
• pārvaldes vadītājs Zasā;
• pārvaldes vadītājs Viesītē.
Pieteikties ēnu vietām var 

no 7. marta vietnē www.enudie-
na.lv.

Vairāk informācijas: 
www.enudiena.lv. 

Kurš ir gatavs iepazīt Gārse-
nes takas ziemas sezonā? Aici-
nām pievienoties pārgājienam, 
kas notiks sestdien, 19. martā, 
plkst. 12.00. Pulcēšanās pie Gār-
senes pils no plkst. 11.30. Pastai-
gu vadīs Dace Geida, kas pārzi-
na visus Gārsenes noslēpumus.

Pārgājiena garums būs ap 
6 km, nesteidzīgā tempā, kas 
piemērots pašiem mazākajiem. 
Iesim gar Diendivsusējas upi, 
redzēsim dižakmeņus, dižkokus, 
apskatīsim, kur mājo rūķi un lie-
lais Lutausis. Būs ugunskurs, kur 
varēs uzcept desiņas un marš-
melovus. Apmeklēsim senlietu 
kolekciju “Solis sendienās”, kurā 
varēs aptaustīt dažādas aizgāju-
šo laiku liecības. Savukārt pēc 

pārgājiena būs iespēja apskatīt 
mākslinieces Ingas Āriņas glez-
nu izstādi.

Šoreiz jārēķinās ar ieejas 
maksu Gārsenes dabas takās – 
pieaugušajiem 1,40 €, skolē-
niem 0,70 €. Brīvprātīgs ziedo-
jums senlietu kolekcijas uzturē-
šanai un papildināšanai.

Lūdzu pieteikties pār-
gājienam, zvanot pa tālr. nr. 
20034392 (Ričards).

Piesakoties pārgājienam, 
dalībnieki apliecina, ka neiebilst 
pārgājiena laikā organizatoru 
uzņemto fotogrāfiju un vide-
omateriālu izmantošanai Jēkab-
pils Sporta centra publiskajos 
materiālos.

Jēkabpils Sporta centrs

10. martā plkst. 17.00 Zasas 
jauniešu telpās uzsāksim pa-
vasara brīvlaiku ar foršu atpū-
tas vakaru jauniešiem un filmu 
skatīšanos. 

∙  ∙  ∙
14. martā plkst. 16.00 Viesī-

tes jauniešu telpās aicinām bēr-
nus un jauniešus uz filmu vakaru. 
Filma, lieliska atmosfēra un po-
zitīvi pavadīts laiks kopā. Ņem 
līdzi draugus, sev tīkamus naš-
ķus un pievienojies!

∙  ∙  ∙
Sievišķīgs sveiciens meite-

nēm 15. martā plkst. 14:00 Ru-
benes TN pagrabiņā (ieeja no 
aizmugures). Aicinām pieteik-
ties meitenes (vecumā no 13 
līdz 25 g.) skrubīšu un šokolādes 
gardumu darbnīcā. Visi mate-
riāli tiks sarūpēti. Nepiecieša-
ma iepriekšējā pieteikšanās – 
29354160 (Eva).

∙  ∙  ∙
Aicinām tevi skolēnu pava-

sara brīvlaiku pavadīt interesan-
ti un radoši. Nāc uz jauniešu tel-
pām “Koklēs” Variešos 15. martā 
no plkst. 11.00 līdz 13.00, kur 
kopā ar Jēkabpils novada Bērnu 

un jauniešu centra jaunatnes 
darbiniecēm varēs radīt sev pa-
vasara sajūtu, kā arī aktīvi un ra-
doši pavadīt laiku.

∙  ∙  ∙
22. martā plkst. 14.30-16.00 

Kūku bibliotēkā notiks sarunu un 
kahoot pēcpusdiena. Jaunie-
šiem būs iespēja pierādīt savas 
zināšanas un iegūt gardu balvu 
trīs dažādās Kahoot spēlēs. 
Spēlei nepieciešams būs tikai 
personīgais mobilais telefons.

∙  ∙  ∙
22. martā plkst. 15.30 Ru-

benes TN 2. stāvā notiks atpū-
tas vakars jauniešiem un  filmu 
skatīšanās.

∙  ∙  ∙
23. martā plkst. 14.00 Viesī-

tes jauniešu telpās notiks atslē-
gu piekariņu radošā darbnīca. 
Katrs pats varēs izveidot sev tī-
kamu un unikālu atslēgu pieka-
riņu no Hama Bead. Ņem līdzi 
draugu un tiekamies!

∙  ∙  ∙
Jaunieši vecumā no 13 līdz 

25 gadiem aicināti piedalīties 
komandu orientēšanās skrējie-
nā “Zemes stunda Salā 2023”, 

kas tapis sadarbībā ar Jēkabpils 
novada Sporta centra sporta 
darba organizatoru Pēteri Kras-
tiņu. Aicinām reģistrēt komandu 
3–5 jauniešu sastāvā, kurā jābūt 
vismaz vienai meitenei, rakstot 
uz tālr. nr. 25712909 (Linda). Sī-
kākai informācijai lūgums sekot 
jauniešu sociālajos tīklos.

Dalība aktivitātē ir bez mak-
sas. Līdzi obligāti jāņem lukturī-
tis katram skrējējam!

∙  ∙  ∙
28. martā plkst. 14.00 bērni 

un jaunieši tiek aicināti uz rado-
šo pēcpusdienu Viesītes jaunie-
šu telpās. Veidosim Lieldienu 
dekorācijas un labi pavadīsim 
laiku.

∙  ∙  ∙
Vai vēlies pavadīt lielis-

ku vakaru kopā ar draugiem? 
30. martā plkst. 16.00 Atašienes 
jauniešu telpās notiks jauniešu 
filmu pēcpusdiena. Ņem līdzi 
draugus un tiekamies!

Vairāk informācijas jauniešu 
Facebook un Instagram kontos, 

kā arī www.jauniesivar.lv! 
Jēkabpils novada Bērnu un jauniešu centra 

jaunatnes darbinieces

8. februārī Viesītes jauniešu 
telpās notika pasākums “Jau-
nieši svin svētkus. VIESĪTEI 95”.

Pasākumā bērni un jaunie-
ši piedalījās viktorīnā “Ko tu zini 
par Viesīti”. Dažu jautājumu at-
bildes dalībniekiem bija ļoti labi 
zināmas, bet bija arī tādi jautā-
jumi, uz kuriem atbildi nebija tik 
viegli izdomāt. Visiem bija ie-
spēja piedalīties svētku picas 
gatavošanas procesā. Kamēr 
pica cepās, bērni un jaunieši 
spēlēja dažādas galda spēles. 
Pasākuma noslēgumā bērni un 
jaunieši skatījās filmu un mielo-
jās ar pašu gatavoto svētku picu. 
Daudz laimes Viesītes pilsētai 
95. dzimšanas dienā!

∙  ∙  ∙

Februārī Viesītes jauniešu 
telpās norisinājās dažādas akti-
vitātes bērniem un jauniešiem.

16. februārī notika sveču lie-
šanas darbnīca, kurā bērniem 
un jauniešiem bija iespēja saga-
tavot formiņu, kurā liet vasku, lai 
izgatavotu sveces. 

21. februārī par godu starp-
tautiskajai pankūku dienai, kurā 
tradicionāli vismaz vienā no 
ēdienreizēm jāiekļauj pankūkas, 
norisinājās pankūku pēcpusdie-
na, kurā bērni un jaunieši paši 
pagatavoja pankūku mīklu. Tika 
ceptas plānās pankūkas un pēc 
tam kopīgi baudītas ar dažā-
diem ievārījumiem.

23. februārī notika galda te-
nisa sacensības, kurās bērni un 

jaunieši varēja piedalīties galda 
tenisa spēlē un noskaidrot labā-
ko un veiksmīgāko spēlētāju.

Paldies visiem, kuri piedalī-
jās un izrādīja interesi!

∙  ∙  ∙
8. februārī Sūnu pamatskolā  

notika tematiskā pēcpusdiena 
par līdzdalības tēmu. Tās laikā 
jaunieši gan paplašināja savas 
zināšanas par jauniešu līdzda-
lības tēmu, kā arī kopīgi izstrā-
dāja pasākuma idejas Krustpils 
teritorijas izglītības iestāžu kopī-
gajam pasākumam.

∙  ∙  ∙
Par godu mīlestības dienai 

Atašienes bibliotēkā ikviens va-
rēja tikt pie sirsnīgas fotogrāfi-
jas skaisti noformētā fotostūrītī. 
Paldies bibliotēkas vadītājai par 
palīdzību idejas realizēšanā un 
foto mirkļu iemūžināšanu. Pal-
dies visiem, kas paviesojās Mī-
lestības fotostūrītī!

∙  ∙  ∙
16. februārī Atašienes jau-

niešu telpās notika Salas un 
Krustpils puses jauniešu sadrau-
dzības pasākums “KOPĀ”. Pasā-
kuma laikā jauniešiem bija lie-
liska iespēja ne tikai iepazīties 
savā starpā, bet arī lieliski pava-
dīt laiku gan izglītojoties, gan iz-
klaidējoties kopā. 

Eva Sēle, 
jaunatnes darbinieks, 

Jēkabpils novada Bērnu un jauniešu centrs

Jauniešu aktivitātes Jēkabpils novadā

Iespējas un aktualitātes jauniešiem martā

Informācija vecākiem Variešos! 
Šī gada vasaras brīvlaikā pirmsskolas izglītības iestāde Va‑

riešās netiks slēgta, bet strādās nepārtrauktā režīmā. Variešu 
pirmsskolas izglītības iestāžu audzēkņiem būs iespēja apmeklēt 
iestādi visu vasaru.

Izglītības pārvalde

Jēkabpils Tālākizglītības un informācijas tehnoloģiju centrs aicina pieteikties 
80 stundu maksas kursiem “Latviešu valodas apguve A2 valodas prasmes līmenī”. Kursos ap-

gūsiet valodas prasmes, lai varētu kārtot valsts valodas prasmes pārbaudi. Kursi notiks divas reizes 
nedēļā. Kursu sākums aprīlī pulksten 17.30, kursu norise paredzēta klātienē. Kursu noslēgumā tiek 
izsniegta Jēkabpils TITC Apliecība.

Pieteikšanās vai informācija: tālrunis: 26101166; e-pasts: titc@edu.jekabpils.lv.
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Kultūras aktualitātes

Ievērojot svētku norises cik-
liskumu, kārtējie XXVII Vispā-
rējie latviešu dziesmu un XVII 
Deju svētki notiks 2023. gadā 
no 30. jūnija līdz 9. jūlijam Rīgā. 
Arī Jēkabpils novada kolektī-
vi piedalīsies šajos svētkos un ir 
aktīvi uzsākuši repertuāra apgu-
vi. Aprīlī ir plānotas koru un deju 
kolektīvu skates, kuras apmek-
lēt var ikviens, kurš vēlas sajust 
svētku burvību. Skates notiks 
Viesītes kultūras centrā “Sēlija”.

Šī gada svētki iezīmēs svēt-
ku tradīcijas 150. gadskārtu, 

tādēļ abu pasākumu vienojošais 
vadmotīvs ir “Dziesmu svētkiem 
150. Tradīcija”.

15. aprīlī XXVII Vispārējo 
latviešu Dziesmu un XVII Deju 
svētku koru repertuāru pār-
baudes skate Jēkabpils novada 
koriem.

29. aprīlī plkst. 17.00 XXVII 
Vispārējo latviešu Dziesmu un 
XVII Deju svētku deju lielkon-
certu repertuāru pārbaudes 
skate Jēkabpils novada deju 
kolektīviem.

1949. gada 25. marts ir viena 
no drūmākajām dienām Latvijas 
vēsturē. Šajā dienā vairāk nekā 
40 tūkstoši cilvēku, nesaņemot 
nekādas izvēles iespējas, tika iz-
sūtīti no Latvijas uz Sibīriju un 
citiem Padomju savienības re-
ģioniem. Bērni, sievietes, vīrieši, 
pensionāri – visi, piespiesti at-

stāt savas mājas, devās nezinā-
mos un svešos plašumos. Dau-
dzi tā arī neatgriezās savā dzim-
tajā zemē, ļoti daudzi gāja bojā 
pat nenokļūstot līdz galamērķim, 
daudzi tā arī palika svešas zemes 
ielenkumā.

Mums ir jāatceras, jāpiemin 
un jāgodina visus cietušos, jāru-

nā par tā laika nežēlīgajiem no-
tikumiem, lai vairāk neļautu lemt 
veselas tautas likteni nevienam 
citam, kā tikai pašai tautai.

25. martā plkst. 11.00 Krust-
pils Evaņģēliski luteriskajā baz-
nīcā notiks piemiņas dievkalpo-
jums, taču plkst. 12.00 pie pie-
minekļa represiju upuriem nori-
sināsies komunistiskā genocīda 
upuru piemiņas brīdis.

Aicinām ikvienu, kas vēlas, 
nolikt ziedus un sveces pie pie-
minekļa. Pasākumā muzicēs Jē-
kabpils Valsts ģimnāzijas vo-
kālais ansamblis pasniedzējas 
Sandras Bondares vadībā.

Šajā dienā plkst. 11.00 Jēkab-
pils pilsētas bibliotēkas Facebo-
ok kontā būs iespēja noklausīties 
no Jēkabpils novada deportē-
to personu vārdu lasījumu “Aiz-
vestie. Neaizmirstie”. 1949. gada 
25. marta deportācijas. 

No 15. marta līdz 14. aprī-
lim Salas Tautas nama 2. stāva 
Mazajā zālē apskatāma Mēt-
ras Daumes fotogrāfiju izstāde 
“ES. VESELUMS”. Izstāde ta-
pusi projekta “The Beauty of 
Self-Mercy and Life” ietvaros. 
Gleznotāja un fotomāksliniece 
kopā ar domubiedriem projektā 
aktualizē joprojām tik stigmatis-
ko onkoloģijas tēmu un tās prob-
lemātiku, īpašu uzmanību vēršot 
uz cilvēka spēku cīņā ar vēzi. Tik-
šanās ar projekta realizētājiem – 
21. martā plkst. 18.00.

Izstāde “ES. VESELUMS” ir 
vēlēšanās dot atbalsta resursu 
cilvēkiem. Semantiski dziļš cil-
vēka iekšējās pasaules vērojums 
brīdī, kad tas cīnās ar diagnos-
ticētu vēzi. Kā atklāj viena no 
projekta varonēm Eva, šī por-

tretu sērija ir vajadzība pateikt: 
“Vēzis – tās nav manas dzīves 
beigas, bet citas dzīves sākums. 
Tajā esmu redzama un dzīvības 
pilna pati sev. Ir svarīgi izstāstīt, 
ka ar vēzi var dzīvot – ne nodzī-
vot, bet Dzīvot un Dzīvot ražīgi.”

21. martā plkst. 18.00 uz 
tikšanos “Saruna par pārmai-
ņām” aicina fotogrāfiju autore 
Mētra Daume un mentors, pro-
jekta kurators Aleksis Daume. 
2021. gadā tika izveidota starp-
nozaru komanda “The Beauty of 
Self-Mercy and Life”, kas izstrā-
dāja jaunu kompleksu metodolo-
ģiju, kas savstarpēji integrē mul-
timodālās izglītības, mākslas un 
kultūras instrumentus, lai sniegtu 
atbalstošu labumu vēža slimnie-
ku veselībai un labsajūtai. Rezul-
tātā tapusi foto portretu sērija ar 

tās dalībnieku radītiem tekstiem, 
domugraudiem, atziņām.

NB! Ļaundabīgais audzējs ir 
otrais izplatītākais Latvijas ie-
dzīvotāju nāves cēlonis, un 23 % 
pieaugušo tas ir invaliditātes cē-
lonis. Šobrīd Latvijā ir ap 80 000 
cilvēku ar diagnozi vēzis. Sa-
biedrībā par to joprojām izvairās 
runāt.

Projekts tapis daudzu jaušu 
nejaušu likumsakarību dēļ. Pro-
jektu īstenojuši: fotomāksliniece 
Mētra Daume, mentors, projek-
ta kurators Aleksis Daume, teks-
tu kuratore Velga Vītola-Kļava, 
klīniskā psiholoģe Kristīne Maka. 
Izstāde tapusi kā starptautiskās 
NDEP programmas “The Art of 
Staying Healthy” projekta “The 
Beauty of Self-Mercy and Life” 
noslēdzošais posms.

Mētras Daumes fotogrāfiju izstāde “ES. VESELUMS”

Ceļā uz Dziesmu un Deju svētkiem

25. marta deportāciju atceres pasākums

S POR TA NOTIKUMI MAR TĀ /APRĪLĪ
JĒKABPILS
11.03. plkst. 13.00 Jēkab-
pils Sporta hallē Jēkabpils 
novada atklātā čempionāta 
spēles basketbolā 
11.03. plkst. 14.00 Jēkabpils 
Sporta hallē Latvijas bērnu 
un jauniešu čempionāts ho-
kejā Žalgiris HC Klaipe-
da-Baltu Vilki/BHC37 U-17 
11.03. plkst. 17.00 Jēkabpils 
Sporta hallē Jēkabpils no-
vada atklātais čempionāts 
hokejā HK Jēkabpils – HK 
Huligan 
12.03. plkst. 10.00 Jēkab-
pils Sporta hallē “Rīts uz sli-
dām” ģimenes slidošana 
18.03. plkst. 15.00 Jēkabpils 
Sporta namā “OPTIBET” 
Telpu futbola virslīgas spēle 
Jēkabpils Lūši/Ošukalns – 
FK NĪCA/OTANKIMILL 
18.03. plkst. 17.00 Jēkabpils 
Sporta hallē Jēkabpils no-
vada atklātais čempionāts 
hokejā 
25.03. plkst. 17.00 Jēkabpils 
Sporta hallē Jēkabpils no-
vada atklātais čempionāts 
hokejā 

1.04. Jēkabpils Sporta 
hallē fināla spēles Jēkab-
pils novada čempionāta 
basketbolā
7.04. plkst. 11.00 Jēkabpils 
Mežaparkā skrējiens Bac-
kyard ultra “Lūša pēdas”
29.04. plkst. 12.00 Jēkabpils 
sporta hallē “Ģimeņu kauss 
2023” fināla sacensības

AKNĪSTE
11.03. plkst. 12.00 Aknīstes 
vidusskolas sporta zālē sa-
censības ģimenēm “Ģime-
ņu kauss 2023”, Aknīstes 
posms
7.04. Aknīstes vidusskolas 
sporta zālē “Vanaģeļa vo-
lejbola kauss 2023”

GĀRSENE
18.03. plkst. 10.00 Gārsenes 
Tautas namā Gārsenes no-
vusa turnīrs 

SALA
15.04 Salas vidusskolas 
sporta zālē Florbola turnīrs

VIESĪTE
11.03. plkst. 10.00 Sēlijas 

Sporta skolas zālē Volejbo-
la turnīrs Viesītē. Inform. pa 
tālr. 26530446 (Jolanta)
12.03. plkst. 10.30 pārgā-
jiens “Vēsture Sēlijas pa-
kalnos” (tikšanās punkts 
56.383274, 25.536352). In-
form. pa tālr. 26325850 (Guna)
18.03. 10.00 kultūras centrā 
“Sēlija” Jēkabpils novada 
zolītes čempionāts 2023 
25.03. plkst. 12.00 Sēlijas 
Sporta skolas zālē sacen-
sības ģimenēm “Ģimeņu 
kauss 2023”, Viesītes posms 

ZASA
25.03. plkst. 10.00 Zasas 
sporta zālē Volejbola tur-
nīrs Zasā

ATVĒRTIE TRENIŅI.
Jēkabpils

16., 23., 30.03. plkst. 10.00 
Mežaparkā pie meža nami-
ņa koptreniņi “Vispārattīs-
tošā vingrošana”. Inform. pa 
tālr. 29885857(Dace) 
14., 21., 28.03. plkst. 9.00 
Jēkabpils sporta namā 
koptreniņi “Vispārattīstošā 
vingrošana”. Inform. pa tālr. 

29885857(Dace) 
14., 21., 28.03. plkst. 10.30 
Kena parka estrādē koptre-
niņi jaunajām māmiņām. In-
form. pa tālr. 29885857 (Dace) 
Otrdienās plkst. 18.00 Jē-
kabpilī pie Krustpils saliņas 
nūjošanas treniņš, iešanas 
temps ātrs, aptuvenais dis-
tances garums 8 km. Inform. 
pa tālr. 26325850 (Guna) 

Aknīste
Otrdienās, ceturtdienās 
plkst. 19.00–21.00 Aknīs-
tes vidusskolas sporta zālē 
volejbola atvērtie treni-
ņi. Inform. pa tālr. 20034392 
(Ričards) 
Pirmdienās plkst. 18.00–
20.00 Aknīstes vidusskolas 
sporta zālē atvērtie tre-
niņi ģimenēm ar bērniem. 
Inform. pa tālr. 20034392 
(Ričards) 
Ceturtdienās (30.03 ne-
notiks) plkst. 18.00–20.00 
Aknīstes BJC galda spēļu 
vakari. Inform. pa tālr. 
20034392 (Ričards)

Gārsene
Pirmdienās, otrdienās, ce-

turtdienās plkst. 18.00–
21.00 Gārsenes Tautas 
namā atvērtie treniņi novu-
sā, badmintonā, galda teni-
sā. Inform. pa tālr. 20034392 
(Ričards) 

Mežāre
Trešdienās plkst. 18.30 Me-
žāres Tautas namā vispārat-
tīstošā vingrošana. Inform. 
pa tālr. 26325850 (Guna) 

Varieši
Pirmdienās plkst. 18.30 Va-
riešu Tautas namā vispārat-
tīstošā vingrošana. Inform. 
pa tālr. 26325850 (Guna) 

Salā
Pirmdienās, ceturtdienās 
plkst. 20.00 Salas vidussko-
las sporta zālē funkcionā-
lās vingrošanas nodarbības. 
Inform. pa tālr. 26341972 (Pē-
teris). Nodarbības ar dalības 
maksu, skolēniem bez maksas. 
Otrdienās, ceturtdienās 
plkst. 18.30 Salas vidussko-
las sporta zālē novusa at-
klātie treniņi. Inform. pa tālr. 
26475798 (Ivars Puida). Nodar-
bības ar dalības maksu. 
Trešdienās plkst. 19.00 Salas 

vidusskolas sporta zālē vis-
pusīga fiziskā sagatavotība 
ar orientēšanās prasmju ap-
guves elementiem. Inform. 
pa tālr. 26341972 (Pēteris) 
Trešdienās plkst. 19.00 Salas 
stadionā atvērtais treniņš 
slēpošanā (kamēr būs pie-
mēroti laika apstākļi). In-
form. pa tālr. 26341972 (Pēteris) 

Viesīte
13., 16., 20., 23., 27., 30.03. 
plkst. 19.00 Sēlijas Sporta 
skolas zālē atvērtais ma-
manet treniņš sievietēm. 
Inform. pa tālr. 26530446 
(Jolanta) 
17., 24., 31.03. plkst. 9.00 
–12.00 PII Zīlīte ESF pro-
jekts “Vietējās sabiedrības 
veselības veicināšana un sli-
mību profilakse” pirmssko-
las vecuma bērniem. 
15., 22., 29. 03. plkst. 11.00 
kultūras centra “Sēlija” 
2. stāvā vingrošana senio-
riem. Inform. pa tālr. 26530446 
(Jolanta) 

Informāciju par sporta pasākumiem 
Jēkabpils novadā meklē 

www.jekabpilssc.lv

16. aprīlī Krustpils kultūras 
centrā uz kopīgu vakaru aicina 
grupa “The Sound Poets”. Akus-
tiskie koncerti kļuvuši par gru-
pas “The Sound Poets” tradī-
ciju, šī ir ceturtā akustisko kon-
certu sērija, ar ko grupas mūziķi 
viesosies dažādas Latvijas pil-
sētās. 2022. gadā par godu al-
buma “Pie vienas uguns” iznāk-
šanai grupa nospēlēja lielkon-
certus Liepājā un Siguldā, un 

tagad “The Sound Poets” vēlas 
jaunā albuma mūziku nodot sa-
viem klausītājiem mierpilnā 
un pieklusinātā gaisotnē. Gai-
dāms, ka šajos pavasara akus-
tiskajos koncertos “Pie vienas 
uguns” klausītāji piedzīvos dzī-
vas enerģijas apmaiņu, ko iegūt 
var vienīgi šādās tuvās satikša-
nās reizēs.

Biļetes “Biļešu Paradīzes” 
kasēs un internetā. 

Grupas “The Sound Poets” 
akustiskais koncerts
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12. aprīlī Kurstpils kultūras 
centrā norisināsies pasākums 
“Ufo, izstāsti kādu joku”, kas ir 
Kaspara Upaciera sen lolots no-
tikums ar jautriem stāstiem, jo-
cīgām dziesmām, draiskām ro-
taļām un šad tad īpašu viesu – 
manu draugu – piedalīšanos.

Jau no BBbrokastu laikiem 
ierasts, ka veikalā, uz ielas vai 
pasākumos Kasparam pienāk 
klāt un bieži vien pat visnepie-
mērotākajā brīdī kāds laipni uz-
sauc: “Ufo, izstāsti kādu joku!”

Pēc mājsēdes pašdiskotē-
kām, ikvakara “Par neko” un 
neparedzamām dzīves katak-
lizmām es aicinu sākt pavasari 
ar ironisku skatu uz lietām, ne-
daudz pajokot par sevi un laiku, 
kurā dzīvojam, uz 100 minūtēm 

aizmirst ikdienas rūpes un ļau-
ties JOKAM.

Kaspara draugu lokā ir izcils 
ģitārists Ainis Rudzītis, kas pa-
sākumu kuplinās ar prasmīgu 
instrumenta spēli un arī Kaspa-
ra dēls Francis, skolots muzi-
kants, palīdzēs ar dziedāšanu 
un spēlēšanu. Būs arī konkursi, 
kuru balvu fondu, dikti saldu un 
burbuļojošu, sarūpēja mani labi 
draugi – Sabiles sidrs un Medņu 
medus. Biļetes “Biļešu Paradī-
zes” kasēs un internetā.

Kultūras lappuses sagatavoja Jēkabpils novada Kultūras pārvalde

Mazie cālīši, ir laiks parādīt 
jūsu skaisto balsi! Aicinām jūs 
piedalīties mazo cāļu vokālistu 
konkursā “Cālis 2023”, kas nori-
sināsies Jēkabpils Tautas namā 
(Mežrūpnieku ielā 2) 31. martā 
plkst. 11.00. Konkursā aicinām 
piedalīties Jēkabpils pilsē-
tas un Jēkabpils novada cālī-
šus līdz piecu gadu vecumam 
(ieskaitot). 

Konkursa nosacījumi:
• konkursā dalībnieki pie-

dalās ar divām dažāda rakstura 
dziesmām latviešu valodā, kas 
atbilst izpildītāja vecumam un 
vokālajām spējām;

• dziesmu izpildījuma veids 
var būt a cappella, akustisko 
mūzikas instrumentu vai fono-
grammu pavadījumā.

Dalībniekus vērtēs organiza-
toru apstiprināta žūrija trīs cil-
vēku sastāvā, kas vērtēs dalīb-
niekus pēc šādiem vērtēšanas 
kritērijiem:

• vokālās prasmes; 
• skatuviskais sniegums; 
• repertuāra atbilstība. 
Konkursā piešķir vienu gal-

veno balvu – titulu “CĀLIS 
2023” –, taču neviens cālītis ne-
paliks bez balvas un nominācijas.

Pieteikšanās kārtība:
• aicinām vecākus un peda-

gogus pieteikt mazos vokālistus 
konkursam, aizpildot pieteiku-
ma anketu, kuru jums nosūtīs uz 
e-pastu, piesakoties pa tālr. nr. 
20371536; 

• aizpildītu anketu var nosūtīt 
elektroniski uz e-pastu viktorija.
tjukova@jekabpils.lv vai nodot 
klātienē Jēkabpils Tautas namā 
(Mežrūpnieku iela 2);

• pieteikuma anketas pie-
ņemam līdz 2023. gada 20. 
martam.

Tālr. nr. papildu informāci-
jai 20371536 (Viktorija Tjukova, 
Jēkabpils Tautas nama kultūras 
pasākumu organizatore). 

Pavasara brīvlaikā Salas Tau-
tas nams un tā draugi no Salas 
bibliotēkas, Bērnu un jauniešu 
centra un Salas vidusskolas pie-
dāvā dažādas aktivitātes bēr-
niem – komiksu zīmēšanas meis-
tarklasi, dažādas radošās darb-
nīcas un animācijas filmu sean-
sus. Velc ērtu apģērbu, ņem līdzi 
sviestmaizes un nāc darboties 
kopā!

Pirmdien, 13. martā, 
plkst. 10.00 aicinām uz komiksu 
zīmēšanas meistarklasi. To vadīs 
mākslinieks un ilustrators Jurijs 
Tatarkins. Jurijs ilustrē, veido 
komiksus, animē un šo visu pa-
sniedz profesionālajās skolās 
un meistarklasēs. Meistarkla-
se norisināsies Kino zālē. Darba 
materiāli tiks nodrošināti. Biļe-
ti iespējams iegādāties pirms 
pasākuma.

Plkst. 13.00 turpat – Kino 
zālē – sāksies animācijas filmas 
“Lielais Indriķis” seanss. Animā-
cijas filma ekranizēta pēc māks-
linieka, scenāriju autora un pro-
ducenta Māra Putniņa grāmatas 

“Mežonīgie pīrāgi un Lielais In-
driķis” motīviem. Pēc ilgāka laika 
atgriezies dzimtenē, Baltaines 
speķa pīrāgs Lielais Indriķis at-
klāj, ka to ir pārņēmuši Austru-
mu pīrāgi cara Aivena Briesmīgā 
vadībā, un nekas cits neatliek, kā 
sākt cīņu par dzimtās zemes at-
brīvošanu. Biļetes iespējams ie-
gādāties pirms pasākuma.

Otrdien, 14. martā, 
plkst. 10.00 Kino zālē notiks ra-
došā darbnīca “Sveiks, pavasa-
ri!”. Šajā darbnīcā piešķirt lie-
tām otro elpu un izgatavot ba-
rotavu saviem piemājas putni-
ņiem aicina Jēkabpils novada 
Bērnu un jauniešu centrs. Uz šo 
darbnīcu līdzi jāņem izmazgāta 
piena vai sulas paka un rado-
šas idejas; pārējie darba mate-
riāli tiks nodrošināti. Bez dalības 
maksas.

Arī otrdien plkst. 13.00 Kino 
zālē tiks demonstrēta animāci-
jas filma “Marmadjūks”. Drais-
kulīgais un lempīgais Marma-
djūks apvienojas komandā ar 
leģendāru suņu treneri, lai pie-

rādītu, ka ir pirmais vācu dogs, 
kurš pelnījis iegūt trofeju pres-
tižā suņu izstādē – Vestminste-
ras Čempionu sacensībās. Bi-
ļeti iespējams iegādāties pirms 
pasākuma.

Trešdien, 15. martā, 
plkst. 10.00 tiksimies Salas bib-
liotēkā. Šeit norisināsies rado-
šā darbnīca “Grāmata dzīvo 
atkal” – Lienes Antevičas vadībā 
no vecām grāmatām izgatavo-
sim lellītes. Darba materiāli būs 
nodrošināti, un radošā darbnīca 
norisināsies bez dalības maksas.

Ceturtdien, 16. martā, 
plkst. 10.00 uz Darbnīcu stafe-
ti Salas TN Kino zālē un 2. stāva 
foajē aicina Salas vidusskolas 
Eiropas klubs un Līdzpārvalde. 
Visi nepieciešamie materiāli būs 
pieejami. Biļeti iespējams iegā-
dāties pirms pasākuma.

Brīvlaika nedēļas noslēgumā 
piektdien, 17.martā, plkst. 10.00 
Kino zālē sāksies Atpūtas rīts. 
Būs animācijas filmas un našķi. 
Biļeti iespējams iegādāties 
pirms pasākuma.

Cālis 2023

Pavasara brīvlaiks Salā

Jēkabpils Tautas namā ie-
spējams noskatīties jaunākās 
latviešu filmas. 15.03., 16.03. 
un 17.03. plkst. 18.00 martā ai-
cinām uz jaunākās Jora Poš-
kus komēdijas “Saule spīd 24 
stundas” seansiem. Biļetes JTN 
kasē (Brīvības iela 45) vai pirms 
seansa.

Kā stāsta režisors un fil-
mas scenārija autors Juris Poš-
kus, šī eksistenciālā komēdija 
risina jautājumu, ko iesākt, kad 

cilvēks ir sasniedzis “latviešu 
sapni” — ir māja, auto, veiksmīgs 
bizness, skaista draudzene. Ko 
tālāk? Spēlfilmas “Saule spīd 
24 stundas” galvenais varonis, 
krāsu biznesa īpašnieks Mār-
tiņš, veiksmīgi pārdod savu uz-
ņēmumu un 40 gadu dzimšanas 
dienā nolemj sākt dzīvi no jauna, 
kopā ar draugiem dodoties uz 
Ziemeļpolu.

Filma uzņemta Rīgā un Tu-
kuma novadā, kā arī viņpus Po-

lārā loka, Krievijas arktiskajā 
pilsētiņā Tiksi, kuras ironiskais 
atainojums filmā nu jau iegu-
vis jaunu, skarbāku kontekstu. 
Lomās: Andris Keišs, Kaspars 
Znotiņš, Intars Rešetins, Kristī-
ne Krūze-Hermane; otrā plāna 
lomās – Eiropā pazīstamie4 
norvēģu aktieri Tronds Halbo 
un Jepi Beks Laursens (seri-
āls “Pēdējā karaliste / The Last 
Kingdom” u. c.). 

Filma “Saule spīd 24 stundas”

Kaspara Upaciera stāstu vakars

31. martā plkst. 19.00 Krust-
pils kultūras centrā notiks “Ču-
čumuižas” 30 gadu jubilejas 
koncertizrāde “Zem lielās rūķa 
mices”. 

“Zem Lielā Rūķa mices, ir 
visu rūķu nams. Un ja tu rūķiem 
tici, tas tev atrodams. Tie ir at-
slēgas vārdi, kas atslēdz Čuču-
muižas vārtus.” Rūķu krustmā-
miņa atzīst, ka ar Čučumuižas 
rūķiem ir izaugusi vesela paau-
dze, un šodienas trīsdesmitgad-
nieki atceras Čučumuižas rūķus 
kā savus bērnības draugus. Arī 
Rūķītis Kikī ir atgriezies un svei-
cina gan visus jau iepriekš satik-
tos, gan jaunos mazos draugus. 
“Nu, protams, kur tad bez tevis! 
Rūķītis Kikī – viņu atceras šodien 
daudzi, viņa smiekli skan mobi-
lo telefonu zvanos, un tie ir ļoti 
lipīgi. Tagad, Kikī, sēdi, lūdzu, 
mierīgi, jo mums ir jāpastās-
ta, kāpēc rūķi no Čučumuižas ir 
atkal devušies pasaulē,” krust-
māmiņa turpina. “Mammām un 
tētiem bieži vien pietrūkst laika, 
ir tik daudz darbiņu un tūkstoš 
skriešanu, ka bieži aizmirstas 

bērniem pastāstītu pasaku vai 
nodziedātu dziesmiņu. Arī vec-
māmiņas šodien strādā, arī 
viņām bieži vien pietrūkst laika, 
jo vecmāmiņas vairs nesēž, zeķi 
adot vai pie vērpjamā ratiņa. 
Tāpēc šodien atkal talkā jānāk 
Čučumuižas rūķiem, kuri dzie-
dās dziesmas, stāstīs pasakas, 
izspēlēs dažādus notikumus un, 
protams, arī blēņosies.”

“Mēs Čučumuižā mācīsim 
bērniem arī vecvārdus, jo rūķi 
dzīvo daudzus gadsimtus un 
tad, kad viņi šajā pasaulē iera-
dās zem Lielā Rūķu mices, lieto-
ja tādus vārdiņus, kādus lietoja 
mūsu vecvecmāmiņas un vec-
vectēvi. Un tā jūs arī uzzināsiet, 
kas ir piņģerots, kas ir pletīze-
ris, un vēl daudzus citus vecvār-
dus, kurus šodien vairs sarunva-
lodā nelieto,” saka krustmāte, 
piebilstot: “Rūķi dzīvo tāpat kā 
bērni – ģimenē vai saimē. Jo 
lielāka saime, jo draudzīgāk jā-
sadzīvo, uz tikšanos!

Biļetes “Biļešu Paradīzes” 
kasēs un internetā. 

“Čučumuižas” 30 gadu 
jubilejas koncertizrāde 
“Zem Lielā Rūķa mices”

Pavasaris nāk ar saules sta-
riem, kas dzen prom ziemas drū-

mumu un garos tumšos vakarus. 
Kā arī pavasarī svinam Lieldie-

nas un šajos svētkos kristiešu 
un pagānu tradīcijas ir savijušās, 
skaisti papildinot viena otru. Jē-
kabpilī šogad šos svētkus atzī-
mēsim 9. aprīlī Kena parkā. No 
plkst. 10.00 līdz 15.00 notiks 
Lieldienu tirdziņš un dažādas 
aktivitātes. Plkst. 11.50 sāksies 
Lieldienu pasākums Kena parka 
estrādē, dažādi priekšnesumi. 
No plkst. 11.50 līdz 15.00 parkā 
būs iespējams apskatīt Mini Zoo 
“Karlīnas” dzīvnieciņus, biedrī-
bas “Stulpiņi” zirgus, kā arī pie-
dalīties olu krāsošanā un olu ri-
pināšanā. No plkst. 12.00 līdz 
15.00 norisināsies ģimenes ak-
tivitāšu Lieldienu programma 
“Mazais Stiprinieks”. 

Lieldienas
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Izdevējs Jēkabpils novada pašvaldība, bezmaksas informatīvais tālrunis 80205008.
Izdevumu sagatavoja 

Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa, tālrunis 65207318.
Elektroniski pieejams www.jekabpils.lv

Foto: Jānis Lācis, Kaspars Siliņš, 
Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa

KULTŪR AS NOTIKUMI MAR TĀ /APRĪLĪ
JĒKABPILS
Krustpils kultūras centrs
11.03. plkst. 12.00 interak-
tīva izrāde bērniem “Mul-
tizauri”. Biļetes “Biļešu Ser-
viss” kasēs un internetā. 
12.03. plkst. 17.00 Valmie-
ras drāmas teātra viesizrā-
de “Kalendārs mani sauc”. 
Biļetes “Biļešu Paradīzes” kasēs 
un internetā. 
18.03. plkst. 16.00 senio-
ru deju kolektīva “Krust-
pilietis” 35 gadu jubilejas 
koncerts. 
24.03. plkst. 19.00 koncerts 
“Dieva dēli. Saules meitas.” 
Biļetes “Biļešu Paradīzes” kasēs 
un internetā. 
25.03. plkst. 16.00 Ļvivas 
Akadēmiskā nacionālā vīru 
un zēnu kora “DUDARYK” 
labdarības koncerts. 
26.03. plkst. 15.00 cirka iz-
rāde visai ģimenei “Apkārt 
zemeslodei”. Biļetes “Biļešu 
Paradīzes” kasēs un internetā. 
31.03. plkst. 19.00 “Čuču-
muižas” 30 gadu jubilejas 
koncertizrāde “Zem Lielā 
Rūķa mices”. Biļetes “Biļešu 
Paradīzes” kasēs un internetā. 
Līdz 4.04. bērnu grāmatu 
ilustratores, mākslinieces 
Marinas Hehiņas izstāde 
“Kikerigū”.
1.04. plkst. 18.00. A. Žilinska 
Jēkabpils mūzikas skolas 65 
gadu jubilejas absolventu 
un pedagogu koncerts. 
5.04. plkst. 12.00 Jēkabpils 
novada izglītības iestāžu 
tautas deju kolektīvu Rado-
šais koncerts 
15.04. plkst. 17.00 Krust-
pils kultūras centra jaunie-
šu deju kolektīva “Delve-
ri” koncerts “Savu prieku 
izdejot”. 
12.04. plkst. 18.00 Kaspara 
Upaciera stand-up komēdi-
ja “Ufo, izstāsti kādu joku”. 
Biļetes “Biļešu Paradīzes” kasēs 
un internetā.
16.04. plkst. 16.00. grupas 
“The Sound Poets” akus-
tiskais koncerts “Pie vienas 
uguns”. Biļetes “Biļešu Paradī-
zes” kasēs un internetā.
Pie pieminekļa represiju 

upuriem 
25.03. plkst. 12.00 Atceres 
pasākums komunistiskā ge-
nocīda upuru piemiņai. 

Kena parks 
9.04. plkst. 10.00–15.00 
Lieldienas Jēkabpilī. Tir-
dziņš un dažādas aktivitātes.

Jēkabpils Tautas nams 
(Mežrūpnieku iela 2) 

15.03., 16.03., 17.03. plkst. 
18.00 komēdija “Saule spīd 
24 stundas”. Biļetes JTN kasē 
(Brīvības iela 45) vai pirms 
seansa.
23.03. plkst. 18.00 Danču 
vakars. Biļetes JTN kasē (Brī-
vības iela 45) vai pirms seansa.
31.03. plkst. 11.00 Mazo 
vokālistu konkurss “Cālis 
2023”. Konkurss bērniem līdz 
5 gadu vecumam (ieskaitot). 
Pieteikšanās pa tālr. 20371536 
(pēc pieteikšanās tiek izsūtīts 
nolikums un pieteikuma anketa)

Krustpils pils 
Līdz 16.04. Azerbaidžānas 
Goda mākslinieces Innas 
Kostinas izstāde “Abšeronas 
zīda spārni”.
Līdz 19.03. Remigijus Venc-
kus (Lietuva) fotogrāfiju iz-
stāde “My love, My home”.
No 25.03. fotogrāfiju izstā-
de, veltīta komunistiskā ge-
nocīda upuru piemiņai “Mēs 
atgriezāmies”.

Jēkabpils Vēstures 
muzeja Brīvdabas nodaļa 

“Sēļu sēta”
18.03. plkst. 12.00 ģipša 
roku liešanas meistarkla-
se. Pieteikšanās un info pa tālr. 
28395188.
26.03. plkst. 10.00 Lielziedu 
orhideju veidošanas meis-
tarklase. Pieteikšanās un info 
pa tālr. 27029039.
4.04. plkst. 17.30 Liel-
dienu dekoru darbnīca 
ar floristi Olitu Baklāni. 
Pieteikšanās – 27029039. 
5.04. plkst. 17.30 Šokolā-
des un karameļu darbnī-
ca ar meistari Diānu Briedi. 
Pieteikšanās – 27029039. 
6.04. plkst. 10.00–15.00 Liel-
dienām veltīta darbnīca – 
tradīcijas, dekori, ticējumi. Bez 
iepriekšējas pieteikšanās. Dalības 
maksa – ieejas biļete muzejā.

Jēkabpils novada 
Galvenā bibliotēka

Līdz 30.03. izstāde “Sapņu 
spārnos. Turpinājums zie- 
dos.” Irma Deksne (Krievāne).

Jēkabpils pilsētas 
biblio tēkas Bērnu un 

jauniešu apkalpošanas 
nodaļa 

(A. Pormaļa iela 11)
18.03. plkst. 11.00–12.00 no-
darbības pirmsskolas ve-
cuma bērniem “Burtotāju 
sestdienas”.

Jēkabpils pilsētas 
biblio tēkas Izstāžu un 

tikšanās zāle
23.03. plkst. 13.00 Stās-
tu pēcpusdiena “Ejam uz 
dejām!”. Atpūtas vakari un 
zaļumballes 20. gs. 50.–
70. gados Jēkabpilī un tās 
apkārtnē. Tiek rīkots UNES-
CO Latvijas nacionālās komi-
sijas tīkla ”Stāstu bibliotēkas” 
ietvaros.
25.03. plkst. 11.00 “Aizves-
tie. Neaizmirstie”. 1949. 
gada 25. marta deportā-
cijas. No Jēkabpils novada 
deportēto personu vārdu 
lasījums tiešraidē. Pieslēg-
šanās Jēkabpils pilsētas 
bibliotēkas Facebook kontā.

ĀBEĻI
Ābeļu Tautas nams

3.04. plkst. 16.00 leļļu teāt-
ra “Tims” izrāde “Ceļojums”

AKNĪSTE 
Aknīstes BJC zāle

25.03. plkst. 11.30 Atceres 
brīdis, ziedu nolikšana Re-
presēto piemiņas vietā.
30.03. plkst. 19.00 Latvijas 
Nacionālā teātra aktiera 
Kristiana Kareļina koncerts 
“Mīlas karbonkulis”. Biļetes 

Aknīstes BJC. 
10.04. plkst. 13.00 BJC pul-
ciņu Lieldienu koncerts. 
Plkst. 14.00 Lieldienu svinē-
šana kopā ar Lieldienu zaķi 
un Vinniju Pūku estrādē. 

ATAŠIENE 
Atašienes Tautas nams 

“Annas sāta” 
3.04. plkst. 9.00 leļļu teāt-
ra “Tims” muzikālā izrāde 
“Ceļojums”. Biļetes Atašie-
nes TN.
9.04. plkst. 13.00 Lieldienu 
svinēšana – šūpošanās, dzies-
mas, danči u.c. aktivitātes.
9.04. plkst. 22.00 Lieldienu 
balle ar grupu “Ginc un Es”. 
Biļetes Atašienes TN. Galdiņu 
rezervācija – 28805705. 

Pie piemiņas akmens
25.03. plkst. 10.00 Svēt-
brīdis pieminot represijās 
cietušos.

ASARE
Asares Tautas nams 

9.04. plkst. 14.00 Asares 
parkā Lieldienu programma 
bērniem. 
9.04. plkst. 16.00 Jura Os-
trovska koncerts “Latgalīša 
sirds”.

BIRŽI
Biržu Tautas nams 

15.03. plkst. 13.00 animāci-
jas filma bērniem “Marma-
djūks”. Biļetes Biržu TN.
15.03. plkst. 15.30–17.30 
lekcija “Depresija – paru-
nāsim”. Plkst. 18.00–20.00 
Lekcija “Izdegšana darbā”. 
16.03. plkst. 11.00 informa-
tīvs seminārs lauksaimnie-
kiem par jaunajiem atbalsta 
maksājumiem un to saņem-
šanas nosacījumiem Latvi-
jas KLP stratēģiskā plāna 
ietvaros. 
18.03. plkst. 17.00 līnijdeju 
pasākums “Kas var būt la-
bāks par šo – satikties un 
sadancot, pavasari sagai-
dot!” Pieteikšanās līdz 15.03., 
tālr. 29194334. 
24.03. plkst. 18.00 filma 
“Zilās Asinis”. Biļetes Biržu 
TN.
2.04. plkst. 18.00 muzikāli 
spraiga komēdija “Precies, 
māsiņ!”. Biļetes Biržu TN.
10.04. plkst. 13.00–15.00 pa-
sākums “Lieldienu prieks”. 

DIGNĀJA
Dignājas skolas zāle

12.03. plkst. 15.00 Kalna pa-
gasta amatierteātra “Vie-
nība” izrāde “Ak, maigā 
sirsniņa”. 

ELKŠŅI
Elkšņu Tautas nams

18.03. plkst. 19.00 Zemnieku 
balle. Spēlē grupa “Kamēr 
jauni”. Biļetes Elkšņu TN.

LEIMAŅI
Leimaņu Tautas nams

24.03. plkst. 19.00 Kalna 
pagasta amatierteātra 
“Vienība” izrāde “Ak, maigā 
sirsniņa”. 

25.03. plkst. 12.00 Atce-
res brīdis, ziedu nolikša-
na pie Represēto piemiņas 
akmens Latvju zīmju parkā 
Leimaņos.
9.04. plkst. 19.00 Lieldienu 
sadancošanās ar Leimaņu 
TN vidējās paaudzes deju 
kolektīvu “Deldze”. Plkst. 
22.00 Lieldienu balle. 

KALNA PAGASTS 
Kalna Tautas nams 

9.04. plkst. 11.00 “Lieldie-
nu rīts”. Šūpošanās, kau-
lēšanās, skriešana, lekša-
na, putnu dzīšana un putnu 
māju meistarošana. 

GĀRSENĒ
Gārsenes Tautas nams

11.03. plkst. 18.00 Kalna pa-
gasta amatierteātra “Vie-
nība” izrāde “Ak, maigā 
sirsniņa”. 
25.03. plkst. 12.30 Atceres 
brīdis, ziedu nolikšana Re-
presēto piemiņas vietā.
9.04. plkst. 12.00 Lieldie-
nas lieliem un maziem kopā 
ar Lieldienu zaķi un Bingu. 
Sliktu laika apstākļu gadījumā 
pasākums notiks tautas namā. 

Gārsenes pils
25.03. plkst.14.00 koncertē 
Skuju ģimene no “Aizezeres 
muzikantiem”. Biļetes Gārse-
nes pilī.

LONE
Lones Tautas nams 

11.03. plkst. 14.00 “Rikardio-
na” koncerts. Biļetes Lones TN. 
10.04. plkst. 14.00 Lieldienu 
jampadracis kopā ar bērnu 
vokālo ansambi un sporta 
organizatori.

MEŽĀRE
Mežāres Tautas nams 

2.04. plkst. 14.00 muzikāli 
spraiga komēdija “Precies, 
māsiņ!”. Biļetes Mežāres TN.

RITE
Rites Tautas nams

11.03. plkst. 15.00 pasākums 
kopā ar Pēteri Draņeviču 
“no 50 līdz...”. 
31.03. plkst. 22.00 balle 
kopā ar Aināru Lipski. Biļetes 
Rites TN.

RUBEŅI
Rubenes Tautas nams

17.03. plkst. 19.30 Jaunjel-
gavas amatierteātra izrāde 
“Muitnieka māja”. Biļetes Ru-
benes TN.
10.04. plkst. 11.30 Lieldie-
nu pasākums lieliem un 
maziem. 
10.04. plkst. 13.00 apvie-
nības “Karikstes muzikanti 
koncerts “Kā var aizmirst...”. 

SALA
Salas Tautas nams

15.03. plkst. 19.00 Mārtiņa 
Vilsona dzejas un mūzikas 
izrāde “Ziemeļnieks”. Biļe-
tes iepriekšpārdošanā Salas 
TN administrācijā.
15.03.–14.04. Mētras Dau-
mes fotogrāfiju izstāde “ES. 

VESELUMS”. 
21.03. plkst. 18.00 tikšanās 
ar Mētru un Aleksi Daumēm 
“Saruna par pāarmaiņām”. 
24.03. plkst. 18.00 Salas vi-
dusskolas Žetonu vakars. 
25.03. plkst. 18.00 Zemes 
stundas orientēšanās skrē-
jiens laukumā pie Salas TN. 
Organizē BJC. 
29.03. plkst. 14.00 un 18.00 
Unas Celmas spēlfilma, 
drāma “Zilās asinis”. 
1.04. plkst. 13.00 Salas Tau-
tas nama amatierkolektīvu 
koncerts “Prieka pēc”. 
10.04. plkst. 11.00 Lielā 
diena Salā kopā ar folkloras 
kopu “Kamieši”. 
10.04. plkst. 16.00 Katrīnas 
Gupalo un Edgara Vilcāna 
koncerts “Tas ir laiks”. Bi-
ļetes iepriekšpārdošanā Salas 
TN administrācijā.

SĒLPILS
Sēlpils Tautas nams

Līdz 30.04. Sarmītes Bog-
danovičas foto izstā-
de “Cieši klāt”. Tikša-
nās ar mākslinieci 19.03. 
plkst. 14.30.
19.03. plkst. 15.00 Deju ko-
lektīvu koncerts “Rīt būs 
pavasaris!”. 
25.03. plkst. 12.00 Piemi-
ņas brīdis Daugavas stacijā. 
Piedalās Sēlpils TN sieviešu 
ansamblis “Tik un tā”.
1.04. plkst. 19.00 Sēlpils 
Tautas nama amatierteāt-
ra “Ore” izrāde “Kaislīgie 
rododendri”.
8.04. plkst. 12.00 Lieldienu 
iešūpošana, olu ripināšana, 
spēles un rotaļas kopā ar 
Pļaviņu KC folkloras kopu 
“Āre”. Bērnu radošās stu-
dijas uzvedums “Notikums 
sakņu dārzā”, deju kopas 
“Omes un kungs” pavasara 
sveiciens. 
8.04. plkst. 21.00 Pavasara 
balle kopā ar Ēriku Gruzni-
ņu. Biļetes Sēlpils TN. Galdiņu 
rezervēšana – 29802995. 
9.04. plkst. 15.00 Lieldienu 
dievkalpojums

SPUŅĢĒNI
Spuņģēnu Tautas nams

24.03. plkst. 18.00 meis-
tarklase “Lielformāta ziedu 
izgatavošana”. Lūgums pie-
teikt savu dalību, zvanot tālr. 
26607259.
9.04. plkst. 19.00 Spuņģēnu 
Tautas nama amatierteāt-
ra “Savējie” pirmizrāde“Vī-
ru spēlītes”. Biļetes Spuņģēnu 
TN. 
9.04. plkst. 22.00 groziņ-
balle kopā ar grupu “Laimes 
rats”. Biļetes Spuņģēnu TN. 
Galdiņu rezervācija – 26607259.

VIESĪTE
Viesītes Kultūras centrs 

“Sēlija” 
14.03., 16.03. plkst. 12.00 
animācijas filma “Marmad-
jūks”. Biļetes Viesītes KC. 
19.03. plkst. 15.00 Andris 
Baltacis monoizrādē “Mu-
zikants ir cilvēks”. Biļetes 

Viesītes KC. 
25.03. plkst. 12.00 Atceres 
brīdis un ziedu nolikšana pie 
Piemiņas akmens komunis-
tiskā genocīda upuriem.
25.03. plkst. 13.00 fotogrā-
fa Voldemāra Lukstenieka 
personālizstādes atklāšana.
1.04. plkst. 17.00 deju kon-
certs “Ceļā uz svētkiem”. 
Piedalās Jēkabpils nova-
da deju kolektīvi. Bez ieejas 
maksas. 
9.04. plkst. 15.00 Lieldie-
nu pasākums kopā ar Bērnu 
attīstības un atpūtas centra 
PALLA tēliem “Zaķim šo-
dien liela diena”.
10.04. plkst. 15.00 grupas 
“Galaktika” pavasara kon-
certs. Biļetes Viesītes KC, tālr. 
26513349. 

VARIEŠI 
Variešu Tautas nams

4.04. plkst. 13.00 leļļu te-
ātra “Tims” muzikālā izrāde 
“Ceļojums”. 

Variešu birzīte
9.04. plkst. 13.00 Lieldie-
nu pasākums lieliem un 
maziem “Kā zaķēni olas 
krāsoja”.

VĪPE
Vīpes amatniecības 

centrs “Māzers”
31.03. plkst. 14.00 “Satiec 
savu meistaru”.
6.04. plkst. 15.00 meistar-
klase krāsošanā ar dabas 
materiāliem.

ZASA 
Zasas Tautas namā 

19.03. plkst. 15.00 Līvānu 
amatierteātra komēdijdrā-
mu “Saulespuķēs”. Ieeja no 
16 gadu vecuma. Biļetes Zasas 
TN.
10.04. plkst. 11.00 Lieldie-
nu rīts Zasā. Zasas TN bērnu 
amatierkolektīvu priekšne-
sumi, Lieldienu atrakcijas 
lieliem un maziem. 
15.04. plkst. 19.00 Zasas vi-
dusskolas 12. klases Žetonu 
vakars, izrāde “Pifa piedzī-
vojumi”. Plkst. 22.00 Balle 
ar grupu “Laimes rats”. Biļe-
tes Zasas TN.

Amatniecības centrā 
“Rūme” 

Līdz 31.03. izstāde “Mūsu 
saule 12/369”. Latvijas Ban-
kas un LNMM konkursa 
“Mūsu saule, mūsu nākotne” 
12 laureātu darbu izstāde.

Sēlijas kultūrtelpa 
5.04. plkst. 17.30 Lieldie-
nu dekoru radošā darbnī-
ca kopā ar floristi Kristu 
Sauliču-Kregeri.

ZĪLĀNI
Brīvdabas estrāde 

“Mārdadzis” 
9.04. plkst. 14.00 “Sadzie-
dam, sadancojam, izkrāso-
jam Lielo dienu...” 

PASĀKUMA PLĀNĀ IESPĒJAMAS 
IZMAIŅAS UN PAPILDINĀJUMI. 

Pasākumi, kuriem nav norādīts biļešu 
info, ir bezmaksas. Pasākumu laikā 

var tikt veikta fotografēšana un 
filmēšanas publicitātes nolūkos. 

DZIMŠANA LAULĪBA MIRŠANA
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no 01.01.2023. līdz 07.03.2023.


